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Słowo wstępne Przewodniczącego 
Stowarzyszenia Wychowanków AGH 
prof. Stanisława Mitkowskiego

Koleżanki, Koledzy,
Po kilkuletniej przerwie oddajemy do Waszych rąk kolejny numer Informatora SW 

AGH. Przerwa spowodowana była zamiarem zastąpienia naszego Informatora nowym perio-
dykiem Vivat Akademia, który wydawany jest obecnie dwa razy w roku przez JM Rektora 
wspólnie ze Stowarzyszeniem Wychowanków. Jednak praktyka pokazała, że wydawnictwa 
te nie mogą się wzajemnie zastąpić. Dlatego wracamy do wydawania Informatora Stowarzy-
szenia Wychowanków AGH, który powinien ukazywać się mniej więcej raz w roku. Będzie 
on rozsyłany do kół Stowarzyszenia (a częściowo i do członków) za pośrednictwem Poczty 
Polskiej oraz dostępny będzie w Internecie na naszej stronie WWW. Niezależnie od Informa-
tora do kół będziemy przekazywali Vivat Akademia (aktualnie ukazuje się dwa razy w roku) 
oraz Biuletyn AGH (aktualnie ukazuje się co miesiąc). Oba wymienione periodyki także są 
dostępne w Internecie na stronie AGH.

Kończący się rok był rokiem obchodów 90-lecia utworzenia w Krakowie Akademii 
Górniczej. Główne uroczystości odbyły się w maju tego roku. Włączyło się do nich i nasze 
Stowarzyszenie organizując w dniach obchodów (28 maja 2009) otwarte posiedzenie Zarządu 
Głównego z referatami prof. Wojciecha Mitkowskiego na temat początków Akademii oraz 
doc. Kazimierza Matla na temat historii SW AGH. Spotkanie to zaszczyciło swoją obecno-
ścią wielu uczestników uroczystości jubileuszowych, a także JM Rektor AGH prof. Antoni 
Tajduś. Natomiast obchody jubileuszowe zakończyła uroczysta inauguracja 91-szego roku 
akademickiego (2009/2010), która odbyła się 20 października 2009 roku, a więc dokładnie 
w 90-tą rocznicę uroczystego otwarcia Akademii w 1919 roku przez Naczelnika Państwa 
Józefa Piłsudskiego. Krótkie relacje z tych uroczystości zamieszczamy w Informatorze.

Już teraz pragniemy zasygnalizować, że w roku przyszłym obchodzić będziemy 65-lecie 
SW AGH. Zachęcamy Koła do włączenia się do planów pracy upamiętnienia tej rocznicy 
i informowanie nas o podejmowanych inicjatywach. Nie planujemy wielkich uroczystości 
w Krakowie, jednak zgodnie z uchwałą Zarządu Głównego SW AGH, zamierzamy zorga-
nizować (najprawdopodobniej w październiku) otwarte zebranie Zarządu Głównego połą-
czone z sesją naukową poświęconą historii Stowarzyszenia, Uczelni oraz jej Wychowanków. 
Zachęcamy wszystkich do uczestniczenia w tej sesji poprzez prezentację referatów i wspo-
mnień.

Jak już informowaliśmy, po kilkuletnich staraniach, Stowarzyszenie Wychowanków 
AGH uzyskało, we wrześniu 2008 roku, status organizacji pożytku publicznego. Daje to 
możliwość przekazania na rzecz Stowarzyszenia 1% podatku dochodowego wykazanego 
w PIT za rok 2009, który składać będziemy do 30 kwietnia 2010. Wierzymy, że wszystkie 
biurokratyczne problemy związane z otrzymaniem dotacji w tym roku zostaną przezwycię-
żone i od roku 2010 system przekazywania nam 1% podatku zacznie funkcjonować bez 
zakłóceń. W imieniu Zarządu Głównego zwracamy się do Koleżanek i Kolegów z apelem 
o przekazanie na działalność statutową SW AGH 1% podatku za rok 2009. Środki uzyskane 
z tego tytułu zostaną przeznaczone w pierwszej kolejności na prowadzoną od 1945 roku 
akcję zapomóg oraz na działalność wydawniczą.



Zwracamy się także do wszystkich naszych członków o uregulowanie składki człon-
kowskiej. Jest ona symboliczna i wynosi aktualnie 12 zł za rok a w przypadku emerytów 
tylko 6 zł. Wpływy ze składek od kilku tysięcy członków, są jak do tej pory podstawowym 
źródłem finansowania naszej działalności. Ponieważ przy wpłatach na konto opłaty pobie-
rane przez bank lub pocztę są porównywalne z wpłacaną kwotą, proponujemy – jak to już 
czyni wielu członków – wpłaty za dwa lub trzy lata. Rozważana jest także przez Zarząd 
Główny propozycja niewielkiego podwyższenia składki. O decyzji w tej sprawie poinformu-
jemy oddzielni. Z góry dziękujemy za zrozumienie.

Serdecznie pozdrawiamy – Szczęść Boże
Za Zarząd Główny Stowarzyszenia Wychowanków

Przewodniczący SW AGH 
Stanisław Mitkowski

Kraków, 2 listopada 2009 roku



1. 90 lat AGH

Informator Stowarzyszenia 
Wychowanków AGH – 2009
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To był maj!

Akademia Górniczo-Hutnicza godnie i efektownie uczciła 90-lecie 
swojego istnienia, udowadniając, że jest nie tylko prawdziwą „lokomo-
tywą postępu”, ale również miejscem spotkań, ciekawych wydarzeń i 
doskonałej, jubileuszowej zabawy.

Organizatorem Jubileuszu 90-lecia Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie była 
Fundacja dla AGH z Prezesem Zarządu Fundacji, dr. Jerzym Kickim na czele. Spoglądając 
na program wydarzeń, trzeba przyznać, że nie było to przedsięwzięcie łatwe. Długie miesiące 
przygotowań, wdrażania pomysłów i przygotowywania spraw formalnych, zaowocowały 
jednak efektownym i zapadającym w pamięć jubileuszem. Warto również już na wstępie 
nadmienić, że w organizację w pełni włączyły się wydziały, starając się, z owocnym skut-
kiem, „trzymać poziom” całego wydarzenia.

Było o nas głośno
Dziewięćdziesięciolecie AGH, oprócz bogatego w wydarzenia programu, było także 

znakomitą okazją do promocji naszej uczelni. Szeroko zakrojona kampania w tym zakresie, 
oparta na efektownej wizualizacji, przyniosła pożądane efekty. O Akademii Górniczo-Hutni-
czej było głośno zarówno w mediach lokalnych, jak i ogólnopolskich. Na pierwszy plan 
wybijają się tu przede wszystkim medialne „zamieszanie” wokół lokomotywy, pieszczotliwie 

fo
t. 
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nazwanej „Żyletą”, oraz cykl reportaży o AGH emitowanych w Telewizji Polskiej. Jeśli chodzi 
o pierwszą z tych kwestii, chapeau bas dla inicjatorów tej akcji, władz uczelni oraz wszystkich, 
którzy, swoją pracą przyczynili się do tego, iż zabytkowy parowóz stoi przy B-5. Nie było 
praktycznie gazety, stacji radiowej czy telewizji, która nie relacjonowałaby tego wydarzenia 
(informacje o lokomotywie pojawiły się nawet w TVN Turbo…). Była to zarazem znakomita 
okazja do przypomnienia opinii publicznej o naszym wspaniałym jubileuszu. Pełne informacje 
o uczelni, jej historii i teraźniejszości, znaleźli widzowie w filmach dokumentalnych, których
realizację powierzono dziennikarzom Telewizji Kraków. Każdy z odcinków był opowieścią 
przede wszystkim o ludziach, którzy Akademię tworzą i tworzyli, wnosząc bezcenny wkład 
w jej rozwój. Trzeba przyznać, że formuła cyklu spełniła swoje zadanie i z pewnością przy-
niosła wiele korzyści wizerunkowych, jakże w roku jubileuszowym cennych. Warto dodać, że 
wszystkie odcinki cyklu można obejrzeć na stronie www.90lat.agh.edu.pl.

Program naszpikowany wydarzeniami
Całość majowych obchodów podzielono na cztery dni. Wszystko rozpoczęło się 27 

maja, w środę, Uroczystą Jubileuszową Mszą Św. w Kolegiacie Św. Anny. Dzień później, już 
od wczesnych godzin porannych, rozpoczęły się konferencje, sympozja, seminaria i warsz-
taty organizowane przez poszczególne wydziały i jednostki pozawydziałowe. Ważnymi 
wydarzeniami, skupiającymi wielu gości, było otwarcie dwóch wystaw: „Oni studiowali w 
AGH” (w Bibliotece Głównej) oraz „AGH Pro Arte. Jubileusz 90-lecia uczelni” (w Ośrodku 
Historii Techniki). Obie ekspozycje cieszyły się sporą popularnością również po zakończeniu 
obchodów.

fo
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Uroczyste posiedzenie Senatu AGH
Głównym wydarzeniem o charakterze oficjalnym było uroczyste posiedzenie Senatu

w holu głównym A-0. Każdy uczestnik tej uroczystości z pewnością zapamięta ją na długi 
czas – wystrój holu, aranżacja przestrzeni, rozwiązania multimedialne i cała reżyseria, stały 
na profesjonalnym poziomie. Nie mogło być jednak inaczej, skoro uczestnikami posie-
dzenia byli tak dostojni goście jak prof. Barbara Kudrycka – Minister Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego, Jerzy Miller – Wojewoda Małopolski, prof. Jacek Majchrowski – Prezydent 
Miasta Krakowa, a także znamienici przedstawiciele świata nauki, biznesu i przemysłu, 
byli rektorzy AGH i aktualni szefowie wielu uczelni. O liczbie dostojnych gości niech 
świadczy fakt, iż Rektor AGH prof. Antoni Tajduś, witając większość z imienia i nazwiska, 
poświęcił na to kilkanaście minut… Oficjalne gratulacje i przemówienia rzadko wywołują
wśród słuchaczy emocje – tym razem było jednak zupełnie inaczej. Nie było chyba bowiem 
mówcy, który nie podkreślałby zasług akademii, szacunku oraz prestiżu jakim się cieszy. 
Podniosłym elementem Senatu było wręczenie odznaczeń państwowych, tytułów honoro-
wych AGH i medali jubileuszowych, zaś naukową „wisienką na torcie” całego wydarzenia 
stał się znakomity wykład prof. Adama Dziewońskiego (zdeklarowanego przyjaciela naszej 
uczelni) zatytułowany: „Budowa i dynamika wnętrza Ziemi w świetle najnowszych badań”. 
Merytorycznie istotnym i ciekawym z punktu widzenia wizji przyszłości AGH było przemó-
wienie prof. Andrzeja Gołasia (Grupa 2020), który podkreślił m.in. rolę relacji mistrz-uczeń 
w edukacji uniwersyteckiej i zdecydowanym głosem wypowiedział się za kształtowaniem 
charakteru Akademii Górniczo-Hutniczej jako uczelni elitarnej.

fo
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Na zakończenie Uroczystego Posiedzenia Senatu zgromadzona publiczność obejrzeć 
mogła widowisko jedyne w swoim rodzaju: „Tradycje górnicze i hutnicze AGH”. Skok przez 
skórę, hutnicze przekuwanie, komendy Lisa Majora oraz historyczne pieśni wywołały aplauz 
zgromadzonych gości. Cóż, rację miał rektor Tajduś, który zapowiadając to wydarzenie 
powiedział: „Szanowni Państwo, a teraz widowisko, którego wcześniej jeszcze nie widzieli-
ście i nigdzie nie zobaczycie!”.

Myliłby się ten, kto pomyślałby, że na tym zakończyło się piątkowe świętowanie. Czym 
bowiem byłyby urodziny AGH bez wspólnej zabawy z mieszkańcami Krakowa? W końcu 
społeczność akademii stanowi, „lekko” licząc, 5% ludności miasta. Tak więc i „kraku-
som” należała się porcja rozrywki. Wychodząc z tego założenia organizatorzy przygoto-
wali specjalny, otwarty dla publiczności koncert na placu Wolnica, zatytułowany  „Piękny 
Kraków – piękny Kazimierz”. Mimo niesprzyjającej pogody, frekwencja dopisała. Nic dziw-
nego, bowiem na scenie, obok Orkiestry Reprezentacyjnej AGH czy Zespołu Pieśni i Tańca 
„Krakus”, wystąpiły takie gwiazdy jak Max Klezmer Band czy Grzegorz Turnau.

Magiczny wieczór z Maestro
Równie bogaty był program kończący majowe obchody. W sobotni poranek zaproszeni 

goście mogli oglądać m.in. otwarcie galerii rzeźby na terenie AGH (to owoc współpracy 
naszych studentów i pracowników z Akademią Sztuk Pięknych w Krakowie) oraz wziąć 
udział w turnieju brydżowym, w którym z naszą reprezentacją rywalizowała ekipa UJ (gospo-
darze okazali się gościnni, ustępując ostatecznie pola brydżystom z UJ). Długo oczekiwane 
wydarzenie, o którym mowa była już na wstępie, miało miejsce przed południem – uroczyste 
otwarcie „AGH lokomotywą postępu” oglądali liczni goście, przedstawiciele władz i studenci. 
Matką chrzestną „Żylety” została małżonka Rektora AGH, zaś on sam wcielił się przy tej 
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okazji w rolę maszynisty. Na część inicjatorów ściągnięcia parowozu na AGH, Prorektor ds. 
Ogólnych, prof. Tadeusz Słomka, odczytał autorski wiersz, nie zabrakło także podziękowań 
i wyrazów zachwytu nad samą lokomotywą oraz aranżacją skweru pomiędzy B-4 a B-5. 
Nie mniej istotne wydarzenie odbyło się w samo południe, kiedy to pawilonowi Katedry 
Telekomunikacji oficjalnie nadano imię wybitnego naukowca – profesora Antoniego Pacha.
W uroczystości brały udział władze uczelni, a także bliska rodzina profesora.

Fantastycznym zwieńczeniem uroczystości był koncert zatytułowany „Wiesław Ochman 
i jego goście”, który zgromadził w Teatrze im. Juliusza Słowackiego same znakomitości 
związane z AGH. Przewodził im oczywiście sam Mistrz, który, jak powszechnie wiadomo, 
jest absolwentem Akademii, czując się z nią przez całe życie silnie związanym. Wyraz tego 
Wiesław Ochman dał na scenie, prezentując jak zwykle wyborną formę. Wzruszający i prze-
nikliwy liryczny tenor doktora honoris causa naszej uczelni z pewnością był perfekcyjnym 
podsumowaniem majowych obchodów jubileuszowych. Ten magiczny wieczór był zresztą 
wspaniałą, symboliczną nagrodą dla najwybitniejszych przedstawicieli społeczności AGH, 
a także wszystkich przyjaciół uczelni.

Jubileusz 90-lecia uczelni przeszedł do historii jako dni pełne wzruszeń, atrakcji, odna-
wiania koleżeńskich kontaktów sprzed lat i doskonałej zabawy. Ważne również, że o dzie-
więćdziesięcioleciu Akademii Górniczo-Hutniczej głośno było nie tylko w Krakowie. Co 
będzie się działo za 10 lat? Na razie trudno na ten temat spekulować, lecz pewne jest jedno: 
organizatorzy majowych obchodów AD 2009 stanęli na wysokości zadania.

Bartosz Dembiński 
rzecznik prasowy AGH
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Uroczysta Inauguracja 
91. roku akademickiego w AGH

20 października 2009 roku był dla społeczności Akademii Górniczo-Hutniczej datą 
symboliczną i wyjątkową. Uroczystości, które po raz kolejny ukazały wspaniałą historię 
i bogate tradycje AGH, z pewnością niejednego napełniły uczuciem dumy i satysfakcji, na 
przemian z dumą, wzruszeniem i nostalgią

Zwłaszcza „duma” towarzyszyła nam w sposób szczególny. Nie ma chyba bowiem 
studenta, pracownika administracyjnego, wykładowcy czy naukowca, który nie byłby, najzwy-
czajniej w świecie, dumny z AGH – zwłaszcza w roku jubileuszowym. Dla osób niezwią-
zanych z uczelnią słowa te mogą brzmieć nazbyt patetycznie i niewiarygodnie; zgoda. Jeśli 
jednak zapytamy o zdanie członków „Wielkiej Rodziny AGH”, jak trafnie określa czasem 
nas wszystkich rektor Antoni Tajduś, możemy ze świecą szukać osób, którym studia i praca 
w akademii nie sprawiają satysfakcji i nie przysparzają radości. Powodów do świętowania 
mamy tak wiele, że plan uroczystej inauguracji 91-tego Roku Akademickiego nie mógł pozo-
stawiać wątpliwości, co do rangi tego wydarzenia. Jaki był dokładny jego przebieg?

Z wielką pompą
Wszystko rozpoczęło się już wczesnym rankiem. O godzinie 8:30 w Kolegiacie Św. Anny 

gdzie przybyli władze uczelni, Senat, rektorzy innych uczelni w tym uczestnicy posiedzenia 
KRASP, jakie odbywało się w AGH oraz poczty sztandarowe. Kilka minut przed godziną 
9:00 rektor oraz prorektorzy, w asyście górniczej, zajęli miejsca w stallach. Uroczysta msza, 
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odprawiona przez Kardynała Stanisława Dziwisza oraz procesja liturgiczna odbyła się przy 
udziale Orkiestry KWK „Staszic”.

Nastrój modlitwy i zadumy był adekwatnym preludium do dalszych, uroczystych 
wydarzeń. Jubileuszowy orszak kilka minut po godzinie 10:00 dotarł do miejsca, w którym 
oficjalnie rozpoczęła działalność Akademia Górnicza w Krakowie. To właśnie w auli Colle-
gium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego odbyła się pierwsza część uroczystego posie-
dzenia Senatu, podczas którego okolicznościowe przemówienia wygłosili Rektor AGH, prof. 
Antoni Tajduś oraz Rektor UJ, prof. Karol Musioł. Obaj Rektorzy podkreślili wspólną historię 
i przyjaźń, łączącą dwie największe krakowskie uczelnie. Nie zabrakło oczywiście znamie-
nitych gości, z Jego Ekscelencją, Kardynałem Stanisławem Dziwiszem na czele. Zwień-
czeniem tej części był ciekawy odczyt prof. Krzysztofa Stopki zatytułowany – „Akademia 
Górniczo-Hutnicza, a tradycje uniwersyteckie Krakowa”.

Po wyjściu z Collegium Novum, sformowany został pochód złożony z pocztów sztan-
darowych, immatrykulowanych studentów, Orkiestry Reprezentacyjnej AGH, Senatu oraz 
władz uczelni. Trasa przemarszu przedstawiała się następująco: ul. Piłsudskiego (tu, pod 
pomnikiem Marszałka, rektorzy obu uczelni złożyli kwiaty w hołdzie Marszałkowi) – ul. 
Wenecja – ul. Krupnicza – al. Mickiewicza – ul. Ingardena – ul. Oleandry – ul. Reymonta. 
Na teren uczelni orszak wszedł bramą główną i skierował się do pawilonu A-0.

„Ślubuję uroczyście, że jako student Akademii Górniczo-Hutniczej…”
W auli budynku głównego, o godzinie 11:30, rozpoczęła się druga część uroczystego 

posiedzenia Senatu AGH. Podniosłym wydarzeniem była immatrykulacja studentów pierw-
szego roku. Grupa wybrańców, naszych najmłodszych wychowanków, z pewnością zapamięta 
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ten moment na całe życie. Niecodziennie zdarza się bowiem składać ślubowanie stojąc przez 
znamienitym gronem rektorów, profesorów i wielu wybitnych gości, którzy swoją obecno-
ścią uświetnili jubileuszowe uroczystości. Kolejnymi punktami scenariusza były ceremonie 
przyznania odznaczeń państwowych oraz prestiżowych nagród. Wśród tych ostatnich były 
nagrody imienia prof. Władysława Taklińskiego oraz prof. Zbigniewa Engela, Diamenty AGH 
oraz Honoris Gratia – docenione zostały osoby, których życie i praca wpisały się najpełniej 
w naczelną dewizę Akademii Górniczo-Hutniczej: „Labore creata, labori et scientiae servio”. 
Wspaniałym zakończeniem jubileuszowego posiedzenia Senatu było nadanie tytułu Konsula 
Honorowego AGH dwóm osobistościom, których wkład w promocję i rozwój naszej uczelni jest 
nie do przecenienia - mowa tu o Jacku Henryku Jezierskim oraz Jeanie Raymondzie Gavarii.

Zwieńczeniem uroczystości było odsłonięcie pamiątkowej tablicy Józefa Piłsudskiego 
w A-0. Był to symboliczny i trwały hołd dla jednego z patronów powstania Akademii Górni-
czej w Niepodległej Rzeczpospolitej, którego moralne wsparcie w pierwszych latach działal-
ności uczelni było niezwykle istotne.

KRASP u nas
Wydarzeniem poprzedzającym uroczystości jubileuszowe były obrady Konferencji 

Rektorów Akademickich Szkół Polskich, które w dniach od 18 do 19 października odbywały 
się właśnie w naszej uczelni. Nie trzeba chyba dodawać, że termin ten był nieprzypadkowy 
– kilkudziesięciu rektorów wzięło następnie udział w uroczystym posiedzeniu Senatu. To 
również wydarzenie symboliczne, którego wydźwięk jest dla AGH wyróżnieniem – bycie 
gospodarzem obrad Prezydium i Zgromadzenia Plenarnego nobilituje i podkreśla, jak wysoką 
pozycję w akademickiej hierarchii zajmuje Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie.
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Obrady Prezydium KRASP, pod przewodnictwem prof. dr hab. Katarzyny Chała-
sińskiej-Macukow, Rektor Uniwersytetu Warszawskiego, rozpoczęły się w niedzielę, 18 
października o godzinie 14:00. Każdy z nas zdaje sobie sprawę przed jakimi wyzwaniami 
i problemami stoi obecnie szkolnictwo wyższe. Zapowiadane przez Ministerstwo Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego reformy, zbliżający się niż demograficzny, problemy globalnej
konkurencyjności na rynku naukowo-edukacyjnym czy kwestie finansowania badań, to tylko
niektóre z tematów, jakie znalazły się w programie posiedzenia. Zarówno niedzielne obrady 
prezydium, jak i poniedziałkowe zgromadzenie plenarne, dały odpowiedź na wiele istotnych 
dla środowiska akademickiego pytań. Wizyta Pani Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 
prof. Barbary Kudryckiej, sprzyjała merytorycznej debacie. Tym cenniejszy jest więc fakt, że 
to AGH wystąpiło w roli gospodarza tego prestiżowego wydarzenia. W kuluarowych rozmo-
wach rektorów można było usłyszeć, że z roli gospodarza i organizatora tego przedsięwzięcia 
nasza uczelnia wywiązała się znakomicie.

Miejmy zatem nadzieję, że te trzy wyjątkowe, październikowe dni, przeszły do historii 
Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie jako czas podejmowania owocnych decyzji (vide 
KRASP) oraz uroczystego świętowania w podniosłej i radosnej atmosferze, pośród wielu 
przyjaciół uczelni i znakomitych osobistości. Następna taka okazja nadarzy się za „ładnych” 
kilka lat…

Vivat Academia, Vivant Professores!

Bartosz Dembiński 
rzecznik prasowy AGH
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Władze Stowarzyszenia Wychowanków AGH 
kadencji 2008–2012:

Przewodniczący – Stanisław Mitkowski

Członkowie Zarządu Głównego:
Marian Bajorowicz, Bronisław Barchański, Józef Beluch, Artur Bęben, Zdzisław Bryg, Józef 
Chrobak, Tadeusz Dudzic, Wojciech Dygdała, Stanisław Dyguda, Stanisław Gajos, Józef 
Grabowski, Jerzy Gruszka, Bolesław Herudziński, Ryszard Klempka, Henryk Konieczko, 
Michał Kraiński, Konrad Kuczyński, Zygmunt Kulig, Barbara Kwiecińska, Stanisław Lasek, 
Józef Limanówka, Dariusz Lubera, Andrzej Miga, Eugenia Miga, Wojciech Mitkowski, 
Henryk Muzyka, Wacław Muzykiewicz, Jerzy Nowakowski, Czesław Ochab, Anna 
Piotrowska, Jan Rajs, Czesława Ropa, Jerzy Strzempek, Piotr Ubowski, Renata Wacławik 
– Wróbel i Jerzy Wróbel

Prezydium Zarządu Głównego:
Przewodniczący: Stanisław Mitkowski
wiceprzewodniczący: Bronisław Barchański, Artur Bęben, Zdzisław Bryg, 
Henryk Konieczko, Zygmunt Kulig, Czesław Ochab
sekretarz: Andrzej Miga
zastępca sekretarza: Czesława Ropa
skarbnik: Ryszard Klempka
zastępca skarbnika: Renata Wacławik–Wróbel
członkowie: Stanisław Dyguda, Józef Grabowski, Konrad Kuczyński, Eugenia Miga, 
Henryk Muzyka, Jerzy Nowakowski i Jerzy Strzempek

Główna Komisja Rewizyjna:
przewodniczący: Józef Dańko
Członkowie: Kazimierz Czopek, Stefan Jóźkiewicz, Tomasz Kałuża, Stanisław Malik, 
Henryk Pawełczyk i Helena Pitera

Sąd Koleżeński:
przewodniczący: Mirosław Kugiel
Członkowie: Zofia Gierat, Mieczysław Milewski, Stanisław Pytko, Jarosław Stopa, 
Władysław Tabor i Albin Wojnar
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Protokół obrad VI Krajowego Zjazdu 
Sprawozdawczo-Wyborczego 
Stowarzyszenia Wychowanków AGH 
w dniu 13 czerwca 2008 roku

Obrady otworzył Przewodniczący Stowarzyszenia prof. Stanisław Mitkowski. 
Serdecznie powitał delegatów i gości, wśród których szczególnie marszałka województwa 
małopolskiego, absolwenta AGH Marka Nawarę. 

Do przesłanego delegatom porządku obrad zjazdu zaproponował wprowadzenie uzupeł-
nienia dotyczącego koniecznych zmian w Statucie w związku ze staraniami o pozyskanie 
statusu organizacji pożytku publicznego. W jawnym głosowaniu uczestnicy zaaprobowali 
proponowane zmiany i zatwierdzili następujący porządek obrad :

 1. Otwarcie VI Zjazdu Krajowego przez Przewodniczącego Stowarzyszenia.
 2. Przyjęcie porządku obrad Zjazdu.
 3. Uchwalenie regulaminu obrad Zjazdu.
 4. Wybór Prezydium Zjazdu i Komisji Mandatowej.
 5. Wręczenie odznak honorowych Stowarzyszenia.
 6. Wystąpienia Gości.
 7.  Wybór pozostałych Komisji Zjazdowych: 

Wyborczej, Wnioskowej, Statutowej i Skrutacyjnej
 8. Ustalenie prawomocności Zjazdu przez Komisję Mandatową
 9. Nadanie na wniosek Kapituły godności Członka Honorowego Stowarzyszenia
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9a. Zmiany w Statucie
10.  Sprawozdania z działalności: Zarządu Głównego, finansowej oraz Zespołu 

ds. Akcji Zapomóg
11. Sprawozdanie Głównej Komisji Rewizyjnej
12. Sprawozdanie Sądu Koleżeńskiego
13. Dyskusja nad sprawozdaniami
14. Dyskusja programowa
15. Udzielenie absolutorium ustępującemu Zarządowi Głównemu
16.  Przyjęcie listy kandydatów do władz Stowarzyszenia w oparciu o wnioski Komisji 

Wyborczej oraz kandydatury zgłoszone z sali
17. Przeprowadzenie wyborów władz Stowarzyszenia
18. Sprawozdanie Komisji Wnioskowej i podjęcie uchwał
19. Wystąpienie nowo wybranego Przewodniczącego Stowarzyszenia
20. Zamknięcie obrad VI Zjazdu Krajowego

Ad 3.
Przewodniczący Stowarzyszenia omówił krótko przesłany wcześniej delegatom regu-

lamin obrad zjazdu, który został przyjęty w wyniku jawnego głosowania.
Ad 4.
Przewodniczący Stowarzyszenia zaproponował, a delegaci jednomyślnie wybrali:
Prezydium Zjazdu w składzie: przewodniczący – Jerzy Nowakowski, zastępca Jerzy 

Strzempek oraz sekretarze: Andrzej Miga, Ireneusz Suliga i Jarosław Stopa.
Komisję Mandatową w składzie: Andrzej Dziura, Józef Limanówka i Eugenia Miga.
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Przewodniczący Stowarzyszenia przekazał prowadzenie obrad Jerzemu Nowakowskiemu, 
który podziękował delegatom za wybór i zaufanie i obiecał sprawnie przeprowadzić obrady.

Do auli wszedł rektor prof. Antoni Tajduś w towarzystwie Marszałka Małopolskiego 
Marka Nawary oraz prorektorzy: prof. Antoni Cieśla i prof. Jerzy Lis, których serdecznie 
powitał przewodniczący stowarzyszenia. Powitał również prezesów Południowego Koncernu 
Węglowego Andrzeja Szymkiewicza i Jerzego Wróbla oraz wiceprezesa Katowickiego 
Holdingu Węglowego Wojciecha Dygdałę i poprosił o zabranie głosu rektora.

Wystąpienie rektora, bardzo optymistyczne, dotyczyło aktualnej kondycji uczelni, jej 
pozycji w rankingu wyższych uczelni technicznych i zamierzeniach w najbliższym okresie. 
Dał wyraz uznania dla działalności Stowarzyszenia: „Uczelnia jest silna dzięki Wam, naszym 
wychowankom”. Następnie głos zabrał marszałek Marek Nawara. Do osobistych wspomnień 
z okresu studiów dołączył zapewnienie, że w miarę swoich możliwości będzie całym sercem 
wspomagał realizację zamierzeń władz uczelni. Przewodniczący zjazdu powitał przybyłego 
na zjazd delegata koła SW AGH w Albanii kol. Arqile Tetę.

Ad 5.
Z rąk Przewodniczącego Stowarzyszenia odznaki honorowe „Zasłużony dla Stowa-

rzyszenia” otrzymali: Antoni Cieśla, Jerzy Dorobczyński, Krystyna Kalata-Wranka, Ryszard 
Klempka, Zdzisław Kluska, Janusz Litwicki, Zbigniew Maćkowiak, Jerzy Mięsowicz, Anna 
Piotrowska, Jerzy Pituła, Zygmunt Skimina, Andrzej Stankiewicz, Jacek Szczęsny, Kazi-
mierz Trzaska, Marian Wiśniewski i Adam Zelek.

Medale jubileuszowe 60-lecia Stowarzyszenia otrzymali: Adam Grabarczyk, Andrzej 
Szymkiewicz i Jerzy Wróbel.

Wszystkim wyróżnionym złożył gratulacje przewodniczący Zjazdu.
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Ad 7.
Po przedstawieniu przez Jerzego Nowakowskiego propozycji Zarządu Głównego doty-

czących składu komisji zjazdowych w głosowaniu jawnym wybrano jednomyślnie:
Komisja Wyborcza: 
Zdzisław Bryg, Konrad Kuczyński, Kazimierz Matl 
Komisja Wnioskowa:
Mieczysław Milewski, Józef Chrobak, Albin Wojnar
Komisja Statutowa:
Henryk Konieczko, Andrzej Miga, Stanisław Mitkowski 
Komisja Skrutacyjna:
Zbigniew Jaegermann, Michał Kraiński, Anna Piotrowska, Stanisław Malik.
Ad 8.
W imieniu Komisji Mandatowej kol. Józef Limanówka odczytał protokół Komisji 

z wnioskiem: 
W Zjeździe uczestniczy 136 delegatów, co stanowi 87,74% ogólnej liczby uprawnio-

nych do udziału w VI Krajowym Zjeździe Sprawozdawczo-Wyborczym –155 delegatów.
W tej sytuacji stwierdzamy, że VI Zjazd Krajowy jest prawomocny, łącznie z możliwo-

ścią dokonania zmian w Statucie.
Ad 9.
W dalszej części obrad, przewodniczący Kapituły S. Mitkowski przedstawił propozycje 

nadania godności Członka Honorowego SW AGH następującym osobom: rektorowi prof. 
Antoniemu Tajdusiowi, prof. Arturowi Bębnowi, dr. inż. Jerzemu Nowakowskiemu, mgr. 
inż. Stanisławowi Dygudzie i mgr. inż. Konradowi Kuczyńskiemu.
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Wymienił zasługi każdej z tych osób, będące dla Kapituły podstawą do wysunięcia 
wniosku o nadanie przez Zjazd tej godności. 

Głosowanie jawne przeprowadził zastępca przewodniczącego Zjazdu Jerzy Strzempek. 
Wniosek został przyjęty jednomyślnie.

Członkami honorowymi Stowarzyszenia zostali: Antoni Tajduś, Artur Bęben, 
Stanisław Dyguda, Konrad Kuczyński i Jerzy Nowakowski.

Ad 9a.
Przewodniczący Stowarzyszenia pogratulował obecnym na Zjeździe nowym członkom 

honorowym, a następnie w imieniu Komisji Statutowej omówił starania o przyznanie Stowa-
rzyszeniu statusu organizacji pożytku publicznego. Dwukrotnie przeprowadzone były (z 
dobrym skutkiem) głosowania nad koniecznymi zmianami w Statucie. Obecnie Sąd Reje-
stracyjny wymaga jeszcze określenia w Statucie zasad wyboru delegatów na Walny Zjazd. W 
związku z tym przedstawił projekt odpowiedniej uchwały, który znalazł poparcie delegatów. 
Zjazd jednomyślnie przyjął następującą uchwałę:
Uchwała VI Krajowego Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego delegatów 
Stowarzyszenia Wychowanków Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława 
Staszica w Krakowie w przedmiocie projektu zmiany statutu
1. Wprowadza się §13, pkt 3a o treści:

Uchwałę w sprawie zwołania Zjazdu Krajowego Zwyczajnego, określającą planowany 
termin Zjazdu i kalendarz wyboru delegatów, podejmuje Zarząd Główny nie później niż 
4 miesiące przed planowanym terminem Zjazdu.
2. Wprowadza się §14a o treści:

Wyboru delegatów na Zjazd Krajowy Zwyczajny (Sprawozdawczo-Wyborczy) doko-
nuje się na następujących zasadach:
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1.  Każdemu Kołu SW AGH przysługuje prawo wyboru 1 delegata, niezależnie od 
liczby członków.

2.  Każde Koło SW AGH ma prawo wybrać dodatkowo delegatów w zależności od 
liczby członków, w liczbie: 
a) 1 delegat na każdych 15 członków, 
b) nie większej jednak niż 50 (delegatów).

3.  Wyboru delegatów w Kołach należy przeprowadzić na Walnych Zebraniach 
Członków kół w terminie określonym w uchwale Zarządu Głównego o zwołaniu 
Zjazdu Krajowego Zwyczajnego, nie później jednak niż 6 tygodni przed terminem 
Zjazdu.

4.  Na zebraniu Koła czynne prawo wyborcze przysługuje członkom koła, natomiast 
bierne każdemu członkowi Stowarzyszenia.

5.  Niezwłocznie po dokonaniu wyboru delegatów (nie później jednak niż 4 tygodnie 
przed terminem Zjazdu) należy przekazać do Zarządu Głównego informacje o 
dokonanym wyborze podając: 
a) nazwę koła, 
b) liczbę członków czynnych w dniu wyborów, 
c)  liczbę wybranych delegatów (nie może być większa niż przewiduje to  §14a, p.2 

Statutu),
   d)  wykaz wybranych delegatów zawierający: imię i nazwisko oraz adres do kore-

spondencji każdego delegata.
3. §16 pkt 12 o treści:

12. Ustala klucz wyborczy delegatów na Zjazd Krajowy Zwyczajny
ulega skreśleniu
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4.  §21 pkt 6 lit c o treści:
c) delegatów na Zjazd Krajowy, zgodnie z uchwałą Zarządu Głównego 
ulega zmianie i otrzymuje treść:
c) delegatów na Zjazd Krajowy, zgodnie z § 14a statutu.

Ad 10.
Sprawozdania z działalności: Zarządu Głównego, finansowej i zespołu ds. Akcji

Zapomóg zostały wcześniej przesłane delegatom.
Sprawozdania te omówili kolejno: Stanisław Mitkowski, Renata Wacławik-Wróbel 

i Henryk Konieczko. 

Ad 11.
Sprawozdanie Głównej Komisji Rewizyjnej odczytał Józef Dańko.

Ad 12.
Sprawozdanie Sądu Koleżeńskiego złożyła Zofia Gierat.

Ad 13 i 14.
W dyskusji wzięli udział: Bolesław Herudziński, Konrad Kuczyński, Józef Grabowski, 

Jerzy Strzępek, Jerzy Nowakowski i Zdzisław Bryg. W swoich wystąpieniach mówili 
o osobistych doświadczeniach w pracy stowarzyszeniowej w swoich środowiskach i przed-
stawili kilka wniosków dla Komisji Wnioskowej.

Ad 15.
Na wniosek przewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej prof. Józefa Dańki dele-

gaci jednomyślnie udzielili absolutorium ustępującemu Zarządowi Głównemu.
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Ad 16.
W imieniu Komisji Skrutacyjnej Anna Piotrowska omówiła zasady wyborów:
a) Przewodniczącego Stowarzyszenia,
b) Zarządu Głównego,
c) Głównej Komisji Rewizyjnej,
d) Sądu Koleżeńskiego.
Następnie zabrał głos Przewodniczący Komisji Wyborczej, Przewodniczący Honorowy 

Stowarzyszenia Kazimierz Matl:
Do wyboru Przewodniczącego Stowarzyszenia zgłosił kandydaturę prof. Stanisława 

Mitkowskiego. Z sali zgłoszono kandydaturę prof. Bronisława Barchańskiego. Obaj kandy-
daci wyrazili zgodę. Listę zamknięto.

Do wyboru Zarządu Głównego Komisja rekomendowała 32 kandydatów, z sali zgło-
szono 4 kandydatury. Po wyrażeniu zgody przez kandydatów listę zamknięto. W głosowaniu 
jawnym ustalono (1 głos przeciwny), że ZG będzie liczył 36 osób + Przewodniczący Stowa-
rzyszenia.

Do wyboru Głównej Komisji Rewizyjnej Komisja Wyborcza zgłosiła 8 kandydatów, 
którzy wyrazili zgodę. GKR będzie liczyć 7 osób.

Do wyboru Sądu koleżeńskiego Komisja Wyborcza zgłosiła 6 kandydatur, z sali zgło-
szono 1 kandydaturę. SK będzie liczył 7 osób. Po zamknięciu list oddano je do drukowania.

W związku z kandydowaniem 3 członków wcześniej wybranej Komisji Skrutacyjnej 
zmieniono jej skład: Zbigniew Jaegermann, Ryszard Nowak, Kazimierz Trzaska i Elżbieta 
Wojna-Dyląg. Przed przystąpieniem do wyboru Przewodniczącego Stowarzyszenia Prze-
wodniczący Zjazdu udzielił głosu obu kandydatom. 

Prof. B. Barchański przedstawił swoją karierę naukową, współpracę z przemysłem 
wydobywczym i działalność społeczną. Kandyduje z inspiracji społeczności górniczej 
naszego Stowarzyszenia. 

Prof. S. Mitkowski omówił istotne problemy, które należy uwzględnić w przyszłej pracy 
Stowarzyszenia.

Przewodniczący Zjazdu udzielił głosu kol. Arqile Tecie, Rzecznikowi Koła w Albanii.
Ad 17.
Komisja Skrutacyjna ogłosiła następujące wyniki: 
a) Przewodniczącym Stowarzyszenia został prof. Stanisław Mitkowski,
b)  W skład Zarządu Głównego weszli: Marian Bajorowicz, prof. Bronisław Barchański, 

prof. Józef Beluch, prof. Artur Bęben, Zdzisław Bryg, Józef Chrobak, Tadeusz 
Dudzic, Wojciech Dygdała, Stanisław Dyguda, Stanisław Gajos, Józef Grabowski, 
Jerzy Gruszka, Bolesław Herudziński, Ryszard Klempka, Henryk Konieczko, Michał 
Kraiński, Konrad Kuczyński, Zygmunt Kulig, prof. Barbara Kwiecińska, Stani-
sław Lasek, Józef Lilanówka, Dariusz Lubera, Andrzej Miga, Eugenia Miga, prof. 
Wojciech Mitkowski, Henryk Muzyka, Wacław Muzykiewicz, Jerzy Nowakowski, 
Czesław Ochab, Anna Piotrowska, Jan Rajs, Czesława Ropa, Jerzy Strzempek, Piotr 
Ubowski, Renata Wacławik-Wróbel i Jerzy Wróbel.

c)  W skład Głównej Komisji Rewizyjnej weszli: prof. Kazimierz Czopek, prof. Józef 
Dańko, Stefan Jóżkiewicz, Tomasz Kałuża, Stanisław Malik, Henryk Pawełczyk 
i Helena Pitera. 

d)  W skład Sądu Koleżeńskiego weszli: Zofia Gierat, Mirosław Kugiel, Mieczysław
Milewski, prof. Stanisław Pytko, Jarosław Stopa, Władysław Tabor i Albin Wojnar.  
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Ad 18.
Przewodniczący Komisji Wnioskowej kol. Mieczysław Milewski przedstawił wnioski 

zgrupowane w 16 punktach. Po dyskusji, w której wzięli udział: Józef Grabowski, Wacław 
Muzykiewicz oraz Zdzisław Bryg, na wniosek ostatniego Zjazd jednomyślnie zobowiązał 
Komisję Wnioskową do sformułowania, na podstawie przedstawionych wniosków, Uchwały 
stanowiącej podstawę pracy Zarządu w nowej kadencji.

Ad 19.
Nowo wybrany Przewodniczący Stowarzyszenia podziękował delegatom za wybór, 

ustosunkował się do niektórych wniosków przedstawionych przez Komisję Wnioskową 
i wyraził nadzieję na ich realizację.

Przewodniczący Zjazdu zamknął obrady.

 Sekretarze: Przewodniczący Zjazdu
 Andrzej Miga, Jerzy Nowakowski
 Jarosław Stopa, Ireneusz Suliga
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Delegaci na VI Krajowy 
Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy

Lech Adamkiewicz (Gliwice), Jacek Albrecht (Katowice), Mariusz Baltyn (Katowice), 
Adam Bałuch (Katowice), Bronisław Barchański (Kraków), Artur Bęben (Kraków), Ludwik 
Będkowski (Opole), Henryk Białożyt (Bytom), Adam Birawski (Radzionków), Tomasz 
Bojarski (Bieruń), Roman Brodniak (Bogatynia), Zdzisław Bryg (Tarnów), Zbigniew 
Bukowski (Głogów), Cezary Cebula (Piekary Śl.), Józef Chrobak (Mysłowice), Ewa Cichy 
(Kraków), Kazimierz Czopek (Kraków), Władysław Dąbrowski (Kraków), Adam Domerecki 
(Polkowice), Krzysztof Doręgowski (Mysłowice), Jerzy Dorobczyński (Kraków), Robert 
Drwięga (Katowice), Aleksandra Duda (Piekary Śląskie), Wojciech Dygdała (Katowice), 
Stanisław Dyguda (Piotrków Trybunalski), Jan Dziama (Kraków), Andrzej Dziura (Kraków), 
Andrzej Fraś (Jaworzno), Zbigniew Gach (Katowice), Adam Ganczar (Polkowice), Leszek 
Gąsiorek (Libiąż), Stanisław Godyń (Kraków), Józef Grabowski (Ostrowiec Świętokrzyski), 
Adam Greń (Kaźmierzów), Tomasz Haładaj (Rogowiec), Bolesław Herudziński (Piotrków 
Trybunalski), Zbigniew Jaegermann (Warszawa), Artur Jankowski (Kleczew), Mirosław 
Jerużalski (Katowice), Marian Jędrysik (Bieruń), Stefan Jóżkiewicz (Kraków), Anna Jurczak-
-Drabek (Sosnowiec), Tomasz Kałuża (Kraków), Urszula Kałuża (Ostrowiec Świętokrzyski), 
Małgorzata Kańtoch (Bytom), Marian Kapusta (Bogatynia), Grzegorz Kipiel (Polkowice), 
Ryszard Klempka (Kraków), Stanisław Klempka (Kraków), Zdzisław Kluska (Kraków), 
Jan Kmiołek (Bogatynia), Bohdan Kochan (Polkowice), Dariusz Kołacz (Gliwice), Henryk 
Konieczko (Tychy), Marek Korzeń (Jarosław), Władysław Kozioł (Krosno), Michał 
Kraiński (Tarnów), Kazimierz Kromin (Kraków), Beata Krzykawska (Bieruń), Aneta Kubala 
(Gdańsk), Zbigniew Kubica (Jaworzno), Piotr Kucharski (Legnica), Konrad Kuczyński 
(Bytom), Zygmunt Kulig (Kraków), Antoni Kuś (Katowice), Barbara Kwiecińska (Kraków), 
Stanisław Lasek (Katowice), Józef Limanówka (Rogowiec), Janusz Litwicki (Kaźmierzów), 
Władysław Longa (Kraków), Dariusz Lubera (Tarnów), Maciej Łaganowski (Głogów), Irena 
Maciejewska (Głogów), Marek Majcher (Piekary Śląskie), Andrzej Malesza (Bytom), Stani-
sław Malik (Kraków), Mieczysław Marszałek (Kraków), Kazimierz Matl (Kraków), Andrzej 
Mazur (Jarosław), Eugenia Miga (Kraków), Andrzej Miga (Tarnów), Mieczysław Milewski 
(Kraków), Stanisław Mitkowski (Tarnów), Wojciech Mitkowski (Tarnów), Jerzy Morawski 
(Kraków), Mirosław Moszko (Lędziny), Henryk Muzyka (Kaźmierzów), Wacław Muzykie-
wicz (Kraków), Jerzy Nawrot (Gliwice), Piotr Niełacny (Lędziny), Jerzy Nocoń (Kraków), 
Krystyna Norwicz (Kraków), Stanisław Nowak (Piotrków Trybunalski), Ryszard Nowak 
(Tarnów), Jerzy Nowakowski (Kraków), Zbigniew Onderka (Kraków), Jarosław Ośmia-
łowski (Sosnowiec), Mieczysław Otok (Kraków), Anna Piotrowska (Jarosław), Helena Pitera 
(Kraków), Jerzy Pituła (Bieruń), Roman Popiela (Kraków), Bronisław Powrosło (Bytom), 
Tadeusz Prędki (Rogowiec), Andrzej Raczyk (Stalowa Wola), Wiesław Rembiś (Głogów), 
Czesława Ropa (Kraków), Grzegorz Rudzki (Ruda Śląska), Dariusz Siedlecki (Katowice), 
Bogdan Skowroński (Bytom), Tomasz Skulski (Kraków), Marek Skuza (Katowice), Stani-
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sław Socha (Rogowiec), Marek Sokołowski (Kleczew), Grzegorz Standziak (Mysłowice), 
Jerzy Stangret (Legnica), Andrzej Stankiewicz (Polkowice), Jerzy Stasica (Kraków), Jacek 
Skrzyniarz (Głogów), Wojciech Sobieszek (Lubin), Marcin Stępień (Katowice), Jarosław 
Stopa (Katowice), Jerzy Strzempek (Tychy), Ireneusz Suliga (Kraków), Paweł Suliński 
(Kraków), Mariusz Szaniawski (Kaźmierzów), Grzegorz Śladowski (Lędziny), Bronisław 
Środek (Stalowa Wola), Władysław Tabor (Kraków), Arqile Teta (Tirana), Zdzisław Tonia 
(Stalowa Wola), Kazimierz Trzaska (Tychy), Jacek Tuszyński (Mysłowice), Piotr Ubowski 
(Katowice), Tadeusz Uherek (Jastrzębie Zdrój), Renata Wacławik-Wróbel (Kraków), 
Krzysztof Wanat (Libiąż), Mirosław Waroch (Kleczew), Urszula Wasa (Tarnów), Zbigniew 
Wawrzyczek (Brzeszcze), Paweł Wesołowski (Bieruń), Klaudiusz Mężyk (Jastrzębie Zdrój), 
Janusz Winiarczyk (Stalowa Wola), Jerzy Wróbel (Jaworzno), Elżbieta Wojciechowska 
(Kraków), Elżbieta Wojna-Dyląg (Kraków), Albin Wojnar (Kraków), Andrzej Woźniak 
(Brzeszcze), Wiktor Woźniak (Tychy), Krystyna Wranka (Kraków), Marek Wycisk (Kato-
wice), Jan Wyczyński (Wrocław), Zdzisław Ziarko (Wrocław), Izabela Zielińska (Głogów), 
Stanisław Żądło (Katowice)
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Sprawozdanie z pracy Zarządu Głównego SW AGH 
w kadencji 2004–2008

Zarząd Główny na kadencję 2004-2008 wybrany został 1 czerwca 2004 roku przez 
V Krajowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Delegatów Stowarzyszenia Wychowanków 
AGH w składzie: przewodniczący kol. Stanisław Mitkowski, członkowie: Artur Bęben, 
Bronisław Barchański, Józef Beluch, Zdzisław Bryg, Józef Chrobak, Tadeusz Dudzic, Stani-
sław Dyguda, Stanisław Gajos, Józef Grabowski, Jerzy Gruszka, Ryszard Klempka, Henryk 
Konieczko,  Konrad Kuczyński, Zygmunt Kulig, Barbara Kwiecińska, Stanisław Lasek, 
Józef Limanówka, Dariusz Lubera, Andrzej Miga, Eugenia Miga, Wojciech Mitkowski, 
Wacław Muzykiewicz, Andrzej Nowakowski, Jerzy Nowakowski, Czesław Ochab, Stani-
sław Piechota, Jan Rajs, Marek Sokołowski, Jerzy Strzempek, Renata Wacławik-Wróbel.

Na pierwszym posiedzeniu Zarząd Główny wybrał (na wniosek przewodniczącego) 
ze swego grona Prezydium, z tym że część wybranych formalnie weszła w jego skład po 
zatwierdzeniu przez Sąd nowego Statutu Stowarzyszenia (w 2005 roku).

W okresie sprawozdawczym Prezydium Zarządu Głównego SW AGH pracowało 
w składzie:

prof. Stanisław Mitkowski – Przewodniczący Stowarzyszenia
prof. Artur Bęben – wiceprzewodniczący
Zdzisław Bryg – wiceprzewodniczący (od 2005 roku)
Zygmunt Kulig – wiceprzewodniczący (od 2005 roku)
Czesław Ochab – wiceprzewodniczący
Jerzy Strzempek – wiceprzewodniczący (od 2005 roku)
Renata Wacławik-Wróbel – skarbnik
Andrzej Miga – sekretarz
Ryszard Klempka – zastępca sekretarza
Henryk Konieczko - członek Prezydium,
Jerzy Nowakowski - członek Prezydium
Dodatkowo w pracach Prezydium uczestniczyli z głosem doradczym:
prof. Władysław Longa – Honorowy Przewodniczący Stowarzyszenia
doc. Kazimierz Matl – Honorowy Przewodniczący Stowarzyszenia
oraz Eugenia Miga, Krystyna Norwicz, Elżbieta Wojciechowska.
We wszystkich posiedzeniach Prezydium ZG i Zarządu Głównego uczestniczył przed-

stawiciel Głównej Komisji Rewizyjnej.
Stowarzyszenie Wychowanków AGH, jedna z najstarszych i największych tego typu 

organizacji w Polsce, działa w stałej łączności z władzami AGH i przy ich wydatnej pomocy 
i wsparciu. Wszystkie inicjatywy Stowarzyszenia, a zwłaszcza wydawnicze, zostały zreali-
zowane przy znaczącym wsparciu rektorów prof. Ryszarda Tadeusiewicza i prof. Antoniego 
Tajdusia, którzy otaczają nasze Stowarzyszenie swoistym patronatem. Świadomość tego 
wsparcia ułatwia nam pracę i podejmowanie decyzji. Mamy nadzieję, że uczelnia także widzi 
w nas znaczącego partnera w podtrzymywaniu łączności ze swoimi absolwentami, ugrun-
towywaniu dobrego imienia AGH w społeczeństwie oraz pielęgnowaniu naszych tradycji 
i pamięci o zmarłych członkach naszej akademickiej społeczności.

Niezwykle cennym jest także dla nas wsparcie i życzliwość wszystkich prorektorów 
oraz kanclerza uczelni mgr. inż. Henryka Zioło.
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Za to wsparcie i przychylność pragniemy rektorowi i władzom AGH serdecznie podzię-
kować i wyrazić nadzieję, że współpraca ta będzie kontynuowana.

W okresie kadencji Uczelnia obchodziła Jubileusz 85-lecia powołania, nasze Stowarzy-
szenie jubileusz 60-lecia powstania a także na ten okres przypadło 250-lecie urodzin patrona 
akademii, Stanisława Staszica. Uroczystości te były również obchodzone w Stowarzyszeniu.

W roku 2004 Uczelnia obchodziła 85-lecie powstania. Z tej okazji odbyły się uroczy-
stości. Ich przebieg był bardzo skromny. Z tej okazji wydano Złotą Księgę Absolwentów 
AGH oraz wybito medale jubileuszowe. Rektor AGH prof. Ryszard Tadeusiewicz wyróżnił 
nimi 34 członków Stowarzyszenia.

Prawie tysiąc absolwentów naszej Uczelni wzięło udział we wrześniowych uroczy-
stościach jubileuszowych (16-17 września 2005) 60-lecia Stowarzyszenia Wychowanków 
Akademii Górniczo-Hutniczej. Program uroczystości, przygotowany przez Komitet Organi-
zacyjny powołany przez Zarząd Główny w składzie: kol. Jerzy Nowakowski – przewodni-
czący, kol. Józef Dańko – zastępca przewodniczącego oraz kol. kol. Jan Jarominek, Zbigniew 
Mączyński, Ireneusz Suliga, Elżbieta Wojciechowska, obejmował:

—  uroczyste posiedzenie Zarządu Głównego SW AGH z Komitetem Organizacyjnym 
Jubileuszu i zaproszonymi gośćmi

—  akademię Jubileuszową w auli AGH
—  sesję naukową
—  spotkanie towarzyskie Uczestników w „Krakusie”
—  spotkania na Wydziałach
Sprawozdanie z przebiegu Jubileuszu znajduje się w Informatorze 2006.
W roku 2005 przypadła 250. rocznica urodzin Stanisława Staszica. W związku z tym 

został w Polsce ogłoszony Rok Staszicowski. W ramach tego roku Stowarzyszenie brało 
czynny udział w pracach Komitetu Roku Staszicowskiego przy PAN w Warszawie.

W uczelni odbyło się uroczyste posiedzenie senatu, sesja naukowa oraz wystawa 
pamiątek staszicowskich zorganizowana przez Bibliotekę Główną AGH i Muzeum AGH.

Obok działalności związanej z wspomnianymi wyżej jubileuszami przez okres całej 
kadencji działalność Zarządu Głównego Stowarzyszenia Wychowanków Akademii Górni-
czo-Hutniczej koncentrowała się na następujących kierunkach:

1. Działalność wydawnicza
2. Współpraca z kołami terenowymi
3. Akcja Zapomóg dla wdów i sierot po Wychowankach AGH
4. Starania o przyznanie statusu organizacji pożytku publicznego 
5. Powtórna immatrykulacja po 50 -ciu latach
6. Spotkania noworoczne (opłatek)
7. Inne działania organizacyjne Zarządu oraz sprawy organizacyjne Stowarzyszenia:
 a. Pozyskiwanie nowych członków 
 b. Organizacja nowych Kół 
9. Przygotowanie VI Krajowego Zjazdu Delegatów SW AGH

Działalność wydawnicza
W trzecim kwartale 2004 roku, w czasie Jubileuszu 85-lecia Uczelni, została wydana 

monografia prof. Zbigniewa Wójcika „Józef Morozewicz – uczony i współorganizator
Akademii Górniczej w Krakowie”.

W kwietniu 2005 roku wydano Informator 2005 rozesłany do Rzeczników Kół i wszyst-
kich członków indywidualnych (5.850 egz.).
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Kronika 60-lecia Stowarzyszenia opracowana przez kol. Kazimierza Matla została wydana 
we wrześniu 2005 w nakładzie 1000 egz. i rozdana uczestnikom zjazdu jubileuszowego.

W roku 2006 wydano Informator 2006 (4000 szt.), który po rozprowadzeniu przyniósł 
wymierne efekty - uzupełnienie zaległych składek członkowskich i uaktualnienie ewidencji 
Kół. W tymże roku Stowarzyszenie dofinansowało wydanie publikacji „Życiorysy Absol-
wentów Wydziału Geologiczno-Poszukiwawczego”.

W roku 2007 JM Rektor AGH zaproponował wspólne wydanie ze Stowarzyszeniem 
periodyku uczelnianego skierowanego do absolwentów Uczelni. Przez prawie cały rok 
trwały prace redakcyjne związane z tym periodykiem i jego pierwszy numer pod nazwą 
Vivat Akademia ukazał się dopiero w kwietniu 2008 roku ale niestety w formie zmienionej 
i okrojonej w stosunku do pierwotnych planów.

W związku z wydawanym nowym periodykiem zostały wstrzymane prace nad wyda-
niem kolejnego Informatora Stowarzyszenia. Wydaje się jednak, że Vivat Akademia, przy-
najmniej w obecnej postaci,  nie może zastąpić Informatora Stowarzyszenia stąd planujemy 
wydanie w roku 2008 kolejnego jego numeru.

W najbliższych dniach ukaże się dawno zapowiadana publikacja Zbigniewa Porady 
„Nasi Olimpijczycy” – życiorysy studentów AGH i Politechniki Krakowskiej uczestników 
olimpiad sportowych.

W wydawnictwie złożona jest praca prof. Artura Bębna „Górnicza lampa się pali” 
mówiąca o tradycjach górniczych i hutniczych.

Trwają także prace nad przygotowywaną przez kol. Kazimierza Matla „Historią Kół 
Stowarzyszenia”.

Współpraca z kołami terenowymi
Ważnym elementem pracy Zarządu Głównego SW AGH jest współpraca z Kołami. 

Zmiany strukturalne przemysłu, a przede wszystkim przemysłu górniczego i hutniczego, 
powodują duże zmiany w organizacji kół. Likwidacja zakładów, podziały czy łączenia nie 
sprzyjają stabilnej pracy kół. Coraz częściej koła przy zakładach przemieniają się w koła tere-
nowe, co wymusza konieczność zmiany stylu pracy i poszukiwanie nowych jej form. I tak 
na przykład obok koła przy Hucie Stalowa Wola pojawiło się nowe koło terenowe skupia-
jące absolwentów naszej uczelni zatrudnionych w innych zakładach lub będących na emery-
turze. Zakładane są nowe koła związane z miejscem zamieszkania naszych absolwentów 
a nie zakładem pracy jak np. Koło Grodzkie w Tychach, czy Koło Terenowe w Piotrkowie 
Trybunalskim. Koła te, obok doświadczeń ich członków wyniesionych z poprzednich miejsc 
pracy, wnoszą nowe idee pracy stowarzyszeniowej. Wśród nowych kół pojawiają się koła 
utworzone przez poszczególne roczniki studenckie.

W okresie sprawozdawczym nastąpiło znaczne ożywienie działalności Koła w Albanii. 
Dzięki inicjatywie kolegów z Albanii a także kol. Henryka Konieczki członkowie zarządu 
mieli możność spotkać się z kolegiami z Albanii w Tiranie. Również gościliśmy ich w Krako-
wie z okazji Jubileuszu Stowarzyszenia oraz na zaproszenie Holdingu Węglowego.

W ostatnim czasie prowadzone są rozmowy z absolwentami naszej Uczelni pracującymi 
w Wietnamie i Australii na temat utworzenia tam kół Stowarzyszenia.

Do stałych, corocznych, wizyt i kontaktów z Kołami należy zaliczyć: Koło Terenowe 
„Tarnów”, Koło Grodzkie w Tychach, Koła przy KWK „Staszic” i KWK „Wieczorek”. O tych 
kontaktach i organizowanych przez Koła spotkaniach pisaliśmy każdorazowo w Biuletynie 
informacyjnym Pracowników AGH. 
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Braliśmy udział w spotkaniach z Kołami przy KWK „Janina”, KWK „Piast”, Koło 
w Stalowej Woli, Koło Międzyzakładowe w Jarosławiu, Koło Metalurgów Rocznika 1967.
Nową formą kontaktu Kół z Uczelnią była inicjatywa Koła przy KWK „Borynia” polegająca 
na zorganizowanie wyjazdowego zebrania Koła na terenie Uczelni połączonego ze szko-
leniem zawodowym uczestników i spotkaniem z pracownikami Uczelni. Zebranie zostało 
zorganizowane na terenie Uczelni przez sekretarza ZG  kol. Andrzeja Migę.

Wykonując swój obowiązek statutowy Koła przesyłają corocznie sprawozdania ze swej 
działalności. Z roku na rok liczba tych sprawozdań zwiększa się. Na podstawie przesła-
nych sprawozdań możemy stwierdzić różnorodność form działania. Organizowane są przez 
Koła Konferencje szkoleniowe (koło przy Wydziale Geologii, Geofizyki i Ochrony środo-
wiska AGH, Koło Międzyzakładowe „Tarnów”, Koło przy Zakładach Górniczych „Rudna”, 
Koło przy Wydziale Odlewnictwa AGH);. Spotkania integracyjne (Koło Międzyzakła-
dowe „Tarnów”. Koło Międzyzakładowe w Jarosławiu, Koło Metalurgów Rocznika 1967, 
Koło przy Zakładach Górniczych „Rudna” ; wycieczki krajowe i zagraniczne (AGH, Koło 
Międzyzakładowe „Tarnów”, Koło przy Zakładach Górniczych „Rudna”, Koło Metalurgów 
Rocznika 1967, Koło przy PRG w Bytomiu). W najbliższym Informatorze Stowarzyszenia 
będziemy chcieli zamieścić otrzymane sprawozdania.

Akcja Zapomóg dla Wdów i Sierot po Wychowankach AGH
W całym okresie sprawozdawczym Zespół ds. Akcji Zapomóg pracował pod kierunkiem 

Kol. mgr inż. Henryka Konieczki. W wyniku jego działalności wzrosły w sposób znaczący 
przychody na Akcję Zapomóg. Na spotkaniach w Kołach organizuje zbiórki i aukcje pozyski-
wanych dzieł sztuki na cel zapomóg. Jego zaangażowanie w tym zakresie znalazło uznanie 
w postaci przyznania mu godności Członka Honorowego SW AGH. Sprawozdanie z działal-
ności Zespołu ds. Akcji Zapomóg przedstawione jest oddzielnie.

Powtórna Immatrykulacja po 50-ciu latach
Powtórna Immatrykulacja po 50-ciu latach jest uroczystością organizowaną dla wszyst-

kich absolwentów Uczelni immatrykulowanych 50 lat wcześniej. Uroczystość ta jest orga-
nizowana nieprzerwanie od roku 1969 (czyli od Jubileuszu 50-lecia Akademii) i jest jedyną 
o tak długiej tradycji wśród uczelni wyższych w Polsce. Uroczystości te są organizowane 
wyłącznie przez Stowarzyszenie Wychowanków AGH przez kol. dr inż. Krystynę Norwicz, 
która wkłada w to całe serce.

W okresie sprawozdawczym w powtórnej immatrykulacji wzięło udział w poszczegól-
nych latach następująca ilość absolwentów:

w roku 2004 – 399
w roku 2005 – 308
w roku 2006 – 309
w roku 2007 – 239
W bieżącym roku do powtórnej immatrykulacji przystąpi około 300 absolwentów 

Akademii, którzy rozpoczynali studia w 1958 roku. Uroczystości odbędą się 16 czerwca i 19 
listopada br.

Spotkania noworoczne (opłatek)
Co roku na początku stycznia organizowane były spotkania noworoczne skupiające 

przedstawicieli Kół Stowarzyszenia, Zarządu Głównego SW AGH, czynnych i emerytowa-
nych pracowników Uczelni. Każdorazowo w spotkaniach tych uczestniczy JM Rektor wraz 
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z prorektorami. Spotkanie to daje możliwość złożenia wzajemnie życzeń, rozmów i wspo-
mnień z dawnych lat. W spotkaniach tych uczestniczyło od 120 do 200 osób. Z ramienia 
Stowarzyszenia spotkania te organizuje kol. dr inż. Helena Pitera.

Starania o przyznanie statusu organizacji pożytku publicznego dla 
Stowarzyszenia

Realizując uchwałę poprzedniego Zjazdu Delegatów zaraz po zatwierdzeniu nowego 
Statutu przez Sąd przystąpiliśmy do starań o uzyskanie dla naszego Stowarzyszenia statusu 
organizacji pożytku publicznego. Jak przekonaliśmy się po pewnym czasie procedura sądowa 
uzyskania tego statusu nie była możliwa bez udziału kancelarii prawnej. Obecnie sprawą tą 
kieruje kancelaria prawna, która opracowała plan działania polegający na wprowadzeniu do 
statutu SW AGH kilku poprawek wymagających przeprowadzenia głosowania Delegatów 
na V Zjazd SW AGH. Mimo wprowadzenia zmian do Statutu (dwukrotnie w głosowaniach 
korespondencyjnych) Sąd ciągle znajduje dalsze „uchybienia” uniemożliwiające pozytywne 
załatwienie naszego wniosku.

Inne działania organizacyjne Zarządu oraz sprawy organizacyjne 
Stowarzyszenia

W okresie sprawozdawczym odbyło się 8 posiedzeń Zarządu Głównego i 24 posiedzenia 
Prezydium. Zgodnie z nowym Statutem, trzykrotnie w trakcie kadencji, Zarząd przeprowa-
dził korespondencyjne głosowania delegatów na V Krajowy Zjazd SW AGH. Dwa z tych 
głosowań dotyczyły poprawek (uzupełnień) w statucie związanych ze staraniami o uzyska-
nie statusu organizacji pożytku publicznego. Jedno zaś związane było z wnioskiem Kapi-
tuły o nadania w Roku Jubileuszowym Stowarzyszenia godności członka honorowego. Tym 
zaszczytnym tytułem Członka Honorowego SW AGH wyróżnieni zostali koledzy: Henryk 
Konieczko, Czesław Ochab, Jerzy Strzempek.

Warto w tym miejscu podkreślić bardzo liczny, prawie 90 procentowy, udział delegatów 
na Zjazd Krajowy w głosowaniach korespondencyjnych.

Zgodnie z nowym Statutem (po jego zatwierdzeniu) Zarząd Główny powołał Kapitułę, 
której zadaniem jest wnioskowanie o nadanie godności członka honorowego SW AGH. 
W skład Kapituły powołano wszystkich członków honorowych i przewodniczącego Stowa-
rzyszenia, a jako jej organ roboczy prezydium w składzie: Stanisław Mitkowski, Zygmunt 
Kulig, Władysław Longa, Kazimierz Matl, Mieczysław Milewski, Krystyna Norwicz i Jerzy 
Sędzimir . Kapituła działa w oparciu o przyjęty przez siebie Regulamin. 

W okresie kadencji Zarząd Główny na wniosek Prezydium wyróżnił 64 osoby odznaką 
„Zasłużony dla SW AGH”. Wyróżnienie to otrzymali:

Stanisław Batko, Roman Beczała, Józef Beluch, Ludwik Będkowski, Marian Bojarowicz, 
Zofia Chmielewska-Synowska, Ewa Cichy, Antoni Cieśla, Edward Dłużewski, Jerzy Dorob-
czyński, Wojciech Dygdała, Menella Hido, Marcin Horodecki, Kazimierz Jeleń, Krystyna 
Kalata-Wranka, Musak Kallajaxhi, Artur Kawala, Ryszard Klempka, Zdzisław Kluska, Jan 
Kmiołek, Mirosław Kugiel, Zbigniew Laska, Zbigniew Latasiewicz, Danuta Lepucka, Janusz 
Litwicki, Henryk Łabanowicz, Andrzej Łuczuk, Marek Majka, Zbigniew Maćkowiak, Halina 
Miączyńska, Lech Mielniczuk, Jerzy Mięsowicz, Eugenia Miga, Wojciech Mitkowski, 
Włodzimierz Mostek, Mirosław Moszko, Wacław Muzykiewicz, Anna Piotrowska, Antoni 
Piszczek, Jerzy Pituła, Karol Przybyłowicz, Bogusław Roskosz, Krzysztof Setlak, Zygmunt 
Skimina, Bogdan Skowroński, Marek Skuza, Ewa Słupek, Andrzej Stankiewicz, Jacek 
Szczęsny, Gerard Szebesczyk, Marek Świerczek, Arqile Teta, Andrzej Tomczyk, Kazimierz 
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Trzaska, Roman Urba, Zbigniew Wieczorek, Marian Wiśniewski, Marek Wycisk, Waldemar 
Wypych, Ryszard Zawada, Adam Zelek, Zdzisław Ziarko, Stanisław Żądło, Stanisław Żuk.

Wyróżnione zostały także tą odznaką koła przy  KWK Staszic i KWK Wieczorek.
W okresie kadencji nastąpiła dalsza komputeryzacja sekretariatu Stowarzyszenia. Dzięki 

rektorowi AGH sekretariat uzyskał nowy komputer przeznaczony głównie do prowadzenia 
bazy o absolwentach uczelni. W chwili obecnej baza ta liczy około 12 tysięcy absolwentów 
Uczelni niekoniecznie członków Stowarzyszenia.

Dla umożliwienia lepszego kontaktu członków SW AGH ze Stowarzyszeniem zmie-
niono godziny pracy sekretariatu poprzez otwarcie go dwa razy w tygodniu w godzinach 
popołudniowych.

W ramach działalności organizacyjnej starano się o zwiększenie liczby członków 
Stowarzyszenia zarówno wśród kończących studia jak i byłych absolwentów np. podczas 
powtórnej immatrykulacji. Przedstawiciele Zarządu uczestniczyli w uroczystościach 
wręczania dyplomów ukończenia studiów na poszczególnych Wydziałach.

W okresie sprawozdawczym do Stowarzyszenia przyjęto 724 nowych członków (ujętych 
w ewidencji ZG, do której nie zawsze docierają informacje z kół, które zgodnie z nowym 
Statutem od 2006 roku przyjmują nowych członków decyzją zarządu koła), w tym:

w roku 2004 – 279
w roku 2005– 270
w roku 2006– 96
w roku 2007– 79
Obecnie Stowarzyszenie liczy 7063 członków z czego 3082 osoby mają zaległości 

w opłaceniu składek (nie większe jednak niż dwa lata, gdyż po tym terminie członkostwo 
czynne traktujemy za wygaśnięte).

Ściąganie składek jest poważnym problemem, zwłaszcza w przypadku członków 
Koła przy Zarządzie Głównym (dawniej członkowie indywidualni) rozproszonych po całej 
Polsce, z którymi brak stałego kontaktu bezpośredniego. Składki są symboliczne i pomimo 
upoważnienia Zjazdu, Zarząd Główny nie zdecydował się na ich podniesienie, apelując 
jedynie w Roku Jubileuszowym o ich dobrowolne zwiększenie. Przekazywanie natomiast  
niewielkich kwot na konto Stowarzyszenia wiąże się z niewspółmiernie wysokimi opłatami 
dodatkowymi. W tej sytuacji wielu członków reguluje składki raz na kilka lat. Taka nieregu-
larność utrudnia planowanie wydatków Stowarzyszenia, dla którego składki członkowskie są 
obecnie podstawowym źródłem finansowania naszej działalności.

Jak napisano wyżej w wyniku zmian w przemyśle obserwuje się dużą fluktuację w licz-
bie kół oraz zastój w części z nich. W roku 2005 były 124 koła natomiast w roku 2007 – 113 
kół. Liczba kół, które nie wypełniają obowiązków statutowych jest 68. Zarząd Główny czyni 
starania o reaktywację działalności kół poprzez kontakty członków ZG z tymi kołami lub 
zakładami przy których się znajdują.

W okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie utrzymywało kontakt z podobnymi orga-
nizacjami absolwenckimi UJ, Politechniki Krakowskiej, Politechniki Śląskiej i Politechniki 
Częstochowskiej. W ramach tych kontaktów braliśmy udział w organizowanych przez UJ 
„Laurealiach” – Święcie Absolwentów Wyższych Uczelni Krakowa w latach 2006 i 2007. 
W tym roku Laurealia odbędą się w dniu 27 czerwca jako BAL Laurealiowy dla Absol-
wentów Krakowskich Uczelni Wyższych w salach Hotelu Qubus w Krakowie.

Kraków, 26 maja 2008 roku

 Sekretarz Przewodniczący
 Andrzej Miga prof. Stanisław Mitkowski
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Sprawozdanie finansowe z działalności 
Stowarzyszenia Wychowanków AGH 
za okres kadencji 2004-2008

W okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie Wychowanków AGH rozpoczęło działal-
ność z funduszem otwarcia na dzień 1 stycznia 2004, w wysokości 212 206, 30 zł.

Przychody w okresie sprawozdawczym składały się z:
— składek członkowskich,
— odsetek z lokat,
— darowizny,
— wpłaty na fundusz Akcji Zapomóg,
— inne dochody.
Wysokość przychodów w poszczególnych latach wynosiła:

Przychód/Rok 2004 2005 2006 2007 Razem
Składek  36 754,97 52 836,70 45 140,81 23 079,07 157 811,55
członkowskich
Odsetek z lokat 2 846,49 4 975,11 5 227,28 2 556,30 15 605,18
Darowizny 1 600,00 4 049,77 12 849,40 0,00 18 499,17
Wpłaty na fundusz  11 682,29 14 085,77 20 454,50 28 802,32 75 024,88
Akcji Zapomóg
Inne dochody 0,00 17 000,00 350,00 13 000,00 30 350,00
Razem 52 883,75 92 947,35 84 022,69 67 437,69 297 290,78

Wydatki w okresie sprawozdawczym kształtowały się następująco:
— wydawnictwa,
— akcja zapomóg,
— koszty administracyjne,
— inne wydatki.

Wysokość wydatków w poszczególnych latach była następująca

Wydatki/Rok 2004 2005 2006 2007 Razem
Wydawnictwa 30 020,60 40 147,10 19 120,00 1 170,00 90 457,70
Akcja Zapomóg 12 800,00 14 600,00 18 000,00 16 600,00 62 000.00
Koszty administracyjne 32414,16 16 826,67 37 923,24 29 406,34 116 570,41
Inne wydatki 4 471,46 8 529,71 10 810,00 975,00 24 786,17
Jubileusz 60-lecia 0,00 37 155,26 19 445,36 0,00 56 600,62
Razem 79 706,22 117 258,74 105 298,60 48 151,34 350 414,90

Poszczególne lata kadencji zamykają się następującymi kwotami:

Rok 2004 2005 2006 2007
Fundusz otwarcia 212 206,30 178 796,83 155 813,17 133 621,13
Przychody 52 883,75 92 947,35 84 022,69 67 437,69
Wydatki 79 706,22 117 258,74 105 298,60 48 151,34
Fundusz zamknięcia 178 796,83 155 813,17 133 621,13 153 136,48
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Zgodnie z Uchwałą nr 2 Zarządu Głównego SW AGH (z dnia 26.04.2005 r.), Zarząd 
Główny wyraził zgodę na zmniejszenie funduszu statutowego na 100.000,00 zł., a kwotę 
40000,00 zł przeznaczono na pokrycie wydatków związanych z Jubileuszem 60-lecia SW 
AGH

 Skarbnik Przewodniczący
 mgr inż. Renata Wacławik-Wróbel prof. St. Mitkowski

1 Rozliczenia finansowe obejmują rok 2004 do końca roku 2007. Rok 2008  będzie ujęty
w sprawozdaniu następnej kadencji.
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Sprawozdanie Zespołu ds. Akcji Zapomóg dla Wdów 
i Sierot po Wychowankach AGH za okres 2004–2008

 Skład Zespołu ds. Akcji Zapomóg w okresie od września 2005 do końca maja 2008:
Józef Chrobak, Tadeusz Dudzic – zastępca przewodniczącego, Stanisław Dyguda, 
Stanisław Gajos, Henryk Konieczko – przewodniczący, Stanisław Lasek, Kazimierz 
Matl, Renata Wacławik-Wróbel.

Skład Zespołu uległ powiększeniu od 2005 o 3 osoby zgodnie z zapisem § 4 zatwierdzo-
nego Regulaminu w dniu 21.12 2004 r. przez Zarząd Główny SW AGH.

Fundusze były tworzone z indywidualnych składek członkowskich oraz z dotacji spon-
sorskich.

Główni darczyńcy – koła
 1. Koło działające na AGH Wydział Górniczy AGH
 2. Koło terenowe na AGH
 3. Koło przy KWK „Zofiówka”
 4. Koło przy KWK „Pniówek”
 5. Koło przy GIG-u w Katowicach
 6. Koło przy KWK „Staszic”
 7. Koło przy KWK „Wieczorek”
 8. Koło przy KWK „Mysłowice-Wesoła”
 9. Koło przy KWK „Murcki”
10. Koło przy KWK „Wujek-Śląsk”
11. Koło Grodzkie „Czeczott” w Tychach
12. Koło działające przy KWK „Brzeszcze-Silesia”
13. Koło z Piotrkowa Trybunalskiego
14. Koło działające w KWK „Janina”
15. Koło przy Jastrzębskiej Sp. Węglowej  
16. Wpłaty ze spotkań barbórkowych KWK „Murcki”, „Wieczorek”, „Staszic”
Indywidualne wpłaty
 1. Południowy Koncern Węglowy SA
 2. Katowicki Holding Węglowy SA
 3. Katowicki Węgiel
 4. Prezes E. Nowakowski „Trans Jan” z Katowic
 5. Adam Grabarczyk Prezes „TemKop” z Katowic
 6. Alojzy Wróbel Prezes „Wampol” z Mysłowic
 7. Tadeusz Błeszyński właściciel „Hydrotast” z Mysłowic
 8. Compensus Zabrze
 9. Krzysztof Kasprzyk Elektronika Becker
10. Przedsiębiorstwo Węglowe „Rambis”
11. Prezes J. Brzozowski „Ematech”
12. Prezes Jarosław Mróz „Vacat” z Rybnika
13. Piotr Sokołowski Przedsiębiorstwo AZ z Katowic
14. Elgór Hansen z Chorzowa Andrzej Czechowski
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15. Alpex Przedsiębiorstwo Budowlano-Górnicze
16. Prinż Bud 5 z Świętochłowic
17. Piotr Kasprzyński
18. Gabriel Pustelnik
19. Alojzy Rybka
20. Andrzej Jeliński
21. Wojciech Dygdała
22. Grzegorz Smużny
23. Lidia Popiel
24. Henryk Konieczko
25. M. Binkowska
26. Stanisław Lasek
27. Henryk Pawełczyk

Dotacje dla AZ były przyjmowane na kontach w PKO BP w Katowicach i BPH 
w Krakowie oraz bezpośrednio w kasie SWAGH za pokwitowaniem. Numery kont podane 
są w załączniku- apelu niniejszego sprawozdania.

Nadwyżki przychodów nad rozchodami były umieszczane w lokatach bankowych 
i obligacjach celem zabezpieczenia ich przed inflacją. Coroczne sprawozdania AZ ujmują
w szczegółach ruch posiadanych środków. Zgodnie z Regulaminem AZ stan środków musi 
zabezpieczać co najmniej dwuletni okres planowanych rozchodów. Tabela na pokazuje staty-
stykę działalności AZ w minionym okresie 

Skład naszych podopiecznych na przestrzeni tych lat uległ zmianie ,jako że w sposób 
naturalny ubyły 3 osoby, a przybywały nowe osoby. Aktualnie opiekujemy się ludźmi w prze-
dziale wieku od 70 do 100 lat. Użyte słowo opieka oddaje stan faktyczny, ponieważ te osoby, 
które wymagają szczególnej opieki z uwagi na brak rodziny są wspomagane poprzez zaopa-
trywanie ich w posiłki lub dary rzeczowe. Do tej akcji włączył się też Rektor AGH.

W okresie sprawozdawczym zaopatrzono w zapomogi 49 osób oraz przekazano jedno-
razowe dotacje na Caritas dla wspomożenia ofiar katastrofy Katowickiej Hali Wystawowej
w styczniu 2005 roku.

Przyznawane jednorazowo zapomogi wahały się od 1000 do 2000 zł, średnia na jedną 
zapomogę wydawano:

 w 2004 – 1.150,00 zł
 w 2005 – 1.250,00 zł
 w 2006 – 1.150,00 zł
 w 2007 – 1.380,00 zł.
Z tytułu szczególnego angażowania się w AZ, Zespół AZ wystąpił do ZG o przyznanie 

Odznaki „Zasłużony dla SW AGH” kolegom:

Wojciech Dygdała, Józef Chrobak, Stanisław Gajos, Artur Kawala, Mirosław Kugiel, 
Stanisław Lasek, Marek Skuza, Jerzy Wróbel, Józef Szuster, Gabriel Pustelnik,

a także dla 2 szczególnie wyróżniających się kół, które corocznie organizują zbiórkę 
na rzecz AZ na biesiadnych spotkaniach barbórkowych tj. przy KWK „Wieczorek” i KWK 
„Staszic”, ostatnio dołączyła też KWK „Murcki”.

Od 2005 roku do 2008r włączono pod opiekę AZ także naszych albańskich kolegów, 
którzy z racji swoich emerytur na poziomie 600–800 zł znaleźli wspomożenie 6 zapomo-
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gami. Są to Wychowankowie wszyscy w wieku powyżej 70 lat, którzy z niezwykłym piety-
zmem kultywują tradycje polskie i propagują Stowarzyszenie Wychowanków AGH na terenie 
Albanii. Profesor Arqile Teta ich rzecznik jest głównym motorem tych zachowań.

W posiedzeniach zespołu uczestniczyli przewodniczący ZG SWAGH prof. Stanisław 
Mitkowski i sekretarz Andrzej Miga.

Coroczna ocena pracy zespołu przez GKR była pozytywna, a merytoryczne uwagi były 
przetwarzane na poprawę działalności.

Mimo pozytywnego działania wszystkich członków zespołu chciałbym wyrazić szcze-
gólnie uznanie dla kolegów: J. Chrobaka, T. Dudzica , St. Gajosa, St. Laska za pomnażanie 
aktywów AZ.

W minionej kadencji odbyły się 3 terenowe wyjazdowe posiedzenia Zespołu AZ, 
w Katowicach przy KHW KWK „Staszic” i w Nowym Bieruniu przy KWK „Piast”

Na koniec 2007 roku stan posiadania środków AZ zamknął się kwotą 49.199,25 zł.
Analizując coroczne wpływy zauważa się malejący udział członków SW systematycznie 

wpłacających na rzecz AZ i tylko w 2007r z ogólnych wpływów 28.969,32 zł na składki 
członkowskie przypadła kwota 5.734,32 zł co stanowi 19,79% ogólnych wpływów, a z tej 
kwoty 57,28% stanowią składki członkowskie Koła SWAGH działającego przy Wydziale 
Górniczym AGH.

Każdorazowo Zespół AZ szczegółowo analizował każdy wniosek nie tylko dokumen-
tacyjnie ale i poprzez składanie wizyt naszym podopiecznym w których uczestniczyli kol. 
T. Dudzic i kol. Ewa Cichy.

Zespół AZ dla usprawnienia procedury organizowania darowizn na rzecz AZ wystąpił 
o zmianę statutu SWAGH, polegającą na wzbogaceniu go o treść dotyczącą stowarzyszenia 
jako organizacji pożytku publicznego. Obecnie trwa procedura prawna.

Nasi podopieczni lub opiekujące się nimi osoby składali dziękczynne listy za udzielenie 
im wspomożenia.

W imieniu podopiecznych Zespół AZ składa gorące podziękowania darczyńcom za ich 
szczodrość w popieraniu tej szlachetnej działalności i nieustannie ponawia nasz apel umiesz-
czony każdorazowo w Informatorze SWAGH o hojność i ofiarność na rzecz tych spośród
nas których dotknął los i nieszczęście .By osoby osierocone ,wdowy i podupadłe na zdrowiu 
odczuwały dar  naszych serc.
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Apel Zespołu ds. Akcji Zapomóg dla Wdów i Sierot 
po byłych Wychowankach

Stowarzyszenie Wychowanków Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica 
w Krakowie, nieprzerwanie od roku 1946, prowadzi akcję zapomóg dla wdów i sierot po 
wychowankach AGH, którzy należeli do Stowarzyszenia. Akcją tą objęte są osoby, w więk-
szości mające powyżej 80 lat oraz sieroty. Ze względu na szczupłość środków zapomogi 
przyznajemy osobom, których dochód  wynosi około 900,- zł miesięcznie i w większości 
przeznaczony jest na opiekę zdrowotną. Akcją Zapomóg, co jest oczywiste, obejmujemy 
także wychowanków AGH dotkniętych ciężką chorobą lub wypadkami losowymi. Zapomogi 
przyznawane są raz w roku.

Fundusze na Akcję Zapomóg zdobywamy dzięki ofiarności wychowanków AGH, pracu-
jących w przemyśle i na Uczelni, oraz innych osób przychylnych naszej Akcji. Szczególne 
słowa uznania kierujemy do Koleżanek i Kolegów z przemysłu górniczego.

Informując o powyższym zwracamy się z gorącą prośbą do Wychowanków  AGH, 
a także do Wychowanków innych Uczelni i Przyjaciół AGH, o wsparcie finansowe naszych
działań, dotyczących rodzin nieżyjących Koleżanek i Kolegów, którzy w przeszłości służyli 
nam radą i pomocą oraz okazali wiele serca i życzliwości.

Wierzymy, że niniejsza informacja przyczyni się do wzrostu zainteresowania naszą 
akcją, że wzrośnie liczba ofiarodawców co będzie znakiem solidarnej pamięci o zmarłych
Koleżankach i Kolegach.

KRS 0000084696

Podajemy konta na które prosimy wpłacać dotacje:

Bank PEKAO SA PKO BP II/O Katowice
66 1020 2313 0000 3402 0117 0364

Biznes partner odział. w Krakowie ul. Czysta
28 1240 4559 1111 0000 5418 4653

Łączymy koleżeńskie pozdrowienia

 Przewodniczący Zespołu ds. AZ Przewodniczący SW AGH
 mgr inż. Henryk Konieczko prof. dr hab. inż. Stanisław Mitkowski

PS

Dotknięci tragedią w KWK „Wujek-Śląsk” w dniu 18 września 2009, włączyliśmy się 
solidarnie do pomocy rodzinom, które ucierpiały, przekazując 3000 zł na fundusz pomocy.
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Sprawozdanie Głównej Komisji Rewizyjnej 
Stowarzyszenia Wychowanków AGH 
z działalności w latach 2004-2008

Główna Komisja Rewizyjna (GKR) powołana została w czasie V Krajowego Zjazdu 
Sprawozdawczo-Wyborczego Stowarzyszenia Wychowanków AGH w dniu 1 czerwca 2004 
w następującym składzie:

— przewodniczący – Józef Dańko
—  członkowie: Kazimierz Czopek, Kazimierz Gołda, Tomasz Kałuża, Mieczysław 

Milewski, Henryk Pawełczyk i Urszula Wasa.
W okresie sprawozdawczym GKR odbyła 4 posiedzenia, w czasie których przepro-

wadzono, zgodnie z §18 statutu Stowarzyszenia” kontrolę działalności Stowarzyszenia ze 
szczególnym uwzględnieniem gospodarki finansowej”.

Wyniki każdorazowej kontroli były przekazywane prezydium Zarządu Głównego do 
wykorzystania a także były referowane na posiedzeniach Zarządu Głównego.

Zgodnie z §18 statutu SW AGH przedstawiciel GKR, głównie jej przewodniczący, 
brał udział w posiedzeniach Zarządu Głównego jak i jego Prezydium. Również zgodnie ze 
statutem SW AGH Główna Komisja Rewizyjna przeprowadzała coroczną kontrolę gospo-
darki finansowej. Uzyskane w poszczególnych latach przychody jak i wydatki zestawiono
w tabeli 1.

Tabela 1
 Rok Przychody Wydatki Saldo
 2004 52.883,75 79.706,22 -26.822,47
 2005 92.947,35 117.258,74 -24.311,39
 2006 84.022,59 105,297,60 -21.275,01
 2007 67.437,69 48.151,34 19.286,35
  297.291,38 350.413,90 -53.122,52

Jak wynika z analizy danych zawartych w tabeli 1, w okresie sprawozdawczym (2004-
-2008) wydatki przekroczyły przychody o 53 122,52 zł, czyli o 28%.Jedynie w roku 2007 
wydatki były mniejsze od przychodów, gdyż nie ukazał się planowany zeszyt „Informatora”. 
Należy więc stwierdzić, że nie zostały właściwie zaprojektowane i zrealizowane plany finan-
sowe dotyczące poszczególnych lat. Pokrywanie tych niedoborów odbywało się kosztem 
zmniejszania funduszu statutowego.

Nowo wybrane Władze Stowarzyszenia powinny w większym stopniu zdyscyplinować 
planowanie i realizowanie gospodarki finansowej, aby nie doprowadzić do dalszego zmniej-
szania funduszu statutowego.

Specyfikację przychodów w poszczególnych latach zestawiono w tabeli 2.
Tabela 2

 Rok Składki i wpisowe Odsetki od lokat Inne
    (zapomogi, dotacje)
 2004 36.754,97 2.633,34 13.495,44
 2005 52.836,70 4.975,11 35,135,54
 2006 45.140,81 5.677,88 32.854,50
 2007 23.079,07 2.556,30 41.802,32
  157.811,55 15.842,63 123.287,80
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W przypadku składek członkowskich uwidacznia się duża „fluktuacja” w poszczegól-
nych latach. Wyższe kwoty uzyskane ze składek członkowskich były wynikiem rozprowa-
dzania w tych latach „Informatora” – a wraz z nim przypomnienia o konieczności uzupeł-
nienia zaległych składek członkowskich.

Niewielkie w tym okresie były przychody pochodzące z odsetek od lokat, mimo bardzo 
aktywnej gospodarki lokatami.

W okresie sprawozdawczym (2004-2007) bardzo znaczące były kwoty pochodzące od 
sponsorów.

Główne wydatki w okresie sprawozdawczym (2004-2007) zestawiono w tabeli 3.
Tabela 3

 Rok Wydawnictwo Umowy o dzieło Wydatki Zapomogi w ramach
    admin-gospodarcze Akcji Zapomóg
 2004 14.310,60 15.710,00 32.414,16 12.800,00
 2005 26.420,10 13.327,00 62.511,64 14.600,00
 2006 18.965,90 15.184,00 30.566,23 18.415,10
 2007 1.170,00 2.358,00 28.023,34 16.600,00
 Razem 60.866,60 46.979,00 153.515,37 62.415,10

W wydatkach na działalność wydawniczą znalazły się pozycje związane z wydaniem: 
dwóch zeszytów „Informatora” w latach 2005 i 2006, pracy biograficznej prof. Z. Wójcika
o profesorze Józefie Morozewiczu, pierwszym rektorze AGH (2004) oraz praca doc. dr. inż.
Kazimierza  Matla o historii Stowarzyszenia.

W pozycji tej zamieszczono też wydatki związane z zakupem szeregu publikacji jak: 
150 egzemplarzy publikacji o prof. A. Bolewskim (2006), czy 10 słowników albańsko-
-polskich (2007).

GKR uważa, że plany wydawnicze Stowarzyszenia na poszczególne lata powinny 
być bardziej dostosowane do możliwości ich realizacji – co nie zawsze (np. w 2007) miało 
miejsce, kiedy nie ukazała się żadna z planowanych publikacji.

W ramach wydatków administracyjno-gospodarczych znaczącą pozycję stanowiły 
w roku 2005 wydatki związane z organizacją Jubileuszu 60-lecia Stowarzyszenia (37155, 
26 zł), a w roku 2006 były to wydatki na wyemitowanie medali jubileuszowych (19 440,30 
zł), których nawet częściowe odzyskanie okazało się niemożliwe, gdyż Stowarzyszenie nie 
prowadzi działalności gospodarczej.

GKR uważa za w pełni uzasadnione organizowanie spotkań opłatkowych (noworocz-
nych) dla członków Stowarzyszenia, które mimo dość wysokich kosztów (około 16 tys. zł 
w okresie 2004-2007) stanowią istotny czynnik integrujący Środowisko Wychowanków 
AGH z władzami Stowarzyszenia i Uczelni.

GKR stwierdza, że bardzo dużą pomoc w działalności Stowarzyszenia okazują 
Władze naszej Uczelni. W związku z tym GKR wnosi, aby Krajowy Zjazd Delegatów, 
w swej uchwale, wyraził Kierownictwu Uczelni podziękowanie za okazywaną pomoc.

Szczególną rolę w działalności Stowarzyszenia odgrywa, prowadzona już od wielu lat, 
akcja zapomóg dla wdów i sierot  po zmarłych wychowankach Uczelni, a która to akcja 
w ostatnim okresie rozszerzona została na przydzielanie jednorazowych zapomóg członkom 
Stowarzyszenia znajdujących się w trudnych warunkach materialnych. Ten aspekt działal-
ności akcji zapomóg znajduje pełne poparcie i uznanie GKR.

Jak wynika z danych w tabeli 3 w okresie sprawozdawczym wydatkowano na ten cel 
kwotę.62.415,10 zł. Szczegółowo ta forma działalności Stowarzyszenia została przedsta-
wiona w sprawozdaniu kol. H. Konieczko – który jest niestrudzonym animatorem tej akcji. 
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Głównie dzięki Jego osobistemu zaangażowaniu Akcja Zapomóg uzyskuje tak znakomite 
wyniki. 

GKR wyraża słowa uznania i podziękowania kol. H. Konieczko za tak chwalebną 
i efektywną działalność.

GKR stwierdza, że istotną rolę w rozwoju idei Stowarzyszenia oraz integracji wycho-
wanków naszej Uczelni odgrywa współorganizowanie z Władzami Uczelni uroczystości 
odnowienia immatrykulacji po 50-ciu latach. Jest to głównie zasługą kol. K. Norwicz. GKR 
wyraża przy tym uznanie i podziękowanie kol. K. Norwicz za jej dotychczasową, wieloletnią 
działalność w tym zakresie.

Wydatki związane z bieżącą działalnością Stowarzyszenia nie budzą większych 
zastrzeżeń, mimo zwrócenia uwagi przez GKR na konieczność większej dyscypliny finan-
sowej.

Rok 2004 Stowarzyszenie łącznie z Akcją Zapomóg rozpoczęło swą działalność dyspo-
nując środkami finansowymi w wysokości

212.206, 30 zł
a zakończyło swą działalność w 2007 r. (stan na 31.12. 2007) środkami finansowym

i w wysokości 
153.136,48 zł,

przy czym w kwocie tej mieści się też kwota w wysokości 49.193,25 zł będąca do 
wyłącznej dyspozycji Zespołu ds. Akcji Zapomóg.

Środki pieniężne, jakimi dysponował Zarząd Główny zmniejszyły się w okresie spra-
wozdawczym (2004–2007) o 28%, co powinno stanowić podstawową wytyczną dla działal-
ności w gospodarce finansowej w nowej kadencji Władz Stowarzyszenia.

Innym elementem corocznej działalności GKR była kontrola stanu ilościowego członków 
i kół Stowarzyszenia – biorąc przede wszystkim pod uwagę statutowy obowiązek (§10, pkt 
4) terminowego regulowania składek członkowskich (12 zł/rok, a emeryci 6 zł/rok).

Na liście członków Stowarzyszenia znajduje się około 7 tys. osób (tab. 4), ale warunki 
określone przez Statut SWAGH wypełnia jedynie około 60% członków. GKR stwierdza, że 
podejmowane przez Prezydium działania zmierzające do poprawy tego stanu nie dały ocze-
kiwanych efektów.

Tabela 4
 Rok pełnoprawnych pozostałych nowych skreślonych
 2004 -b.d.- -b.d.- -b.d.- -b.d.-
 2005 4.566 2.404 269 38
 2006 4.313 2.644 96 37
 2007 3.981 3.082 79 6

W okresie sprawozdawczym (2005-2007) przyjęto 444 nowych członków, a więc mniej 
niż w okresie poprzednim (572 osoby). Z listy członków skreślono 81 osób i były to głównie  
osoby zmarłe. Nowo przyjmowani członkowie to przede wszystkim wychowankowie naszej 
uczelni uczestniczący w uroczystościach odnowienia immatrykulacji po 50 latach. Wysoce 
niezadowalający jest napływ nowych członków z grupy młodszych wychowanków Uczelni.

Liczba kół Stowarzyszenia w czasie ostatniej kadencji (dane za 2005–2007) zmniej-
szyła się z 124 w 2005 r. do 113 w 2007 r. (tab. 5)., przy czym liczba kół wypełniających 
obowiązki statutowe zmniejszyła się do 68. W okresie sprawozdawczym powstały 4 nowe koła 
a rozwiązano 12 kół. Uaktywnienie tych „zamrożonych” kół powinno stanowić w dalszym 
ciągu podstawową wytyczną dla działania nowych Władz Stowarzyszenia. W tym działaniu 
należałoby zachęcać do tworzenia kół terenowych, jakim jest np. Koło „Tarnów”.
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Tabela 5
Liczba Kół Stowarzyszenia

 Rok wszystkich pełnoprawnych nowych rozwiązanych
 2004 -b.d.- -b.d.- -b.d.- -b.d.-
 2005 124 81 3 0
 2006 121 77 0 0
 2007 113 68 1 12

Główna Komisja Rewizyjna Stowarzyszenia Wychowanków AGH po zapoznaniu się 
z całokształtem działalności Stowarzyszenia, biorąc pod uwagę także i to, że w kolejnych 
latach (2004–2006) były przekraczane i to w sposób znaczący roczne plany finansowe, co
w konsekwencji doprowadziło do zmniejszenia funduszu statutowego – przyjęła wyjaśnienie 
przedstawione przez Prezydium Zarządu Głównego jako uzasadniające tak prowadzoną 
gospodarkę finansową.

Wniosek końcowy:
Główna Komisja Rewizyjna Stowarzyszenia Wychowanków AGH wnosi o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Głównemu i jego Prezydium za działalność w latach 2004–2008.

prof. Józef Dańko – Przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej SWAGH 
Kraków. 8.05. 2008

Sprawozdanie z działalności Sądu Koleżeńskiego 
SW AGH w latach 2004–2008

Sąd Koleżeński wybrany został przez V Krajowy Zjazd SW AGH w dniu 1 czerwca 
2004 w składzie:

Przewodnicząca – Zofia Gierat
Członkowie: Jerzy Frydrych, Mirosław Kugiel, Karol Przybyłowicz, Stanisław Pytko.

Sąd Koleżeński ma zaszczyt poinformować, że w mijającej kadencji tj. w latach 2004–
–2008 nie wpłynął żaden wniosek i nie odbyła się żadna rozprawa.

Przewodnicząca Sądu Koleżeńskiego Zofia Gierat 
Kraków maj 2008
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Krótka charakterystyka 
nowych członków honorowych SW AGH

prof. Artur Bęben
Absolwent Wydziału Elektro-Mechanicznego AGH. Długoletni 

rzecznik Koła SW AGH. przy Wydziale Inżynierii Mechanicznej i Robo-
tyki. Emerytowany profesor zwyczajny, były dziekan były prorektor ds. 
Nauczania. Członek Głównej Komisji Rewizyjnej SW AGH w latach 
1995–2004, członek Zarządu Głównego, wiceprzewodniczący od 2004 
r. do chwili obecnej. W roku 1995 odznaczony odznaką honorową 
„Zasłużony dla SW AGH” (nr 225). W obecnej kadencji Senatu AGH 
jest przedstawicielem Stowarzyszenia.

mgr inż. Stanisław Dyguda
Absolwent Wydziału Ceramicznego AGH. Członek Zarządu Głów-

nego SW AGH w latach 1977–1995 i od 2004 do chwili obecnej. W roku 
1975 odznaczony odznaką honorową „Zasłużony dla SW AGH” (nr 67). 
Wieloletni rzecznik Koła przy Kopalni Węgla Brunatnego Bełchatów. 
Założyciel i rzecznik Koła Terenowego SW AGH w Piotrkowie Trybu-
nalskim.

mgr inż. Konrad Kuczyński
Absolwent Wydziału Górniczego AGH. Członek Zarządu Głów-

nego SW AGH od roku 1991do chwili obecnej. W roku 1995 odzna-
czony odznaką honorową „Zasłużony dla SW AGH (nr 237). Wieloletni 
rzecznik koła SW AGH przy Przedsiębiorstwie Robót Górniczych w 
Bytomiu.

dr inż. Jerzy Nowakowski
Absolwent Wydziału Metalurgicznego AGH. Członek Zarządu 

Głównego SW AGH w latach 1991–1999, i od 2004 do chwili obecnej. 
W roku 1995 odznaczony odznaką honorową „Zasłużony dla SW 
AGH” (nr 244). Był Przewodniczącym Komitetów Jubileuszu 50-lecia 
i 60-lecia Stowarzyszenia Wychowanków AGH, współprzewodniczący 
Krajowych Zjazdów SW AGH w roku 2002, 2004 i 2008. Emerytowany 
pracownik dydaktyczny Wydziału Metali Nieżelaznych AGH, członek 
Senatu AGH przez 5 kadencji.
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prof. Antoni Tajduś
Absolwent Wydziału Górniczego AGH. Członek SW AGH. 

Wychowawca wielu pokoleń absolwentów Wydziału Górniczego AGH. 
W roku 1999 odznaczony odznaką honorową „Zasłużony dla SW AGH” 
(nr 261). Jako dziekan Wydziału Górniczego a potem prorektor i rektor 
AGH służył pomocą w organizowaniu różnych akcji Stowarzyszenia jak 
powtórnych Immatrykulacji po 50 latach, Jubileuszu 60-lecia Stowarzy-
szenia, zbiórek pieniędzy na Akcję Zapomóg, agitował absolwentów 
Wydziału do wstępowania w szeregi SW AGH. Obecnie jest rektorem 
AGH.

Do Stowarzyszenia Wychowanków AGH 
w latach 2006–2008 zostali przyjęci:

Grzegorz Adamczyk, Jacek Albrecht, Bogusław Andrasz, Marian Babieradzki, Bogdan 
Baburyn, Dariusz Robert Bacher, Zofia Bajak, Ewa Bajer, Stefan Bajer, Roman Balik, Adam
Bałuch, Adam Bandura, Bernard Baniel, Karol Baran, Zbigniew Baranik, Anna Barbarszew-
ska-Wiśniowska, Emil Barciński, Marcin Bartosik, Lesław Bazela, Leszek Bąk, Ryszard 
Bednarek, Marek Bednarski, Kazimierz Belowski, Jerzy Bielecki, Jolanta Bielewska, 
Władysław Bigaj, Adam Birawski, Maciej Blajer, Adam Bogacz, Janusz Bohosiewicz, 
Karol Boksa, Janina Bombik, Andrzej Borczyk, Zdzisław Borowiecki, Paweł Borzęcki, 
Adam Bosowski, Bogusław Bożek, Jerzy Bracławski, Elżbieta Bratuszewska, Henryk Bryś, 
Zbigniew Bukowski, Andrij Burbelko, Dariusz Burchardt, Waldemar Burdajewicz, Jan Bury, 
Piotr Buśko, Marian Bydłosz, Józef Bystrzyński, Ryszard Chętnik, Piotr Chmura, Bogdan 
Choczewski, Adam Bogdan Chomin, Andrzej Chwas, Paweł Chyła, Barbara Cichocka-
-Hoszek, Tadeusz Ciszewski, Bernardeta Ciuperny, Wiesław Czajkowski, Teresa Czar-
necka, Janusz Czech, Barbara Czuma, Danuta Czyż, Ewa Dąbrowska, Leszek Dobrowolski, 
Krystian Domino, Alicja Dorzak, Jonasz Drabek, Marek Drozd, Elżbieta Anna Drozdowska, 
Aleksander Duda, Krzysztof Dudek, Jarosław Durczok, Jacek Durydiwka, Roman Dusza, 
Krzysztof Działak, Sławomir Ferenc, Łukasz Filar, Zbigniew Filip, Janusz Fortuna, Piotr 
Franczyk, Zygmunt Frączek, Hanna Frydrych, Leszek Furtak, Tomasz Gajewski, Bogdan 
Galicki, Wiktor Galimski, Maciej Gałuszka, Roman Garula, Bohdan Garus, Jarosław Gągo-
rowski, Leszek Gąsiorek, Jerzy Gdula, Stanisław Gębala, Maciej Gierdziewicz, Jan Gil, 
Hipolit Glinko, Jerzy Gocman, Norbert Golec, Wiesław Gomółka, Czesław Gorol, Czesław 
Gotlib, Stanisław Górski, Marek Julian Roman Gruszecki, Zbigniew Gulbiński, Andrzej 
Gurgul, Piotr Gwóźdź, Beata Hajdoniak, Witold Hajduga, Bogdan Heimlich, Halina Hessel, 
Paweł Hoffmann, Paweł Homa, Stanisław Hrybowicz, Michał Hudy, Damian Iciek, Zygmunt 
Jabłoński, Zbigniew Jagodziński, Adam Jama, Jarosław Jambor, Marcin Jamka, Adam 
Janas, Anna Janik, Mirosław Janik, Artur Jankowski, Ewa Januszek, Kasperowicz Jaro-
sław, Jan Jarosz, Mariusz Jaroszewski, Paweł Jasieczko, Tadeusz Jaskółka, Artur Jedynak, 
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Mirosław Jerużalski, Stanisław Jurczyk, Andrzej Kabłak-Ziembicki, Łukasz Kaczmar-
czyk, Katarzyna Kalarus, Henryk Kampczyk, Józef  Kania, Anna Maria Kapka, Tomasz 
Karczewski, Wiesław Karmołowicz, Marcin Karpiński, Jerzy Karwowski, Witold Kasper-
kiewicz, Marek Kasprzycki, Janina Kaszyńska, Jan Kawa, Marian Kąkol, Marta Kessler, 
Rafał Ketulski, Gabriel Kędzierski, Róża Kępińska, Zygmunt Ryszard Kich, Andrzej Kieł-
kowski, Lech Klamka, Teresa Klimczyk-Grabowska, Józef Kłósek, Bogusław Knafel, Piotr 
Kocoń, Ewa Kolber, Dariusz Kołacz, Adam Komraus, Anna Konieczna-Nowak, Tomasz 
Konopacki, Maria Kornas, Zbigniew Kornaszewski, Stanisław Kosakowski, Jerzy Kossa-
kowski-Dębicki, Jan Kowal, Wojciech Kowal, Marcin Roch-Kowalczyk, Maciej Kowalik, 
Grzegorz Kowalski, Eugeniusz Tadeusz Koziarz, Dariusz Kozioł, Janusz Kozłowski, Janusz 
Kózka, Paweł Kraiński, Piotr Kraska, Wiesław Krawczyk, Aleksander Krężałek, Marek 
Kropidło, Dariusz Królikiewicz, Piotr Krupa, Tadeusz Kruszelnicki, Janusz Krzak, Zdzisław 
Krzowski, Piotr Krzyworzeka, Marek Krzyżanowski, Bronisław Książek, Ryszard Kubiesa, 
Bogusław Kuchenko, Jacek Kudela, Aron Jan Kudelski, Mariola Kula, Zbigniew Kulesza, 
Izabella Kulik-Sobon, Bronisław Kurowski, Kazimierz Kusak, Fryderyk Kusiak, Mariusz 
Kuźba, Jarosław Kwieciński, Józef Lajzerowicz, Aleksandra Lange /Pudaś/, Kazimierz 
Laszczak, Łukasz Lenik, Adam Leszczyk, Mariusz Liber, Tomasz Ligęza, Marian Limański, 
Marta Lis-Chojdecka, Marian Liszka, Piotr Lutynski, Wacław Łabiniec, Marian Łabuzem, 
Sławomir Łaczny, Lucjan Łagowski, Katarzyna Łakomska, Przemysław Łakomski, Maciej 
Łaszkiewicz, Antoni Łopata, Ryszard Piotr Łukaszek, Jan Machowski, Marian Machowski, 
Witold Machowski, Andrzej Maciejewski, Krzysztof Maciołek, Wanda Madej, Leszek 
Majda, Bartosz Małysa, Paweł Manikowski, Edyta Marcińska, Paweł Marciński, Andrzej 
Marculanis, Roman Mastej, Jacek Matuszczyk, Dariusz Maziarz, Ryszard Maziarz, Maciej 
Mazur, Zofia Meissner-Bednarska, Tomasz Mentel, Michał Michalak, Marek Michalik, 
Waldemar Mickiewicz, Aleksander Midura, Zbigniew Miętka, Janusz Migała, Kazimierz 
Mieczysław Migda, Zofia Elżbieta Migda, Tadeusz Mikołajczyk, Wanda Misiewicz-Ptak,
Maria Misiołek, Zbigniew Misztela, Józef Mitka, Marek Roman Mizia, Jan Młodecki, 
Marek Modrzak, Adam Morawiec, Piotr Morawiec, Bartłomiej Mrowiec, Andrzej Muzyk, 
Wiesław Myszka, Piotr Niewiadomski, Mariusz Nowak, Dariusz Nowakowski, Benedykt 
Odrzywołek, Marcin Olejnik, Przemysław Olejnik, Edward Oleksiak, Marek Omozik, Jerzy 
Oprocha, Jan Orski, Krystyna Ostachowska, Adam Padkowski, Małgorzata Paduch, Rafał 
Palus, Tomasz Pałac, Sławomir Panna, Andrzej Papierz, Ilona Parecka, Wiesław Michał 
Paska, Paweł Pawłowski, Tadeusz Paziak, Jarosław Pęczkowski, Andrzej Pieczka, Bogdan 
Pieczonka, Katarzyna Piejek-Krysiak, Radosław Pietrzyk, Anetta Pilch, Jerzy Piłka, Jerzy 
Piwowar, Paweł Piwowarczyk, Elżbieta Płoszaj, Marcin Pojałowski, Paweł Popławski, 
Piotr Poręba, Andrzej Postrach, Maria Potępa, Andrzej Ptak, Leszek Ptasiński, Dariusz 
Pypłacz, Zbigniew Paweł Radwan, Anna Regucka, Tomasz Rogoziński, Adam Rozmus, 
Stanisław Rucki, Piotr Rudnicki, Grzegorz Łukasz Rup, Daniel Piotr Rusinek, Robert Ruto-
wicz, Waldemar Ryznar, Kazimierz Marian Rzepa , Bogusława Sałustowicz-Halota, Artur 
Sas, Ryszarda Sasin, Stanisław Sas-Korczyński, Halina Sekuła /Kamińska/, Aleksandra 
Sędor, Dariusz Siedlecki, Radosław Sikora, Tomasz Siodła, Zbigniew Sira, Krystyna Sitek, 
Marcin Zygmunt Sito, Józef Skawiańczyk, Ryszard Skiba, Piotr Skrobol, Jacek Skrzy-
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niarz, Tomasz Skulski, Tomasz Sluszkiewicz, Renata Socha, Danuta Sokalska, Romuald 
Sokołowski, Roman Sroka, Tomasz Stacha, Marian Stachowicz, Jarosław Stachyra, Robert 
Stawowy, Jerzy Stec, Stanisław Stępczyński, Marcin Stępień, Jerzy Stochel, Dariusz Stop-
nicki, Jerzy Strzelec, Paweł Suliński, Tomasz Sumera, Piotr Suszko, Eugeniusz Suwiński, 
Jerzy Syrek, Marek Syrek, Jerzy Syrkiewicz, Zbigniew Szafrański, Antoni Szarek, Marek 
Szatko, Arkadiusz Szczeciński, Jacek Szczepkowski, Paweł Szczypta, Katarzyna Szczyrba, 
Jacek Szewczyk, Jacek Szewczyk, Jan Sznajder, Marcin Szota, Bernard Szulc, Sebastian 
Szumiński, Sebastuan Zbigniew Szura, Jan Szwan, Krzysztof Szybisty, Mariusz Szymański, 
Michał Szyper, Włodzimiera Szyper, Bogdan Szyszkowski, Marcin Ślizowski, Marcin Adam 
Ślizowski, Bogdan Śmietana, Jerzy Świtek, Roman Tabiś, Anna Maria Tałasiewicz-Żurak, 
Zdzisław Tatar, Krystyna Tetiuk /Demska/, Teresa Tichoruk, Piotr Tkaczewski, Zbigniew 
Tomanek, Roman Tomaszewski, Wojciech Jan Topór, Mirosław Trombik, Adam Troszok, 
Piotr Trunów, Piotr Trzos, Elżbieta Turała-Cieśla, Andrzej Tymiński, Paweł Tymiński, Jakub 
Urbanowski, Julita Urbańska, Dariusz Urycki, Anna Wach-Michalik, Mieczysław Wacławski, 
Edward Waksmański, Leszek Walkiewicz, Marcin Warmons, Antoni Wartak, Marcin Wasa, 
Tomasz Wasa, Radosław Wasilewski, Radosław Wasilewski, Andrzej Wawreczko, Kazi-
mierz Wawrzynowicz, Krystyna Wawrzynowicz, Grzegorz Wąs, Mirosław Welcz, Kamila 
Wierzbicka, Dariusz Wierzchowski, Czesław Wilczak, Urszula Wilczyńska, Jan Wilk, Józef 
Wilk, Bolesław Witka, Antoni Włodarczyk, Augustyn Wojdyło, Joanna Woś, Robert Wójcik, 
Włodzimierz Wójcik, Zdzisław Wójcik, Stefan Wronicz, Paweł Wrzos, Marta Wyderko-
-Delekta, Artur Andrzej Zając, Ryszard Zamorski, Jarosław Zawistowski, Józef Zemła, Zofia
Zemła, Sławomir Zębol, Mariusz Zieliński, Andrzej Zięba, Anna Zinicz, Konstanty Zoła, 
Wiesław Zwierzchowski, Jan Zych, Stanisław Zych, Jerzy Zygman, Daniel Żołnierczyk, 
Czesław Żukowski.

Odznakę honorową „Zasłużony dla Stowarzyszenia 
Wychowanków AGH” w latach 2006–2008 otrzymali:

Marian Bajorowicz, Roman Beczała, Ludwik Będkowski, Antoni Cieśla, Edward Dłużewski, 
Jerzy Dorobczyński, Marcin Horodecki, Kazimierz Jeleń, Krystyna Kalata-Wranka, Zdzi-
sław Kluska, Zbigniew Laska, Janusz Litwicki, Marek Majka, Zbigniew Markowiak, Antoni 
Michalak, Jerzy Mięsowicz, Mirosław Moszko, Stanisław Nowak, Anna Piotrowska, Antoni 
Piszczek, Jerzy Pituła, Krzysztof Setlak, Zygmunt Skimina, Marek Skuza, Ewa Słupek, 
Grzegorz Smużny, Andrzej Stankiewicz, Jacek Szczęsny, Kazimierz Trzaska, Roman Urba, 
Marian Wiśniewski, Waldemar Wypych, Ryszard Zawada, Adam Zelek, Zdzisław Ziarko.

Zarząd Główny SW AGH w dniu 17 kwietnia 2007 r. przyznał odznakę honorową 
„Zasłużony dla Stowarzyszenia Wychowanków AGH” Kołom przy KWK „Wieczorek” 
i KWK „Staszic”.
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Międzyzakładowe Koło „Jarosław”

Sprawozdanie z działalności Koła za lata 2004-2008
Międzyzakładowe koło „Jarosław” SW AGH funkcjonuje już 4 lata. Zrzesza głównie 

absolwentów AGH z branży gazowniczej, których duża ilość związana jest z pracą w Jaro-
sławiu i Przemyślu.

Działalność Koła oparta jest na jednym z głównych celów Statutowych SW AGH, 
którym jest stałe pogłębianie więzi koleżeńskiej absolwentów. Służą temu organizowane co 
najmniej raz w roku imprezy integracyjne. W ciągu 4 lat działalności odbyło się 5 takich 
imprez:

—  2005 – „Wspomnienia przy kufelku” – 2 spotkania,
—  2006 – Rajd samochodami terenowymi: Zwiedzanie Twierdzy Przemyśl – (impreza 

2-dniowa) oraz Spływ Kajakowy Doliną Sanu,
—  2007 – Rajd samochodami terenowymi: „Po Bieszczadzkich wertepach” (impreza 

2-dniowa).
Ważnym elementem naszej działalności jest współpraca z Uczelnią poprzez podejmo-

wanie wycieczek studentów z AGH, opiekę nad praktykantami i stażystami , oraz udostęp-
nianie materiałów i informacji przy pisaniu prac dyplomowych. Przedstawiciele naszego 
Koła czynnie  uczestniczą w Konferencjach organizowanych przez AGH a także propagują 
studiowanie na naszej Uczelni przez rozpowszechnianie materiałów informacyjnych w szko-
łach średnich Jarosławia i Przemyśla.

Koło skupia obecnie 40 członków.

Anna Piotrowska

Grodzkie koło terenowe „Czeczott”

Sprawozdanie z działalności za okres bieżącej kadencji 2004–2008
Stan osobowy Koła
na dzień 01.01.2008r. wynosił 48 członków i powiększył się w czasie tej kadencji z 45 

do 50 członków. Odnotowano 2 zgony członków Koła, odeszli: kol. Franciszek Paszkot 
i Tadeusz Nowak.

Działalność Koła
Polega na regularnych spotkaniach w każdą pierwszą środę miesiąca rozpoczynającego 

kwartał. Mają one miejsce stale w tym samym lokalu w Tychach. Spotykamy się także przy 
innych okazjach, np. jesienne spotkanie przy ognisku (pieczenie ziemniaków), spotkanie 
przy grilu, spotkanie w Ośrodku Pszczelarskim „Trutowisko” połączone także z ogniskiem, 
grilem, degustacją miodu pitnego oraz możliwością zakupu gatunków miodu bezpośrednio 
z pasieki.

Zaliczyliśmy bardzo udane spotkanie w Browarze Tychy połączone ze zwiedzaniem 
browaru i muzeum browarnictwa oraz degustacją piwa.
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Podobne zorganizowaliśmy z okazji wyjazdowego posiedzenia Prezydium SW AGH 
w Tychach i KWK Piast we wrześniu 2007.

Każdego roku organizujemy spotkania barbórkowo – noworoczne, dwudniowe, wyjaz-
dowe, w czasie których w pierwszym dniu wieczorem odbywamy spotkanie biesiadne przy 
piwie (karczma piwna).

W bieżącej kadencji odbyliśmy cztery spotkania:
 w roku 2004 – w Brennej
 w roku 2005 – w Rycerce k. Rajczy
 w roku 2006 – w Ustroniu
 w roku 2007 – w Przełękowie k. Żywca
W spotkaniach tych bierze udział około 40 i więcej członków. Są one zawsze oczeki-

wane i życzliwie komentowane.
Nadal utrzymujemy koleżeńskie i aktywne kontakty z Kołami SW AGH kopalń: „Piast”, 

„Ziemowit”, „Brzeszcze”, „Janina”, „Jaworzno – Sobieski”, „Bolesław Śmiały”, „Mysłowice 
-Wesoła”, „Staszic” oraz Kołem zagranicznym Tirana – Albania. Każda obecność kolegów 
z Albanii jest okazją do koleżeńskich spotkań z nami.

W roku 2007 zaproponowaliśmy kolegom- członkom Koła pisanie swoich życiorysów 
z obszerniejszą relacją za czas swojej pracy zawodowej i kontaktów z Uczelnią. Opraco-
wane życiorysy będziemy upowszechniać w wydawnictwach AGH i Stowarzyszenia Wycho-
wanków AGH. Pierwszych opracowań spodziewamy się w jesieni br.

Członkami naszego Koła Grodzkiego są przede wszystkim koledzy, którzy po przejściu 
na emeryturę utracili kontakt z macierzystymi kołami kopalnianymi, ale nadal pragną utrzy-
mywać kontakt z Uczelnią AGH. Są wśród nich koledzy o znacznym stażu w Stowarzyszeniu 
Wychowanków AGH, np.: Wiśniewski Marian – 49 lat, Woźniak Wiktor – 48 lat, Konieczko 
Henryk – 42 lata, Trzaska Kazimierz – 44 lata, Zawada Ryszard – 41 lat, Mięsowicz Jerzy 
– 35 lat.

Wszyscy członkowie Koła bardzo żywo interesują się nadal życiem Uczelni, losem 
swoich kolegów, zarówno tych z okresu studiów, jak i tych późniejszych z okresu lat pracy. 
Żywo komentują sytuację w kraju, w górnictwie i na Uczelni. Bardzo chętnie czytają biule-
tyny informacyjne AGH i wszelkie inne wydawnictwa.

Na ostatnim zebraniu w dniu 02.04.2008, które było równocześnie zebraniem wybor-
czym delegatów na VI Zwyczajny Zjazd Krajowy SW AGH, dokonano wyboru delegatów. 
Wybrani zostali koledzy: Strzempek Jerzy, Konieczko Henryk, Trzaska Kazimierz, Woźniak 
Wiktor, Skimina Zygmunt.

Podejmowano również ciekawe inicjatywy i propozycje członków Koła, które zmie-
rzały do uatrakcyjnienia działalności Koła.

Jerzy Strzempek – Rzecznik Koła 
Tychy, 09.04.2008
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Informacja z życia Koła nr G 153 o nazwie GAZY

Koło Stowarzyszenia Wychowanków AGH nr G 153 o nazwie GAZY działa w Tarnowie 
od 1985 roku. Niezmiennie członkami koła są pracownicy lub byli pracownicy firm gazow-
niczych skupionych w Tarnowie oraz podległych im zakładów. Obecnie: Operatora Gazo-
ciągów Przesyłowych Gaz-System SA Oddział w Tarnowie, Karpackiej Spółki Gazownictwa 
Sp. z o.o. w Tarnowie, Zakładu Remontowego Urządzeń Gazowniczych w Pogórskiej Woli, 
PGNiG SA Karpackiego Oddziału Obrotu Gazem Gazowni Kieleckiej.

W 2009 roku stan liczebny naszego koła zwiększył się o dwie osoby. Do koła wstąpił 
kol. dr inż. Marek Galas, a kol. mgr inż. Agnieszka Sennik przeszła z Koła nr G 257 działa-
jącego przy AGH.

W roku 2007 opuścił nasze szeregi kol. mgr inż. Jerzy Filipowicz. W zmarłym utraci-
liśmy wspaniałego współpracownika, prawego człowieka i serdecznego przyjaciela. Obecnie 
koło liczy 25 członków.

W tym roku naszą działalność prowadziliśmy w okresie letnim, w czasie sprzyjającym 
nie tylko dalekim podróżom, ale także krótkim niedzielnym wypadom za miasto.

W tym czasie członkowie koła wraz z rodzinami odwiedzali piękny, średniowieczny 
zamek w Dębnie, wsi oddalonej od Tarnowa o około 20 km.

Na zaproszenie Pani Krystyny Gurgul Kustosz Zamku w Dębnie w niedzielne, letnie 
popołudnia braliśmy udział w drugiej edycji Festiwalu Muzyki Kameralnej „Muzyka Lata 
– Fortepian Chopina”. Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się koncerty: Chopin: Grać 
Bacha, zawsze Bacha…, Chopin: Piorunuję na fortepianie…, O Chopinie: Muzyka dyskretna 
– „algebra” uczuć…

Osobnym wydarzeniem, również odbywającym się w pięknym zamku w Dębnie, była 
impreza pt. „Pierścień Św. Kingi”. Ta średniowieczna przygoda dla całej rodziny, odbywająca 
się w dniu 26 lipca br. obejmowała pokazy, gry terenowe i warsztaty prowadzone w zamku 
i wokół niego. Była też dobrą okazją do zwiedzenia wnętrz zamkowych, oglądnięcia spek-
taklu pt. „Niepokoje średniowiecza”, czy posłuchania Kantaty o Św. Kindze.

Ostatnim letnim przedsięwzięciem w zabytkowym zamku w Dębnie było „Letnie 
spotkanie przy winie”. Spotkanie odbywało się na dziedzińcu zamkowym, gdzie w otoczeniu 
kamiennych murów z drewnianymi gankami przyjemnie było wysłuchać niezwykłego 
koncertu. Występowała Zarjana Grzybowska akompaniując sobie na bandurze. Wykonywała 
pieśni inspirowane folklorem ukraińskim. Na dziedzińcu odbył się również pokaz mody 
pt. „Anioły i Demony” oraz aukcja prac plastycznych będących efektem pleneru w zamku 
i w Dębnie.

Pobyt na koncertach muzyki oraz udział w warsztatach i pokazach na zamku dostar-
czyły niezapomnianych przeżyć, które pozostaną w pamięci na długi czas.

Janina Dziędziel-Gostek 
Rzecznik Koła
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Koło nr 257 SW AGH im. Walerego Goetla

(dawne Koło przy Zarządzie Głównym SW AGH)

Na zebraniu Zarządu Koła w dniu 11 października 2008 podjęto uchwałę o przy-
jęciu przez Koło imienia Walerego Goetla, długoletniego Rektora AGH, a także Prze-
wodniczącego SW AGH, a w związku z tym oficjalna nazwa koła od 2008 brzmi: ,,Koło
nr 257 Stowarzyszenia Wychowanków AGH im. Walerego Goetla”.

W dniu 16 maja 2008, odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze członków 
Koła. W zebraniu uczestniczyli profesorowie: 

Stanisław Mitkowski – Przewodniczący SW AGH, Władysław Longa – Honorowy Prze-
wodniczący SW AGH, Bronisław Barchański, Józef Beluch, Artur Bęben, Hanna Frydrych 
i Jerzy Frydrych, Aleksy Kurbiel, Marian Noga, Andrzej Nowakowski, Stanisław Pytko. 
Zasłużeni dla SW AGH oraz Krystyna Norwicz i Mieczysław Milewski.

Zebraniu przewodniczył Artur Bęben, obrady protokółował Ireneusz Suliga. Kol. Artur 
Bęben przedstawił porządek zebrania:

 1. Otwarcie posiedzenia.
 2. Wybór przewodniczącego i sekretarza zebrania.
 3. Sprawozdanie z działalności Koła za lata 2004–2007.
 4. Informacja Komisji Rewizyjnej Koła.
 5. Udzielenie absolutorium ustępującemu Zarządowi.
 6. Wybór Komisji Wyborczej i Skrutacyjnej.
 7. Wybór Rzecznika.
 8. Wybór członków Zarządu.
 9. Wybór Komisji Rewizyjnej.
10. Wybór delegatów na VI Krajowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy SW AGH.
11. Ogłoszenie wyników wyboru.
12. Słowo wybranego Rzecznika Koła.
13. Zakończenie.
Sprawozdanie z działalności Koła za lata 2004–2007 przedstawiła rzecznik koła Eugenia 

Miga. Na zakończenie wystąpienia zaprezentowany został Regulamin Koła.
W dyskusji nad sprawozdaniem głos zabrali:
Stanisław Pytko
— wyraził radość ze stworzenia Koła;
—  poinformował o pojawieniu się nowego czasopisma AGH pt. ,,Vivat Akademia”, 

informującego absolwentów i członków Stowarzyszenia o Uczelni, zachęcając 
równocześnie do jego redagowania w formie wspomnień z Uczelni, z lat pracy;

—  zasugerował rozpoczęcie kampanii na rzecz pozyskania do SW AGH najmłodszych 
absolwentów;

—  krótko scharakteryzował osiągnięcia Uczelni; przekazał życzenia dla uczestników 
zebrania.

Mieczysław Otok
—  wyraził radość z powołania Koła i wydania nowego biuletynu;
—  sformułował prośbę, by zebrania odbywały się w dzień wolny od pracy, ze względu 

na trudności komunikacyjne.
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Adam Rogowski
—  Poinformował o utworzeniu w Warszawie przy GDDiA Koła Seniorów
—  Zaproponował zorganizowanie wycieczki Koła np. do Katynia, by pokazać, że 

jesteśmy patriotami.
Artur Bęben
—  W imieniu Przewodniczącego Stowarzyszenia kol. Stanisława Mitkowskiego, który 

musiał opuścić obrady, wyraził słowa uznania dla Rzecznika, Zarządu Koła i wszyst-
kich członków oraz przekazał podziękowania za współpracę z ZG SW AGH.

W imieniu Komisji Rewizyjnej ocenę prac Zarządu Koła przedstawił Władysław 
Dąbrowski. Na wstępie zasygnalizował problemy osobowe Zarządu Koła powstałe na 
początku jego kadencji i związany z tym list do Komisji Rewizyjnej SW AGH, wysłany 
w roku 2005.

Krótko scharakteryzował prace Zarządu. Odbyto 13 zebrań. Realizowano zadania statu-
towe. Zarząd przyjął Regulamin Koła, uczestniczył w pracach związanych z Jubileuszem 
60-lecia SW AGH, wykonał link informacyjny o Kole na stronie AGH, spowodował wzrost 
dochodów z tytułu składek członkowskich.

W konkluzji stwierdził, że Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia działalność Zarządu 
Koła i wnioskuje o udzielenie absolutorium.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji nad przedstawionym sprawozdaniem, przewodni-
czący zebrania zarządził głosowanie nad wnioskiem o przyjęcie sprawozdania i udzielenie 
absolutorium. W głosowaniu jawnym absolutorium zostało jednomyślnie udzielone.

Dokonano wyboru Komisji Wyborczej i Komisji Skrutacyjnej zebrania. Na wniosek 
ustępującego Zarządu przewodniczący zebrania zaproponował powołanie Komisji Wybor-
czej oraz Komisji Skrutacyjnej, odpowiednio w składach:

Komisja Wyborcza: Hanna Frydrych, Jerzy Frydrych, Urszula Kałuża
Komisja Skrutacyjna: Adam Misior, Józef Beluch, Stanisław Pytko
Składy Komisji zostały przyjęte jednomyślnie, w głosowaniu jawnym.
W czasie prac powołanych Komisji przewodniczący zebrania poinformował o zasadach 

glosowania. Nastąpić miał wybór Rzecznika Koła oraz en bloc Zarządu Koła, Komisji Rewi-
zyjnej i delegatów na VI Krajowy Zjazd SW AGH. Zaproponował, by głosowania miały 
charakter jawny, co spotkało się z jednomyślnym przyjęciem. Zgodnie z Regulaminem 
w skład Zarządu Kola ma wejść 6 osób, nie wliczając w to Rzecznika, Komisję Rewizyjną 
stanowić mają 3 osoby, a liczba delegatów na VI Zjazd Krajowy wynosić będzie 26 osób.

Przewodniczący Komisji Wyborczej kol. Jerzy Frydrych przedstawił kandydaturę kol. 
Eugenii Migi na funkcję Rzecznika Koła, zgłoszoną przez Zarząd Główny oraz  ustępujące 
władze Koła. Kol. Eugenia Miga wyraziła zgodę na kandydowanie. Wobec braku innych 
zgłoszeń przystąpiono do głosowania jawnego nad kandydaturą kol Migi. Kandydaturę 
poparło 83 osób, przy 0 głosów przeciwnych i 1 wstrzymującym się.

Zebrani wybrali kol. Eugenię Migę na Rzecznika Koła. Przewodniczący zebrania pogra-
tulował jej wyboru i życzył dalszych sukcesów.

Eugenia Miga jest absolwentką Wydziału Górniczego 1970, członkiem SW AGH od 
2000 roku, Rzecznikiem Koła od 2004, członkiem Zarządu Głównego SW AGH od 2004 
roku, a członkiem Prezydium Zarządu Głównego od 2008 roku.

Komisja Wyborcza przedstawiła propozycję kandydatur do Zarządu Koła i po głoso-
waniu jawnym wybrano:

—  Ewa Cichy – absolwentka Wydziału Górniczego 1975, członkostwo w SW AGH od 
1986 r., zastępca rzecznika koła od 2004;
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—  Krystyna Norwicz – absolwentka Wydziału Metalurgicznego 1957, członkostwo 
w SW AGH od 1957, Członek Honorowy SW AGH, sekretarz Zarządu Głównego, 
wiceprzewodnicząca SW AGH, organizator odnowień immatrykulacji po 50 latach 
od 1969, organizator 15 sesji naukowych i Zjazdów SW AGH, współorganizator 
jubileuszy uczelni i jubileuszy SW AGH, członek Zarządu Koła od 2006;

—  Jan Mitkowski – absolwent Wydziału Elektrotechniki, Automatyki, Informatyki 
i Elektroniki 2004 – Informatyka, członkostwo w SW AGH od 2005, członek 
Zarządu Koła od 2008;

—  Ireneusz Suliga – absolwent Wydziału Metalurgicznego 1969, członkostwo w SW 
AGH od 1969, zastępca sekretarza ZG SW AGH, członek komitetu organizacyjnego 
jubileuszu 60-lecia SW AGH, sekretarz Zarządu Koła od 2008;

—  Renata Wacławik-Wróbel - absolwentka Wydziału Metali Nieżelaznych 1977, człon-
kostwo w SW AGH od 1979, skarbnik ZG SW AGH od 1999 r., zastępca skarbnika 
od 2008, członek Zespołu ds. Akcji Zapomóg, skarbnik Zarządu Koła im. Walerego 
Goetla od 2004;

—  Elżbieta Wojciechowska – absolwentka Wydziału Inżynierii Materiałowej i Cera-
miki 2004, członkostwo w SW AGH od 2004 r., członek Zarządu Koła od 2008.

Komisja Wyborcza po uzgodnieniu przedstawiła następujące kandydatury do Komisji 
Rewizyjnej: Władysław Dąbrowski, Stefan Jóźkiewicz, Mieczysław Otok.

Wybrano Komisję Rewizyjną w ww. składzie.
Komisja Rewizyjna na przewodniczącego wybrała Władysława Dąbrowskiego.
Komisja Wyborcza przedstawiła listę kandydatur na delegatów na VI Krajowy Zjazd 

SW AGH i po głosowaniu jawnym wybrani zostali:
Artur Bęben, Ewa Cichy, Władysław Dąbrowski, Andrzej Dziura, Stefan Jóźkiewicz, 

Tomasz Kałuża, Ryszard Klempka, Stanisław Klempka, Zygmunt Kulig, Władysław Longa, 
Stanisław Malik, Kazimierz Matl, Eugenia Miga, Mieczysław Milewski, Wacław Muzykie-
wicz, Krystyna Norwicz, Jerzy Nowakowski, Zbigniew Onderka, Mieczysław Otok, Roman 
Popiela, Tomasz Skulski, Ireneusz Suliga, Paweł Suliński, Władysław Tabor, Renata Wacła-
wik-Wróbel, Elżbieta Wojciechowska.

Przewodniczący zebrania podziękował Komisji Wyborczej za sprawne przeprowa-
dzenie wyborów. Wyraził nadzieje, że wybrane osoby podejmą aktywną pracę na rzecz Koła. 
Podziękował zebranym za pomoc w sprawnym przeprowadzeniu obrad i udzielił głosu kol. 
Rzecznik.

Przed jej wystąpieniem, kol. Elżbieta Snopkiewicz-Zielińska zaproponowała, by 
w kolejnych wyborach osoby kandydujące zaprezentowały się zebranym.

Kol. Rzecznik podziękowała za wybór. Obejmuje funkcję z nadzieją, że współpraca 
wszystkich wybranych organów Koła przyniesie oczekiwane efekty. Podziękowała za przy-
jazd na zebranie, szczególnie tym z bardzo daleka. Na tym zebranie zakończono.

Wszystkie wnioski kolegów i koleżanek zostaną uwzględnione w dalszej działalności 
Koła.

Na posiedzeniu koła w dniu 19 lipca 2008, został ukonstytuowany Zarząd Koła im. Wale-
rego Goetla: Rzecznik – Eugenia Miga, zastępca – Ewa Cichy, sekretarz – Ireneusz Suliga, 
skarbnik – Renata Wacławik-Wróbel

Eugenia Miga - rzecznik koła, SW AGH im. Walerego Goetla
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Spotkanie Wychowanków ze „Staszica”, 
„Wieczorka” i „Murcek”

Po raz czternasty już spotkali się, 7 listopada 2008, na dorocznej zabawie barbórkowej 
Wychowankowie sławetnej krakowskiej Alma Mater – Akademii Górniczo-Hutniczej. 
Członkowie Stowarzyszenia Wychowanków AGH zrzeszeni w prężnie działających kołach 
skupionych przy kopalniach „Staszic”, „Murcki” i „Wieczorek” tradycyjnie już za miejsce 
swego spotkania obrali restaurację „Anna-Maria” w Katowicach-Kostuchnie.

Mottem, przyświecającym naszemu tegorocznemu spotkaniu były słowa Patrona 
Uczelni Stanisława Staszica: „Talent jest jak kawałek szlachetnego, ale surowego metalu, 
dopiero pilna praca go obrobi i wartość mu wielką nadaje”. Podczas mowy powitalnej kolega 
Zbigniew Gach, Naczelny Inżynier KWK „Staszic” odniósł się do wzmiankowanej sentencji, 
podkreślając, że każdy z nas, wchodząc w mury Uczelni, był jak ten kawałek rudy metalu 
– surowy i nieobrobiony. I tylko od nas samych, od naszej pracy włożonej w zdobywanie 
wiedzy, zależało czy po otrzymaniu dyplomu staliśmy się szlachetnym, wyszlifowanym 
kruszcem oraz czy drzemiący w nas talent ujawnił się.

Choć spotkanie to miało jak zwykle charakter biesiady – i faktycznie zabawy oraz 
dobrego humoru było w bród - to nie zabrakło elementów na stałe już zakorzenionych 
w tradycji tych spotkań, jak licytacja na rzecz wspomożenia wdów i sierot po wychowan-
kach AGH czy też uroczyste wręczenie szpad i kordzików górniczych oraz pamiątkowych 
medali.

W tym roku wraz z bracią górniczą tradycyjnie już świetnie bawiło się grono pracow-
ników AGH z rektorem prof. Antonim Tajdusiem i dziekanem Wydziału Górnictwa i Geoin-
żynierii prof. Piotrem Czają na czele. Był również prezydent Katowic Piotr Uszok – wycho-
wanek AGH. Swoją obecnością zaszczycili spotkanie przedstawiciele OUG w Katowicach, 
KHW SA, dyrektorzy kopalń „Staszic”, „Murcki” i „Wieczorek”, przedstawiciele Policji, 
Służby Zdrowia i wielu, wielu zacnych gości.

Stowarzyszenie Wychowanków reprezentowali jego dwaj wiceprzewodniczący: prof. 
Artur Bęben i Henryk Konieczko, który wraz z doskonale czującym się w roli mistrza cere-
monii Mirosławem Kańtorem poprowadzili licytację na rzecz Akcji Zapomóg dla wdów 
i sierot po wychowankach AGH.

Trzeba przyznać, że tegoroczna licytacja przebiegała w bardzo gorącej atmosferze. 
Prawdziwą, „bratobójczą”, walkę, która rozpaliła wszystkich obecnych, stoczyli dyrek-
torzy kopalni „Staszic”: naczelny – Stanisław Lasek oraz ds. pracowniczych – Paweł Giza. 
Zwycięzcą został dyrektor Lasek, który piękną akwarelę przedstawiającą kościół parafii pod
wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mysłowicach, wylicytował za niebagatelną 
kwotę 1450 zł. Łącznie nasi wspaniali ofiarodawcy podczas licytacji przekazali na rzecz
Akcji Zapomóg dla wdów i sierot po wychowankach AGH kwotę ponad 2670 zł. Trzeba 
nadmienić, że każdy licytujący zaraz po zakończeniu licytacji wyłożył z portfela wylicy-
towaną kwotę. Kolega Henryk Konieczko łamiącym się ze wzruszenia głosem serdecznie 
podziękował wszystkim ofiarodawcom.

Jak co roku, podczas części oficjalnej, odbyła się ceremonia wręczenia honorowych
szpad górniczych oraz kordzików. W tym roku szpadami górniczymi uhonorowani zostali 
gwarkowie: Kazimierz Trybalski (AGH), Robert Ślizień (AGH), Konrad Kokowski (OUG) 
i Robert Pasternak (OUG). Kordziki górnicze otrzymali: Piotr Czaja (AGH), Edward 
Popiołek (AGH) i Janusz Ostrowski (AGH). W tym roku Zarząd Stowarzyszenia przyznał 
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jubileuszowe medale 60-lecia SW AGH. Medale złote otrzymali koledzy: Krzysztof Kulczyk 
– „Murcki”, Zbigniew Gach – „Staszic” i Marek Pieszczek – „Wieczorek”. Medalami srebr-
nymi zostali uhonorowani: Edward Paździorko – „Staszic”, Piotr Ubowski – „Staszic”, 
Andrzej Buława – „Wieczorek” i Marcin Stępień – „Murcki”.

Niezwykle miłym akcentem naszego spotkania były 2 niespodzianki przygotowane 
przez prof. Artura Bębna. W pierwszym przypadku profesor w imieniu Zarządu Głównego 
SW AGH oraz własnym złożył podziękowanie koledze Jerzemu Gruszce, jednemu z inspira-
torów oraz głównych animatorów naszych tradycyjnych spotkań za jego długoletnią, owocną 
pracę rzecznika koła SW AGH przy KWK „Staszic”. Kolegę Jurka pożegnało gromkie „dzię-
kujemy, dziękujemy” oraz owacje na stojąco od wszystkich zebranych.

Drugą niespodzianką  był przepiękny Lajkonik, wręczony Mirosławowi Kańtorowi 
– naszemu wspaniałemu wodzirejowi w dowód wdzięczności za perfekcyjne prowadzenie 
naszych biesiad, za jego humor, uśmiech i umiejętność rozbawienia i rozruszania w tanecznym 
kręgu albo wężu wszystkich zebranych.

Prowadzony z ogromną swadą i dynamiką przez Mirosława Kańtora program jak 
zawsze obfitował w wesołe konkursy i zabawy, przeplatane częstym zbiorowym śpiewem
pieśni tradycyjnych. Chętnych do startowania w prześmiesznych konkurencjach nie brako-
wało a każdy z uczestników za udział w konkursie otrzymywał miłe upominki-niespodzian-
ki. Zabawa trwała w najlepsze do długich godzin nocnych.

Tylko żal, że do następnego spotkania musi upłynąć 12 długich  miesięcy. Ale wszyscy 
obiecali, że znów za rok na pewno stawia się w „Annie-Marii”. Tym bardziej, że będzie 
to XV – jubileuszowe  spotkanie i już teraz obiecuję, w imieniu organizatorów, że niespo-
dzianek nie zabraknie.

mgr inż. Piotr Ubowski – rzecznik koła SW AGH przy KWK „Staszic”
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Otwarte zebranie ZG SW AGH z okazji 90-lecia Uczelni

W dniu 28 maja 2009, odbyło się otwarte posiedzenie Zarządu Głównego, podczas 
którego w części roboczej przyjęto sprawozdania z działalności Stowarzyszenia w roku 2008 
i zatwierdzono plan pracy oraz plan finansowy na 2009 rok.

W części uroczystej wziął udział rektor AGH prof. Antoni Tajduś; mimo nawału zajęć 
związanych z uroczystościami uczelnianymi, znalazł czas aby podzielić się z uczestnikami 
zebrania swoimi refleksjami dotyczącymi ruchu stowarzyszeniowego absolwentów uczelni.
Prawie półgodzinne wystąpienie rektora, okraszone wspomnieniami z niedawno odbytych 
wizyt w USA, Kanadzie i Australii – oraz ze spotkań z pracującymi tam, również na ważnych 
stanowiskach, absolwentami AGH, było zachętą do rozszerzania działalności naszego Stowa-
rzyszenia poza granice kraju. Stwórzcie tam koła tak jak w Albanii i Wietnamie!

Podczas posiedzenia zostały również przedstawione dwa referaty:
—  „90-lecie Akademii Górniczo-Hutniczej” wygłoszony przez prof. Wojciecha 

Mitkowskiego,
—  „Przed Jubileuszem 65-lecia Stowarzyszenia Wychowanków AGH” wygłoszony 

przez doc. Kazimierza Matla.
 W zebraniu wzięli udział członkowie Zarządu Głównego oraz ponad 30 gości.

Andrzej Miga

Spotkania w Kołach

W ostatnim okresie członkowie Zarządu Głównego brali udział w imprezach organizo-
wanych przez koła terenowe:

—  Koło Grodzkie „Czeczott” – zebrania i spotkania barbórkowe w Przyłękowie (2008) 
i w Ustroniu (2009)

—  Koło Międzyzakładowe w Tarnowie – zebrania w Tarnowie (2008, 2009) oraz 
imprezy wyjazdowe w Kremnicy (2008) i w Krasnobrodzie (2009)

—  Koło Międzyzakładowe w Jarosławiu – zebranie (2008)
—  Koła w Kompanii Węglowej - CW Północ (2008)
—  Koło Piotrkowsko – Bełchatowskie – jubileusz 10-lecia (2008)
—  KWK „Staszic”, „Wieczorek”, „Murcki” – spotkanie barbórkowe (2008)
—  KWK „Staszic” – zebranie Prezydium ZG i Zespołu ds. Akcji Zapomóg (2008)
—  KWK „Ziemowit” – zebranie Prezydium ZG (2009)

Sekretarz SW AGH 
Andrzej Miga
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Z Wiesławem Ochmanem w drugie dziesięciolecie
Wspaniałym prezentem dla mieszkańców Piotrkowa i wielką promocją naszej Uczelni 

była impreza kulturalna zorganizowana przez Piotrkowsko-Bełchatowskie Koło Stowarzy-
szenia Wychowanków AGH z okazji dziesięciolecia swej działalności.

19 września 2008 r. w klasztorze oo. Bernardynów zjawili się melomani z Piotrkowa i 
Bełchatowa, tłumnie wypełnili cały kościół, by wysłuchać i rzęsiście oklaskiwać koncertują-
cych tam znanych artystów: Renatę Dobosz, Roberta Grudnia i ... Wiesława Ochmana. Koncert 
prowadziła dyrektor Piotrkowskiego Towarzystwa Muzycznego p. Nina Walecka-Pol.

Po zakończeniu koncertu, już w innym miejscu, odbyło się uroczyste zebranie członków 
Koła Stowarzyszenia Wychowanków. Najznamienitszy członek Koła maestro Wiesław 
Ochman  przybył w towarzystwie Renaty Dobosz, Niny Waleckiej-Pol, Roberta Grudnia 
i Dyrektora Oratorium Klasztoru Bernardynów o. Gwardiana Dawida Czesława Postawy. 
Wśród gości była delegacja Zarządu Głównego SW AGH z prof. Stanisławem Mitkowskim. 
Zebranie Koła prowadził spiritus movens ruchu stowarzyszeniowego w regionie piotrkow-
sko-bełchatowskim rzecznik Koła Stanisław Dyguda. Po serdecznym powitaniu przez niego 
gości odczytany został list prorektora AGH prof. Jerzego Lisa z gratulacjami i pozdrowie-
niami dla członków Koła. Część oficjalna była krótka. Przewodniczący Stowarzyszenia
wręczył kol. Stanisławowi Dygudzie dyplom Honorowego Członka Stowarzyszenia przy-
znany mu przez VI Krajowy Zjazd Stowarzyszenia.

Odznaki honorowe „Zasłużony dla Stowarzyszenia” otrzymali: Antoni Michalak, Stani-
sław Nowak i Grzegorz Smużny. Albumami jubileuszowymi naszej Uczelni zostali wyróż-
nieni: Maria Kuś, Zofia Łopacińska, Ewa i Dariusz Cłapowie, Andrzej Kacperski, Antoni
Rek , Henryk Rorat i Bernard Telążka. W czasie niezwykle bogatej biesiady  główną postacią 
był mistrz Wiesław Ochman, mgr inż. ceramik, doctor honoris causa AGH. Jemu poświęcił 
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wiele słów kolega z czasów studiów Staszek Dyguda. Wizerunek osoby szeroko uzdolnionej 
i bardzo koleżeńskiej został w całej rozciągłości pozytywnie zweryfikowany przez uczest-
ników biesiady. I choć Mistrz sam nie zaśpiewał, to chętnie przysłuchiwał się wielu piosenkom 
rajdowym i ludowym śpiewanym przez biesiadników. W anegdotach, którymi raczył zebra-
nych dało się odczuć, że bardzo ceni sobie swoje techniczne wykształcenie zdobyte w AGH. 
Na wniosek rzecznika Koła zebrani okrzyknęli Go swoim honorowym członkiem. Godność 
tę otrzymała również małżonka Mistrza Krystyna Więckowska-Ochman.

Do poziomu „artystycznego” dostosował się poziom „gastronomiczny”. Niczego nikomu 
nie brakło. Świadczą o tym zdjęcia organizatorów oraz redaktora Zbigniewa Sulimy.

Cała impreza jubileuszowa była przygotowana wzorowo. W skład komitetu organiza-
cyjnego kierowanego  przez kol. Antoniego Reka wchodzili: Stanisław Dyguda, Grzegorz 
Smużny, Dariusz Cłapa, Jerzy Drabek, Bolesław Herudziński, Antoni Michalak, Stanisław 
Nowak, Andrzej Rorat, Bernard Telążka, Włodzimierz Rózga i Andrzej Kacperski. Sponso-
rami byli: PGE KWB Bełchatów, reprezentowana przez prezesa zarządu Jacka Kaczorow-
skiego, PHU „Stalkon” – Stanisław Nowak, PHU „Jarkon” – Jarosław Stefańczyk, PHU 
„Amotex” – Andrzej i Piotr Mikuccy, „Kenpol” – Eugeniusz Krzywda, „MUSI” Grzegorz 
Smużny, „RIM” Stawomir Grochocki i Antoni Rek oraz „Elektrohurt” Barbara i Andrzej 
Kacperscy. Im wszystkim oraz innym życzliwym serdecznie podziękował główny organi-
zator jubileuszu Stanisław Dyguda.

Dzięki Władzom Uczelni delegację Zarządu Głównego do Piotrkowa zawiózł i w nocy 
do Krakowa przywiózł szybko i bezpiecznie Andrzej Kwiecień.

Andrzej Miga

fo
t. 

ar
ch

. a
ut

or
a



Informator Stowarzyszenia Wychowanków AGH – 2009 – Z życia  Stowarzyszenia 61

fo
t. 

ar
ch

. a
ut

or
a

fo
t. 

ar
ch

. a
ut

or
a



62 Informator Stowarzyszenia Wychowanków AGH –  2009 – Z życia  Stowarzyszenia

Spotkanie w Kompanii Węglowej

W dniu 16 maja 2008 odbyło się w Bytomiu uroczyste spotkanie Władz AGH oraz 
Stowarzyszenia Wychowanków AGH z władzami Kompanii Węglowej w Katowicach i absol-
wentami Akademii Górniczo-Hutniczej zatrudnionymi w Centrum Wydobywczym Północ.

Z Krakowa na spotkanie przybyli: prorektor AGH prof. Tadeusz Słomka, dziekani: prof. 
Jerzy Klich, prof. Jacek Mucha i prof. Antoni Kalukiewicz oraz prof. Stanisław Piechota. 
Stowarzyszenie Wychowanków reprezentowali Kazimierz Matl, Zygmunt Kulig, Andrzej 
Miga i Henryk Konieczko. Obecni byli organizatorzy spotkania, członkowie Zarządu Głów-
nego SW AGH: wiceprzewodniczący Czesław Ochab oraz Konrad Kuczyński – prezes 
Oddziału SITG w Bytomiu. W spotkaniu wziął udział Prezes Zarządu Kompani Węglowej 
SA w Katowicach Mirosław Kugiel oraz wiceprezes Marek Majcher jak również gospo-
darz spotkania dyrektor CW Północ Włodzimierz Mostek, który serdecznie i gorąco powitał 
wszystkich uczestników sympozjum naukowo-technicznego.

Prezes Kompanii Węglowej SA dr inż. Mirosław Kugiel w krótkich, ciepłych słowach 
przywitał zebranych i przedstawił zwięźle informacje o aktualnej sytuacji oraz o planach 
i zamierzeniach Kompanii.

Prorektor AGH prof. Tadeusz Słomka pozdrowił zebranych, podziękował za zaproszenie 
i upewnił zebranych, że AGH wciąż jest ważną nie tylko na mapie uczelni europejskich, 
ale i na mapach polskiego i europejskiego przemysłu wydobywczego. Dalszy rozwój kraju 
wymaga surowców mineralnych i w oparciu o nie rozwijane są nowe kierunki badawcze 
i dydaktyczne naszej Uczelni.

Honorowy Przewodniczący SW AGH doc. dr inż. Kazimierz Matl omówił działalność 
Stowarzyszenia , do zadań którego należy między innymi wzmacnianie układów koleżeńskich 
z czasów studiów, umożliwienie wymiany doświadczeń absolwentów z różnych roczników 
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i wydziałów oraz zacieśnienie więzi towarzyskich jak również utrzymywanie kontaktów 
absolwentów z władzami Uczelni. Stowarzyszenie powstało w 1945 roku i jest najstarszym 
tego rodzaju stowarzyszeniem w Polsce. W chwili obecnej skupia ponad dziesięć tysięcy 
członków w stu trzynastu kołach.

Kulminacyjnym punktem programu było wystąpienie dziekana Wydziału Górnictwa 
i Geoinżynierii  prof. dra hab. inż. Jerzego Klicha pt.: „Perspektywy górnictwa węgla kamien-
nego w Polsce”, w którym wykazał, że Polska ze swoimi zasobami węgla może stworzyć 
własną strategię energetyczną, że wydobycie węgla nie jest ujmą cywilizacyjną, bowiem 
największa potęga gospodarcza świata – USA – wydobywa rocznie około 900 mln ton węgla 
kamiennego rocznie, a Polska tylko 100 mln ton.

Profesor zwrócił uwagę na to, że koszt nośników energii gazu ziemnego w zł/GJ 
w stosunku do węgla kamiennego jest prawie 3-krotnie większy, a cena energii elektrycznej 
z węgla brunatnego jest 2-krotnie mniejsza niż z węgla kamiennego. Według słów Profe-
sora bezpieczeństwa energetycznego Polski nie należy szukać daleko wśród zasobów gazu 
ziemnego na Syberii lub na Bliskim Wschodzie co skutkować będzie uzależnieniem nas 
od niepewności politycznej w tych regionach, ale należy wykorzystać nasze zasoby węgla 
kamiennego i brunatnego, których wystarczy nam na wiele dziesięcioleci.

Wystąpienie prof. Jerzego Klicha zostało przyjęte bardzo optymistycznie bo właśnie 
przedstawiciel nauki pokazał tendencje, prognozy i uwarunkowania w jakich powinno 
działać górnictwo węgla kamiennego w Polsce.

Miłym akcentem spotkania było wręczenie odznaki honorowej „Zasłużony dla Stowa-
rzyszenia” którą otrzymał z rąk docenta Kazimierza Matla Prezes Zarządu Kompanii 
Węglowej SA dr inż. Mirosław Kugiel.

W dalszej części oficjalnego charakteru spotkania nastąpiło wręczenie ozdobnych
dyplomów ukończenia studiów, którego dokonał prorektor wraz z dziekanami, dla dwudziestu 
jeden osób – absolwentów AGH.
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Po części oficjalnej, spotkanie uświetnił występ kabaretu cieszący się dużym zaintere-
sowaniem; wprawił uczestników w miły, bardziej swobodny nastrój.

Nasyceni wiedzą i rozrywką goście sympozjum zostali podjęci wyborną kolacją 
w czasie której przeprowadzono liczne, owocne rozmowy, wspominając studenckie czasy, 
wymieniano poglądy i doświadczenia na niwie prywatnej i zawodowej.

Cel, jaki organizatorzy sobie postawili, został osiągnięty, a uczestników usatysfakcjo-
nował przebieg odbytego spotkania.

Czesław Ochab

W „Ziemowicie”

Koło KWK „Ziemowit” Stowarzyszenia Wychowanków AGH w Lędzinach zorga-
nizowało w 2007 roku aukcję charytatywną na rzecz Akcji Zapomóg dla Wdów i Sierot 
po byłych członkach SW AGH. Aukcja odbiła się szerokim echem wśród członków oraz 
sympatyków Stowarzyszenia. Wystawione na licytację przedmioty stanowiły darowiznę 
dyrekcji oraz pracowników kopalni, a zaangażowane środki pieniężne na aukcji pochodziły 
z prywatnych zasobów członków naszego koła. Przedmioty wystawione na aukcji to m.in.: 
przepiękny drzeworyt św. Barbary, rzeźba górnika w węglu, figurka owianego tajemnicą
skarbnika, unikatowa lampa benzynowa, która w dzisiejszych czasach jest coraz rzadziej 
używana w podziemiach kopalni. Zebrana kwota została w całości przekazana na konto 
Stowarzyszenia Wychowanków AGH w Krakowie. W tym roku Akcję Zapomóg mogliśmy 
wspierać środkami  zebranymi właśnie taką drogą. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku 1% 
z naszych podatków będziemy mogli przeznaczyć na Stowarzyszenie zarejestrowane jako 
instytucja pożytku publicznego.

Mirosław Moszko
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Kto w Polsce ma licencję na...?

Tak rozpoczyna się refren hymnu przedstawionego z okazji jubileuszu 20-lecia dzia-
łalności Koła w Tarnowie. Autorzy umieścili w nim trochę historii Koła, by po wyliczeniu 
posiadanych przez Koło licencji na naukę, zabawę, sympozja, przyjaźń i lepszy świat z dumą 
zakończyć: To SW AGH!

Ponad czterdziestoletnie kontakty z silną grupą założycielską – absolwentów Wydziału 
Elektrotechniki – pozwalają mi i zmuszają nawet do kilku zdań o tym – w moim przekonaniu 
– najbardziej aktywnym Kole Stowarzyszenia. Poczet Rzeczników Koła otwiera nieżyjący 
już niestety Staszek Pyrek. Jego następca, Zdzisek Bryg – członek honorowy Stowarzy-
szenia, przekazał w styczniu 2008 roku ster w ręce młodego, równie utalentowanego Michała 
Kraińskiego. Jemu więc przypadła organizacja imprez jubileuszowych dwudziestolecia Koła,  
z których relacje przygotował kronikarz Koła Krzysiek Wasa.

Wśród około 120 członków Koła są absolwenci różnych wydziałów i w różnym wieku. 
Najznamienitszym z nich jest ks. prof. Michał Heller – doktor honoris causa AGH, chętnie 
dzielący się swoją wiedzą z uczestnikami styczniowych zebrań Koła. Dyrektorzy, prezesi 
i właściciele różnych firm oraz prezydent Tarnowa, słowem – prominenci wraz z profesorami
Uczelni zapewniają wysoki poziom sympozjów w trakcie czerwcowych spotkań turystyczno 
– naukowych. Trwa to już 20 lat. Udaje się, bo jak słyszymy w hymnie:

U nas absolwenci, doktorzy i docenci – sami najlepsi  tworzą trzon,
Każdy technokrata, boss czy biurokrata –  ich serca biją zgodny ton.
I coś na koniec. Grupa artystyczna, ta od hymnu, w trakcie biesiad staje się grupą kaba-

retową; bawi skeczami i piosenkami. Przebój „ Jożin z bażin ”wykonali wcześniej niż zajęły 
się nim kabarety zawodowe ! Myślę, że Zbyszek Papuga będzie się nadal starał, aby spotkania 
członków Koła były jak zawsze miłe i zapadające w pamięć!

Andrzej Miga – Sekretarz ZG SW
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Tarnowskie Koło SW AGH obchodzi swoje 20-lecie

Karnawałowe wprowadzenie
Koło Stowarzyszenia Wychowanków AGH działa w środowisku Tarnowa już 20 lat. 

Jego członkowie i osoby towarzyszące tradycyjnie spotkali się w karnawale aby podsu-
mować miniony rok działalności, spotkać się w miłym towarzystwie aby powitać kolejny 
rok i zaplanować letnią sesję naukowo-turystyczną w ciekawej okolicy.

Tradycyjnie spotkaliśmy się w salach hotelu Bristol 2 lutego 2008. Mieliśmy okazję 
wysłuchać bardzo ciekawego referatu kol. Jacka Sumery na temat 100-lecia industrializacji 
w Tarnowie. Ważne inwestycje w mieście zostały przedstawione na tle wydarzeń historycz-
nych z podaniem najważniejszych postaci, które miały znaczący wpływ na rozwój miasta.

Sekretarz Koła, kol. Urszula Wasa przedstawiła sprawozdanie Zarządu Koła z działal-
ności w roku 2007. Przyjęto trzech nowych członków i informację o nowym członku wspie-
rającym , którym została firma MGGP z Tarnowa. Kol. Andrzej Miga, sekretarz Zarządu
Głównego SW AGH, poinformował zebranych o sytuacji w Stowarzyszeniu i potrzebie 
wyboru delegatów na Zjazd. Członkowie tarnowskiego Koła wybrali: Stanisława Mitkow-
skiego, Urszulę Wasę, Wojciecha Mitkowskiego, Ryszarda Nowaka, Andrzeja Migę, Michała 
Kraińskiego, Zdzisława Bryga i Dariusza Luberę na delegatów na VI Krajowy Zjazd Stowa-
rzyszenia.

Po tak bogatym programie merytorycznym spotkania mogliśmy przystąpić do podsta-
wowego punktu programu, do zabawy karnawałowej. Nasze Koło Stowarzyszenia stanowi 
grono ludzi lubiących i umiejących się bawić, więc było szampańsko, wesoło i tanecznie. 
Bawiliśmy się do białego rana.
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Tarnowskie odkrywanie... bentonitu.
W roku jubileuszu naszego Koła organizatorzy letniej sesji naukowo-turystycznej 

zaprosili nas ponownie do zacieśniania kontaktów z krajami UE. Tym razem odwiedzi-
liśmy Słowację, a dokładnie okolice Kremnicy, zabytkowego słowackiego miasta leżącego 
(według Słowaków) w samym środku Europy. Była to inicjatywa rzecznika – Michała Kraiń-
skiego i dwóch członków naszego Koła Jerzego Motyki i Jana Kucy, którzy założyli Spółkę 
CERTECH, zajmującą się eksploatacją złoża bentonitu położonego niedaleko Kremnicy, oraz 
jego przetwórstwem. Od XIII wieku miasto Kremnica słynęło z kopalni złota i srebra, a po 
zakończeniu eksploatacji odkryto w okolicy dość duże pokłady właśnie bentonitu, można 
powiedzieć „współczesnego złota” tego regionu.

Bentonit – osadowa skała ilasta powstała wskutek przemiany popiołów i tufów wulka-
nicznych. Ma bardzo szerokie zastosowanie w różnych przemysłach : metalurgicznym, 
budowlanym, chemicznym, farmaceutycznym, farbiarskim, kosmetycznym, a nawet spożyw-
czym. Nie dziwi więc określenie współczesnego złota.

Zaczęliśmy tradycyjnie w piątek 30 maja 2008, w górskim hotelu Minciar, 4 km od 
Kremnicy, w kompleksie ośrodków rekreacyjno-turystycznych Skalka, od przesympa-
tycznego grila zorganizowanego przez obsługę hotelu. Następnego dnia spenetrowaliśmy 
odkrywkową kopalnię bentonitu oraz nieczynną kopalnię złota, w której działa podziemna 
elektrownia wodna, a potem poznaliśmy uroki i zabytki Kremnicy.

Sesję naukową rozpoczął referat kol. Jerzego Motyki, oczywiście na temat bentonitu 
i jego zastosowań w gospodarce człowieka. Trafnym zderzeniem będzie informacja o zasto-
sowaniu bentonitu w proszkach metalurgicznych, z wykorzystaniem go w żwirkach higie-
nicznych dla zwierząt domowych czy nawet produktach spożywczych.
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Kolejnym prelegentem był kol. Ryszard Ścigała, prezydent Tarnowa, który przedstawił 
nam zasoby gospodarcze, ludzkie i turystyczne Tarnowa. Nie musiał się zbytnio wysilać, aby 
przekonać nas, że w Tarnowie warto żyć, przyjemnie jest żyć i można z tym miastem wiązać 
plany na przyszłość.

Kolega Wojciech Mitkowski prowadził rozważania na temat strategii szkolnictwa 
wyższego, poziomu wymagań stawianych studentom, a także wykładowcom. Było trochę 
informacji zasmucających, związanych z jakością kształcenia i z obniżką prestiżu szkol-
nictwa wyższego. Potrzebne jest kształtowanie postaw, by w dalszym ciągu obowiązywała 
maksyma: „Naród i państwo bez kultury nie istnieją. Kultura stanowi ciągłość narodową...”

Kolega Darek Lubera, prezes holdingu TAURON, przedstawił zebranym problem 
konsolidacji pionowej w tak dużej spółce, zrzeszającej 20 tys pracowników. Spółka obej-
muje spółki zależne: Południowy Koncern Energetyczny, ENION, Energię Pro i Elektrownię 
Stalowa Wola. Działa na obszarze 53 tys km2, obejmuje przeszło 4 mln klientów. Ma wejść 
na Giełdę Papierów Wartościowych w 2009.

Kolega Zdzisław Bryg nawiązał do naszego jubileuszu wspominając początki tarnow-
skiego Koła SW AGH. Medialną oprawą były zdjęcia z większości spotkań naszych członków, 
zarówno te karnawałowe, jak i letnie.

Kolega Andrzej Miga przekazał nam najświeższe informacje z Zarządu Głównego 
Stowarzyszenia i jego wystąpienie zamknęło część merytoryczną spotkania w Kremnicy.

Mogliśmy odpocząć w trakcie spotkania towarzyskiego okraszonego muzyką gitar 
klasycznych dwóch muzyków-amatorów, których bogaty repertuar i poziom wielu zasko-
czył. Przy takiej muzyce nie trzeba było namawiać do zabawy sprawdzone już w wielu sytu-
acjach grono członków tarnowskiego Koła. Trochę było żal, że noc była tak krótka.

Do domów wracaliśmy w znakomitych nastrojach, a wielu z naszych przemyciło także 
w autobusie okruchy... bentonitu (też składnik np. maseczek kosmetycznych dla pań!).

Krzysztof Wasa
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Spotkanie noworoczne Wychowanków

Na tradycyjnym noworocznym spotkaniu opłatkowym zorganizowanym przez Stowa-
rzyszenie Wychowanków AGH, frekwencja dopisała znakomicie. Byli Wychowankowie 
zarówno miejscowi jak i również z całej Polski południowej, od Jarosławia po Wrocław i od 
Zakopanego po Piotrków Trybunalski i Ostrowiec Świętokrzyski.

Sympatyczne spotkanie Wychowanków rozpoczęło się od słów przewodniczącego 
Stowarzyszenia prof. Stanisława Mitkowskiego, który powitał uczestników.

Rektor prof. Antoni Tajduś przyznał, że łatwiej jest mu być rektorem, gdy uczelnia ma 
tak wspaniałych wychowanków, a ks. prałat Andrzej Waksmański życzył pokoju wszystkim, 
także tym w Ziemi Świętej. Zabrzmiała kolęda „A wczora z wieczora” i zaczęły się życzenia 
– wszystkiego najlepszego – wszyscy mówili tu o zdrowiu. Ponad 150 uczestników spotkania 
korzystało z dobrodziejstw stołu przygotowanego przez koleżankę Helenę Piterę i z nostalgią 
wspominało wydarzenia z ubiegłego roku, które w prezentacji przedstawił kolega Zygmunt 
Kulig. A wszystko to było 8 stycznia 2009 roku.

Andrzej Miga
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Zasłużony Dla Kultury Polskiej

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Rzeczpo-
spolitej Polskiej, Bogdan Zdrojewski, przyznał profesorowi 
Arturowi Bębnowi  odznakę honorową „Zasłużony Dla 
Kultury Polskiej” (Warszawa 29 sierpnia, 2008, Leg. nr 2704) 
za wieloletnią działalność na rzecz Ziemi Krośnieńskiej, za 
aktywną działalność związaną  z upowszechnianiem proble-
matyki regionalnej i wspierania swojego rodzinnego miasta 
Krosna na rzecz jego rozwoju a także za owocną działalność 
wydawniczą.

Profesor Artur Bęben od 36 lat czyli od chwili zało-
żenia, działa w  Stowarzyszeniu Miłośników Ziemi Krośnień-
skiej Oddział Krakowski a od 1992 roku jest jego prezesem. 
Oddział krakowski SMZK jest  aktywnym propagatorem 
historycznych osiągnięć twórczych Ziemi Krośnieńskiej 
opierając swoją działalność  na bardzo zróżnicowanej formie 
spotkań członków koła z programem odczytów, historyków, 
naukowców, naftowców, badaczy, archeologów, pisarzy, ludzi 
kultury i sztuki, kustoszy muzeów, wieczorów autorskich , 
wieczorów poezji i innych, w pierwszy wtorek miesiąca i tak 
od 35 lat.

Z Okazji  50-lecia Stowarzyszenia Miłośników Ziemi 
Krośnieńskiej w Krośnie w dniu 27 września b.r. odznakę 
honorową „Zasłużony Dla Kultury Polskiej” wręczyli profe-
sorowi Arturowi Bębnowi, Wicewojewoda Podkarpacki pani 
Małgorzata Chomycz i senator RP Stanisław Piotrowicz.
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Kantata nostalgiczno-żartobliwa na cześć 
profesora Artura Bębna

Na rodzinną swą Ziemię, przybywasz tyle lat,
Nostalgiczne  uczucia z sercem na dłoni masz,
Wszyscy Tobie się „kłaniamy”, najpiękniejszyś nasz kwiat,
Serca nasze gorące, miłość do Cię,  już znasz.

Ref.:  Lecz kiedy znów odjeżdżasz  w swoją siną dal, 
Duszę rwie ból a w sercu najsmutniejszy żal. 
Znów Cię czekamy, znów wspominamy, 
Arturze przyjdź, Arturze wróć i pociesz nas.

Razem z Tobą tu idą, Twój urok, szyk i blask
Mowa Twoja mądrością i dowcipem się skrzy.
Uśmiech bon-ton zniewala nas już kolejny raz,
Zawsze Artur na czele, a daleko gdzieś my.

Ref.: Lecz kiedy znów...

Kochany profesorze, podnieś na nas swój wzrok,
Dozgonnych wielbicieli, tutaj przed sobą masz,
Pragniemy Cię spotykać, jeszcze niejeden rok,
Ziemi Krośnieńskiej dajesz swoją szlachetną twarz.

Ref.: Lecz kiedy znów...

Panu Profesorowi Arturowi Bębnowi 
Z podziwem i szacunkiem 

Marian Kliszczewski

Lublin, 22 września 2007.

Prawykonanie kantaty zostało dokonane w dniu 29 września 2007 roku w Dukli, na 
spotkaniu przedstawicieli oddziałów SMZK „Na rodzinnej Ziemi”.

Dokonał tego prawykonania Zespół Śpiewaczy „Prządki” z miejscowości Kolana 
(powiat parczewski), pod kierunkiem Mariana Kliszczewskiego.



72 Informator Stowarzyszenia Wychowanków AGH –  2009 – Z życia  Stowarzyszenia



Informator Stowarzyszenia Wychowanków AGH – 2009 – Z życia  Stowarzyszenia 73

Mamy Koło SW AGH w Wietnamie 
goście specjalni na Jubileuszu AGH z Hanoi

Wśród wielu wybitnych gości Jubileuszu 90-lecia AGH byli nasi wspaniali absolwenci 
i przyjaciele z Wietnamu – Pan Ho Chi Hung (wiceprezes - Sekretarz Generalny Towarzy-
stwa Przyjaźni Wietnamsko-Polskiej) oraz prof. Nguyen Van Giang (reprezentujący Wiet-
namską Akademię Nauk).

Goście - absolwenci Wydziału Inżynierii Mechanicznej i Robotyki oraz Geologii, Geofi-
zyki i Ochrony Środowiska - uczestniczyli w obchodach jubileuszu zarówno na wydziałach 
wśród swoich kolegów ze studiów jak również brali udział w centralnych obchodach jubi-
leuszu.

Spotkaniom towarzyszyło wiele wzruszeń i wspomnień – oto jak Pan Nguyen Van 
Giang opisuje swoje wrażenia z obchodów: „Moje wrażenie z Jubileuszu 90-lecia AGH jest 
wspaniałe. Uczestniczyłem w konferencji naukowej Katedry Geofizyki Wydziału GGiOŚ
i tam miałem 2 referaty naukowe - posterowe. Miałem okazje spotykać się między innymi 
z prof. J. Kowalczukiem, prof. Z. Fajklewiczem, prof. R. Ślusarczykiem, prof. T. Grabowską, 
prof. J. Jarzyną, prof. H. Marcakiem, atmosfera spotkań była serdeczna. Uczestniczyłem 
w konferencji naukowej Wydziału GGiOŚ i wręczyłem Dziekanowi prof. J. Matyszkiewi-
czowi pamiątkę - flagę (patrz fotografia). Podczas uroczystego Senatu byłem gościem rektora
zajmując miejsce obok Prezydenta Miasta Krakowa. Dla mnie było to wydarzenie bardzo 
uroczyste i wspaniale”.

Najbardziej wyjątkowy moment nastąpił w ostatnim dniu pobytu delegacji z Wietnamu 
w AGH - w trakcie spotkania w Stowarzyszeniu Wychowanków AGH zostało założone Koło 
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Wychowanków AGH w Wietnamie. Jak już pisano w Biuletynu AGH (nr 13, styczeń 2009), 
w Wietnamie jest ok. 400 absolwentów naszej uczelni – większość z nich zajmuje wysokie 
stanowiska w ministerstwach, koncernach i wielkich kompaniach, jesteśmy z nich bardzo 
dumni i ogromnie cieszymy się z nowopowstałego koła w Hanoi. Przewodniczącym koła 
został Pan Ho Chi Hung. Pan Hung po zakończeniu studiów w AGH w roku 1975, najpierw 
był wykładowcą w Hanoiskiej Akademii Górniczo-Geologicznej, równocześnie pełniąc 
funkcję Kierownika Działu Współpracy z Zagranica uczelni przez 22 lata. Później zmienił 
pracę i awansował na stanowisko Dyrektora w Departamencie Szkolenia Kadr Naukowych, 
a następnie Urzędu Wysokiej Technologii w Ministerstwie Nauki i Technologii. Był także 
Doradcą przy Biurze Ministra Bogactw Naturalnych i Środowiska. Aktualnie jest emerytem 
i pełni funkcję wiceprezesa - Generalnego Sekretarza Towarzystwa Przyjaźni Wietnamsko-
-Polskiej.

Założeniu Koła Wychowanków AGH w Wietnamie towarzyszyło także wręczenie pierw-
szych legitymacji członkowskich dla pana Ho Chi Hung i pana Nguyen Van Giang, którego 
dokonał prof. Stanisław Mitkowski – Przewodniczący Stowarzyszenia Wychowanków AGH 
(patrz fotografia).

Koło ma już 18 członków- gratulujemy!

Marta Foryś
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Rektor AGH kadencji 2008–2012 
prof. dr hab. inż. Antoni Tajduś
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prof. dr hab. inż. Zbigniew Kąkol
Prorektor ds. Kształcenia

prof. dr hab. inż. Tomasz Szmuc
Prorektor ds. Nauki

prof. dr hab. inż. Jerzy Lis
Prorektor ds. Współpracy i Rozwoju

dr hab. inż. Tadeusz Słomka, prof. nadzw.
Prorektor ds. Ogólnych

Prorektorzy AGH 
kadencji 2008–2012
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Dziekani i prodziekani w kadencji 2008–2012

Wydział Górnictwa i Geoinżynierii

dziekan – dr hab. inż. Piotr Czaja, prof. nadzw.
prodziekani:
dr inż. Krzysztof Broda
dr hab. inż. Marek Cała
dr hab. inż. Kazimierz Trybalski, prof. nadzw.
dr inż. Jan Winzer

Wydział Inżynierii Metali i Informatyki Przemysłowej

dziekan – dr hab. inż. Mirosław Karbowniczek, prof. nadzw.
prodziekani:
dr hab. inż. Andrzej Ciaś, prof. nadzw.
prof. dr hab. inż. Stefan Szczepanik
dr hab. inż. Tadeusz Telejko, prof. nadzw.

Wydział Elektrotechniki, Automatyki, Informatyki i Elektroniki

dziekan – dr hab. inż. Antoni Cieśla, prof. nadzw.
prodziekani:
prof. dr hab. inż. Ewa Dudek-Dyduch
dr inż. Marek Gajęcki
prof. dr hab. Tadeusz Pisarkiewicz
dr hab. inż. Jerzy Skwarczyński, prof. nadzw.
dr inż. Andrzej Staniszewski

Wydział Inżynierii Mechanicznej i Robotyki

dziekan – prof. dr hab. inż. Janusz Kowal
prodziekani:
dr hab. inż. Wojciech Lisowski
dr hab. inż. Józef Salwiński, prof. nadzw.
dr inż. Jerzy Wiciak
prof. dr hab. inż. Stanisław Wolny

Wydział Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska

dziekan – dr hab. inż. Jacek Matyszkiewicz, prof. nadzw.
prodziekani:
dr inż. Janusz Herzig
dr inż. Marzenna Chwastek
dr hab. Anna Świerczewska
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Wydział Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska

dziekan – prof. dr hab. inż. Marian Mazur
prodziekani:
dr hab. inż. Beata Hejmanowska, prof. nadzw.
dr inż. Zygmunt Niedojadło
dr hab. inż. Edward Preweda, prof. nadzw.

Wydział Inżynierii Materiałowej i Ceramiki

dziekan – prof. dr hab. inż. Jan Chłopek
prodziekani:
dr hab. inż. Robert Filipek
prof. dr hab. Władysław Kubiak
dr hab. inż. Włodzimierz Mozgawa

Wydział Odlewnictwa

dziekan – prof. dr hab. inż. Józef Szczepan Suchy
prodziekani:
dr hab. inż. Witold Krajewski, prof. nadzw.
dr hab. inż. Jerzy Zych

Wydział Metali Nieżelaznych

dziekan – prof. dr hab. inż. Krzysztof Fitzner
prodziekani:
dr inż. Adam Hołda
dr hab. inż. Wojciech Libura, prof. nadzw.

Wydział Wiertnictwa, Nafty i Gazu

dziekan – prof. dr hab. inż. Andrzej Gonet
prodziekani:
dr inż. Jan Macuda
dr hab. inż. Stanisław Nagy, prof. nadzw.
dr inż. Jan Ziaja

Wydział Zarządzania

dziekan – prof. dr hab. inż. Lech Bukowski
prodziekani:
dr hab. Marta Czyż, prof. nadzw.
dr inż. Jerzy Feliks
dr hab. inż. Piotr Łebkowski, prof. nadzw.
dr inż. Jan Sas
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Wydział Energetyki i Paliw

dziekan – dr hab. Piotr Tomczyk, prof. nadzw.
prodziekani:
prof. dr hab. Teresa Grzybek
dr inż. Tadeusz Olkuski

Wydział Fizyki i Informatyki Stosowanej

dziekan – prof. dr hab. inż. Wojciech Łużny
prodziekani:
dr hab. Andrzej Lenda, prof. nadzw.
dr inż. Krzysztof Malarz
prof. dr hab. inż. Marek Przybylski

Wydział Matematyki Stosowanej

dziekan – prof. dr hab. Marek Capiński
prodziekani:
dr Bogusław Bożek
dr Rafał Kalinowski
prof. dr hab. Mariusz Woźniak

Wydział Humanistyczny

dziekan – dr hab. Zbigniew Pasek, prof. nadzw.
prodziekani:
dr hab. Barbara Gąciarz, prof. nadzw.
dr Dorota Żuchowska-Skiba
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Wydarzenia w AGH

Porozumienie AGH z Krakowskim Szpitalem Specjalistycznym im. 
Jana Pawła II

W dniu 23 czerwca 2008 podpisano porozumienie o współpracy z Krakowskim Szpi-
talem Specjalistycznym im. Jana Pawła II.

Celem Porozumienia jest nawiązanie długoterminowej współpracy pomiędzy stronami 
w zakresie działalności naukowej i badawczo-rozwojowej.

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II w Krakowie jest wiodącym 
zakładem opieki zdrowotnej w Polsce, który zapewnia pacjentom specjalistyczną opiekę 
medyczną najwyższej jakości w zakresie chorób serca i naczyń, układu oddechowego 
i chorób infekcyjnych, z zastosowaniem najnowocześniejszych metod leczniczych oraz 
najnowszej aparatury. Szpital jest również liderem we wdrażaniu innowacyjnych technologii 
medycznych, a także realizuje liczne programy naukowo-badawcze i dydaktyczne we współ-
pracy ze środowiskiem akademickim Krakowa. Szpital im. Jana Pawła II w Krakowie jest 
realizatorem projektu „Rozwój Krakowskiego Centrum Badań i Technologii Medycznych”, 
którego celem jest wzmocnienie potencjału B+R Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego 
oraz stworzenie infrastruktury służącej rozwijaniu współpracy interdyscyplinarnej ze środo-
wiskiem naukowym Krakowa.
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Porozumienie z Funduszem Górnośląskim SA
W dniu 3 czerwca 2008 r. podpisano porozumienie o współpracy pomiędzy AGH 

a Funduszem Górnośląskim SA. Fundusz Górnośląski SA jest instytucją, której misją jest 
aktywne wspomaganie rozwoju przedsiębiorczości w regionie, poprzez podejmowanie 
samodzielnie bądź we współpracy z instytucjami samorządowymi, inicjatyw gospodar-
czych opartych na rachunku ekonomicznym, inwestowanie w podmioty gospodarcze w celu 
zwiększenia ich wartości rynkowej, a także wspieranie podmiotów gospodarczych i insty-
tucji publicznych przez dostarczanie im odpowiednich narzędzi do usprawniania operacji 
finansowych oraz obniżania ich kosztów i ryzyka, jak też pomoc w pozyskiwaniu środków
finansowych na potrzeby inwestycji publicznych i komercyjnych.

Przedmiotem porozumienia jest nawiązanie długoterminowego współdziałania 
pomiędzy stronami.

Tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Krakowie dla Profesora Ryszarda Tadeusiewicza

W dniu 28 maja 2008 r. prof. Ryszard Tadeusiewicz otrzymał tytuł doktora honoris 
causa Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, za twórczy wkład w rozwój teorii infor-
matyki w Polsce oraz jej zastosowań w zakresie ekonomii i zarządzania.

Studia MBA na Wydziale Zarządzania AGH
Wydział Zarządzania AGH podpisał porozumienie z Colorado State University (CSU), 

o uruchomieniu w AGH studiów Master of Business Administration (MBA). W wstępnych 
rozmowach o uruchomieniu tego rodzaju studiów udział wzięli: ze strony AGH dziekan 
wydziału prof. Lech Bukowski oraz dr inż. Jerzy Feliks, ze strony Colorado State Univer-
sity Fort Collins dziekan College of Business dr. Ajay Menon oraz Senior Associate Dean 
dr. John Olienyk. Pierwszym efektem współpracy będzie realizacja od stycznia 2009 dwulet-
nich studiów MBA, prowadzonych w całości przez wykładowców amerykańskich.

Studia MBA prowadzone w systemie „distance learning” składają się z 16 odpo-
wiednio punktowanych kursów. Warunkiem ukończenia studiów jest zdobycie 36 punktów 
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za cały okres studiów trwający przeważnie cztery semestry. Treści wykładów przekazywane 
będą w trzech formach, a mianowicie w formie wstępnego wykładu wprowadzającego prowa-
dzonego na Wydziale Zarządzania AGH przez amerykańskich wykładowców, w formie płyt 
DVD oraz internetowego dostępu do zasobów filmowych, na których nagrano poszczególne
wykłady dotyczące wybranych kursów. Wszystkie wykłady jak i materiały przygotowane 
będą w języku angielskim.

Więcej informacji na temat programu studiów można znaleźć na stronie: 
www.biz.colostate.edu/mba/distance/distance.htm.

Profesor Manuel Ricardo Ibarra Garcia 
doktorem honoris causa Akademii 
Górniczo-Hutniczej

W dniu 2 czerwca 2008, Rektor AGH prof. Antoni 
Tajduś, wręczył dyplom doktora honoris causa AGH 
prof. Manuelowi Ricardo Ibarra Garcia z Uniwersytetu 
w Saragossie. W uzasadnieniu przyznania doktoratu hono-
rowego czytamy: „…za wybitne osiągnięcia naukowe 
w fizyce ciała stałego oraz za wielki wkład w rozwój
badań nowych materiałów magnetycznych i promocję 
naukowców z Akademii Górniczo-Hutniczej…”

Porozumienia AGH z Valdi – Ceramika
W dniu 23 czerwca 2008 r. władze AGH podpisały 

porozumienie o współpracy z firmą Valdi – Ceramika sp. z o.o. Obie strony wyraziły wolę
nawiązania w przyszłości bezpośredniej współpracy naukowo-badawczej, dydaktycznej oraz 
edukacyjnej leżącej w sferze zainteresowania stron. Obustronna współpraca będzie zmierzać 
do stworzenia płaszczyzny umożliwiającej wykorzystanie potencjału naukowo-badawczego 
i intelektualnego Akademii Górniczo-Hutniczej dla potrzeb Valdi-Ceramika Sp. z o.o.

Celami, do których będą dążyć strony będzie realizacja prac naukowo-badawczych 
na potrzeby firmy jako zakładu wprowadzającego innowacyjną, w skali światowej, tech-
nologię produkcji płytek ceramicznych opartą na urządzeniach najwyższej klasy światowej 
w tym segmencie produkcji, najwyższego poziomu nauczania i szkolenia, a także swobodnej 
i otwartej wymiany poglądów oraz doświadczeń w celu 
promocji osiągnięć Valdi-Ceramika sp. z o.o. oraz 
Akademii w kraju i za granicą..

Profesor Jan Szargut doktorem honoris 
causa Akademii Górniczo-Hutniczej

W dniu 24  czerwca 2008, Rektor AGH 
prof. Antoni Tajduś, wręczył dyplom doktora honoris 
causa AGH prof. Janowi Szargutowi. W uzasadnie-
niu przyznania doktoratu honorowego czytamy: „…za 
stworzenie uznanej w nauce światowej polskiej szkoły 
energetyki, za znaczący wkład w rozwój naukowy i tech-
niczny polskiej energetyki oraz za wkład w rozwój kadr 
naukowych w zakresie energetyki w Polsce i Akademii 
Górniczo-Hutniczej…”

fo
t. 

ZS
fo

t. 
ZS



84 Informator Stowarzyszenia Wychowanków AGH –  2009 – Z życia Uczelni

Rektor AGH, prof. Antoni Tajduś nowym Przewodniczącym KRPUT
Podczas posiedzenia Konferencji Rektorów Polskich Uczelni Technicznych, rektorzy 

– elekci – wybrali Przewodniczącego Konferencji na kadencję 2008-2012. Został nim 
prof. Antoni Tajduś, rektor Akademii Górniczo-Hutniczej. Na wiceprzewodniczących 
wybrano: prof. Andrzeja Sobkowiaka, rektora Politechniki Rzeszowskiej i prof. Tomasza 
Krzyżyńskiego, rektora Politechniki Koszalińskiej.

Konferencja Rektorów Polskich Uczelni Technicznych to dobrowolne stowarzyszenie 
rektorów reprezentujących polskie uczelnie techniczne. O zaliczeniu do grona uczelni tech-
nicznych decydują posiadane przez uczelnie uprawnienia do nadawania stopnia naukowego 
doktora w zakresie nauk technicznych przynajmniej na jednym wydziale lub uprawnienia 
równorzędne.

KRPUT działa od 1989 roku. Konferencja pierwotnie działała pod nazwą Autono-
micznej Konferencji Rektorów Wyższych Szkół Technicznych, a następnie pod obecną 
nazwą od roku 1996. KRPUT jako jedna z konferencji określonego typu szkół wyższych jest 
członkiem Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich (KRASP); przewodniczący 
KRPUT wchodzi w skład prezydium KRASP.

Polski inżynier w kraju i na świecie
W dniu 5 września 2008 r., w nowo oddanym Centrum Dydaktyki AGH, odbyło 

się I Sympozjum pt. „Polski inżynier w kraju i na świecie”, które zorganizowane zostało 
w ramach II Kongresu Towarzystw Naukowych na Obczyźnie.

Kongres zorganizowany został przy współpracy Akademii Górniczo-Hutniczej ze 
Stowarzyszeniem „Wspólnota Polska”, Polską Akademią Umiejętnośi (PAU) oraz Uniwer-
sytetem Jagiellońskim.

W II Kongresie Polskich Towarzystw Naukowych na Obczyźnie uczestniczyło ponad 
70 naukowców m.in. z Belgii, Francji, Niemiec, Szwecji, Wielkiej Brytanii, USA, Kanady, 
Ukrainy i Białorusi.
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Kongres, trwający 4 dni, zakończył się w niedzielę 7 września.
Sympozjum zostało objęte honorowym patronatem wicepremiera Waldemara Pawlaka 

oraz Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego prof. Barbary Kudryckiej.
Wydarzenie poprzedzone zostało przekazaniem przez Stowarzyszenie Techników 

Polskich w Wielkiej Brytanii (STP), na ręce rektora AGH, prof. Antoniego Tajdusia, mono-
grafii pt. „Wychowankowie Akademii Górniczej w Krakowie na Obczyźnie”.

Przedmiotem prezentacji i dyskusji przeprowadzonych w ramach I Sympozjum były 
zagadnienia związane z kształceniem inżynierów dla potrzeb nowych technologii, współ-
praca pomiędzy uczelniami, a przemysłem, a także rola stowarzyszeń naukowo-technicz-
nych w rozwoju gospodarczym kraju. Przedstawiciele amerykańskich stowarzyszeń tech-
nicznych przedstawili uwagi do proponowanej reformy uczelni technicznych oraz wskazali 
modele wykorzystania nowoczesnych, amerykańskich technologii w różnych dziedzinach 
gospodarki.

Akademia Górniczo-Hutnicza oraz Rada Polskich Inżynierów w Ameryce Północnej 
wyraziły wolę nawiązania bezpośredniej współpracy naukowej, dydaktycznej oraz konfe-
rencyjnej leżącej w sferze zainteresowania stron. Obustronna współpraca będzie zmierzać 
do stworzenia warunków do wymiany ekspertyz technicznych oraz pomysłów pomiędzy 
Akademią, a Radą, a także nawiązywania współpracy dydaktycznej z Uniwersytetami 
Stanów Zjednoczonych o podobnym profilu.

Rada Polskich Inżynierów w Ameryce Północnej jest formalnym porozumieniem polo-
nijnych stowarzyszeń inżynierskich, działających na obszarze USA i Kanady. Stowarzyszenia 
wchodzące w skład Rady Polskich Inżynierów są pełnoprawnymi członkami z zachowaniem 
swojej statutowej niezależności.

Sympozjum pt. „Polski inżynier w kraju i na świecie”, cieszące się dużym zaintereso-
waniem licznie przybyłych uczestników, skupiło na sobie uwagę przedstawicieli środowiska 
akademicko-naukowego oraz reprezentantów sektora przedsiębiorców, co pozwala przy-
puszczać, iż spotkanie to będzie miało wpływ na dalsze i twórcze pogłębianie współpracy 
obydwu środowisk.

Stowarzyszenie „Medycyna Polska”
W dniu 8 lipca 2008 r., podpisane zostało porozumienie o współpracy AGH ze Stowa-

rzyszeniem „Medycyna Polska”. Porozumienie podpisane zostało przez Prezesa Zarządu 
– lek. med. Andrzeja Witka, członka zarządu (sekretarza) dr. Tadeusza Łyczakowskiego 
oraz ze strony Akademii przez prof. Jerzego Lisa – prorektora ds. Współpracy i Rozwoju 
oraz prof. Ryszarda Tadeusiewicza.

Akademia Górniczo-Hutnicza i Stowarzyszenie „Medycyna Polska” wyraziły wolę 
nawiązania bezpośredniej współpracy naukowo-badawczej, dydaktycznej oraz konferen-
cyjnej leżącej w sferze zainteresowania stron. Obustronna współpraca będzie zmierzać do 
stworzenia płaszczyzny umożliwiającej wykorzystanie potencjału naukowo-badawczego 
i intelektualnego AGH dla potrzeb Stowarzyszenia „Medycyna Polska”.

Stowarzyszenie „Medycyna Polska” jest koordynatorem klastra „Medycyna Polska 
Południowy-Wschód”, którego misją jest wspieranie przedsiębiorców, uczelni wyższych, 
jednostek badawczo-rozwojowych oraz innych instytucji otoczenia biznesu działających 
w obszarze (branży) medycyny i turystyki poprzez nawiązanie stałej współpracy opartej na 
transferze wiedzy, technologii i rozwiązań innowacyjnych pomiędzy członkami klastra przy 
udziale jednostek samorządu terytorialnego, instytucji otoczenia biznesu, jednostek nauko-
wo-badawczych oraz uczelni wyższych.
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Kolporter Holding
W dniu 2 lipca 2008 r., podpisano porozumienie z Grupą Kolporter Holding.
Porozumienie zostało podpisane przez Prezesa Zarządu – Krzysztofa Klickiego oraz ze 

strony Akademii przez prof. Antoniego Tajdusia – rektora AGH.
AGH oraz Kolporter Holding wyraziły wolę nawiązania bezpośredniej współpracy 

naukowo-badawczej, dydaktycznej oraz konferencyjnej leżącej w sferze zainteresowania 
stron. Obustronna współpraca będzie zmierzać do stworzenia płaszczyzny umożliwia-
jącej wykorzystanie potencjału naukowo-badawczego i intelektualnego AGH dla potrzeb 
Kolporter Holding.

Jubileusz 10-lecia Wydziału Matematyki Stosowanej
Główne uroczystości jubileuszowe dziesięciolecia Wydziału Matematyki Stosowanej 

odbyły się 10 października 2008. Po mszy w kolegiacie św. Anny za absolwentów, pracow-
ników i studentów WMS odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego 2008/2009 
WMS w auli AGH z udziałem Prorektora AGH ds. Nauki prof. T. Szmuca, Dziekana Wydziału 
GiG prof. P. Czaii oraz innych zaproszonych gości. Dziekan WMS prof. M. Capiński wraz 
z rektorem dokonali uroczystego aktu przyjęcia w poczet studentów akademii jedenastego 
rocznika przyszłych matematyków. Wykład inauguracyjny wygłosił prof. S. Brzychczy. 
Kolejnym punktem obchodów rocznicowych była konferencja naukowo-historyczna „10 lat 
Wydziału MS” prowadzona przez Prodziekana WMS ds. Nauki prof. M. Woźniaka.

Na zakończenie uroczystości Rektor AGH prof. Antoni Tajduś otworzył wystawę „10 lat 
Wydziału MS”. W uroczystości otwarcia uczestniczyli poprzedni rektor AGH prof. R. Tadeu-
siewicz, prorektor AGH prof. T. Szmuc, były prorektor WSP prof. E. Wachnicki, dziekan 
Wydziału WNiG prof. A. Gonet (były pracownik Instytutu Matematyki AGH), przewod-
niczący Krakowskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Matematycznego prof. Wojciech 
Mitkowski, przewodniczący Konwentu Seniorów AGH prof. J.L. Lewandowski, pierwsi 
dziekani WMS prof. S. Białas i prof. A. Paweł Wojda oraz inni licznie przybyli goście, ktorzy 
podzielili się wspomnieniami i uwagami związanymi z 10-leciem WMS.

fo
t. 

ZS



Informator Stowarzyszenia Wychowanków AGH –  2009 – Z życia Uczelni 87

Jubileusz Profesora Stanisława Mroweca
W dniu 12 września 2008 w Akademii Górniczo-Hutniczej, na Wydziale Inżynierii 

Materiałowej i Ceramiki odbyło się międzynarodowe seminarium „DifRea 2008, Diffusion 
and Reactions: Multiscale Phenomena”, zorganizowane z okazji jubileuszu 80-tej rocznicy 
urodzin Profesora Stanisława Mroweca.

Seminarium otworzył prof. Marek Danielewski, który przywitał przybyłych gości, 
a następnie przypomniał długoletnią historię działalności naukowej, dydaktycznej i organi-
zacyjnej Dostojnego Jubilata.

Pan Profesor Stanisław Mrowec jest od 40 lat powszechnie uznawanym autorytetem 
w świecie naukowym związanym z fizykochemią ciała stałego i inżynierią materiałową.
Swą działalność rozpoczął w 1952 roku i odtąd jego kariera zawodowa związana była niero-
zerwalnie z AGH. W latach 1968–1973 pełnił kolejno obowiązki prodziekana i dziekana 
Wydziału Inżynierii Materiałowej i Ceramiki AGH, a w latach 1971–1991 obowiązki dyrek-
tora stworzonego przez siebie Instytutu Inżynierii Materiałowej na tym Wydziale. Po reorga-
nizacji uczelni w roku 1991 i powstaniu w ramach Wydziału Inżynierii Materiałowej i Cera-
miki Katedry Fizykochemii Ciała Stałego kierował nią aż do przejścia na emeryturę. W 1976 
roku został wybrany członkiem korespondentem, a w 1986 roku – członkiem rzeczywistym 
Polskiej Akademii Nauk. W roku 1990 został wybrany członkiem czynnym (rzeczywistym) 
Polskiej Akademii Umiejętności.

35-lecie Akademickiego Centrum Komputerowego CYFRONET AGH
W dniach 26 i 27 października 2008 r. odbyły się uroczyste obchody 35-lecia CYFRO-

NETU. Udział w uroczystościach wzięli: minister prof. Grażyna Prawelska-Skrzypek, rektor 
AGH prof. Antoni Tajduś, rektor UJ prof. Karol Musioł, rektor PK prof. Kazimierz Furtak 
i wiele innych osób związanych z Cyfronetem. Okolicznościowe adresy nadesłali między 
innymi: JE ks. kard. Stanisław Dziwisz, pani minister prof. Maria Elżbieta Orłowska, 
Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Nawara, Prezydent Miasta Krakowa 
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prof. Jack Majchrowski. Uroczystości rozpoczęto mszą świętą, po czym nastąpiła część 
oficjalna i koncert. W drugim dniu obchodów zorganizowano Dzień Otwarty CYFRONETU
w postaci sesji, na której zaprezentowano wiele referatów omawiających działalność i zasoby 
Centrum.

Akademickie Centrum Komputerowe CYFRONET AGH powstało ponad 35 lat temu. 
W początkach lat siedemdziesiątych XX wieku możliwość wykonywania obliczeń za 
pomocą dużych systemów komputerowych stała się niezbędnym warunkiem rozwoju wielu 
dyscyplin naukowych. W związku z tym w 1971 roku Kolegium Rektorów Szkół Wyższych 
Krakowa wystąpiło do władz państwowych z wnioskiem o zakupienie nowoczesnego, 
dużego, wielodostępowego komputera dla potrzeb krakowskiego środowiska naukowego 
i utworzenie międzyuczelnianego centrum komputerowego. 23 marca 1973 roku Minister 
Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki powołał Środowiskowe Centrum Obliczeniowe 
CYFRONET-KRAKÓW. W 1992 roku nazwa Centrum została zmieniona na Akademickie 
Centrum Komputerowe CYFRONET-KRAKÓW. W grudniu 1998 roku ACK CYFRONET-
-KRAKÓW zostało przekształcone w Akademickie Centrum Komputerowe CYFRONET 
Akademii Górniczo-Hutniczej (ACK CYFRONET AGH).

Jubileusz profesora Andrzeja Olesia
W październiku 2008 r. przypadł jubileusz profesora Andrzeja Olesia, nestora fizyków

w AGH i jej doktora honoris causa. Profesor obchodził 85-lecie urodzin. Z tej okazji, pragnąc 
specjalnie uhonorować Profesora – Jubilata, władze dziekańskie Wydziału Fizyki i Informa-
tyki Stosowanej zorganizowały uroczyste seminarium, które odbyło się w dniu 24 paździer-
nika 2008. Sylwetkę Jubilata oraz jego najważniejsze osiągnięcia naukowe, dydaktyczne 
i organizacyjne przedstawili goście: prof. Jerzy Warczewski (Instytut Fizyki Uniwersytetu 
Śląskiego) i prof. Andrzej Szytuła (Instytut Fizyki Uniwersytetu Jagiellońskiego). Kolejnym 
mówcą podczas tego spotkania był prorektor AGH, prof. Tadeusz Słomka, który w bardzo 
osobistym wystąpieniu podkreślił wielkie zasługi Jubilata dla nauki polskiej, dydaktyki 
fizyki i dla naszej uczelni. Rektor przypomniał, że profesor Oleś jest pierwszym laureatem
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prestiżowej nagrody im. Taklińskiego za wybitne osiągnięcia dydaktyczne, a także, że pełnił 
funkcję prorektora AGH ds. nauki; pod koniec wystąpienia wręczył list gratulacyjny nade-
słany przez rektora AGH, prof. Antoniego Tajdusia.

Najważniejszym mówcą w tym dniu był jednak sam Jubilat – profesor Oleś podziękował 
swoim kolegom i przyjaciołom za wszystkie lata wspólnych badań naukowych i podsumo-
wał je w krótkim, wzruszającym wystąpieniu.

Po tej części oficjalnej seminarium nastąpiła część artystyczna, podczas której wystąpił
Chór I LO im. Bartłomieja Nowodworskiego pod dyrekcją pana Ryszarda Źróbka. W progra-
mie – po tradycyjnym Gaudeamus Igitur – chór przedstawił wiązankę pieśni żołnierskich 
i patriotycznych. Następnie rozpoczęła się część towarzyska – przy lampce wina i skrom-
nym poczęstunku była okazja do osobistego kontaktu i rozmowy z Jubilatem, składania mu 
życzeń i gratulacji. Wśród wielu znakomitych gości, którzy bardzo licznie przybyli na tę 
uroczystość, było kilku dziekanów i prodziekanów zaprzyjaźnionych wydziałów AGH

Współpraca z miastem Mielcem oraz powiatem mieleckim
W dniu 19 listopada 2008 r. w Pałacyku Oborskich w Mielcu, podpisano porozumienia 

o współpracy pomiędzy Akademią Górniczo-Hutniczą oraz miastem Mielec i powiatem 
mieleckim. AGH oraz miasto Mielec i powiat mielecki wyraziły wolę nawiązania bezpo-
średniej współpracy naukowo-badawczej, dydaktycznej oraz szkoleniowej leżącej w sferze 
zainteresowania stron. Obustronna współpraca będzie zmierzać do stworzenia płaszczyzny 
umożliwiającej wykorzystanie potencjału naukowo-badawczego i intelektualnego AGH, 
dla potrzeb regionu mieleckiego.

Region mielecki jest proinnowacyjnym obszarem przemysłowym, realizującym szereg 
przedsięwzięć z zakresu transferu nowoczesnych technologii. Na sukces inwestycyjny złożyła 
się restrukturyzacja przemysłu oraz zatrudnienia. Obszar pierwszej w kraju Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej „Euro Park Mielec” oraz utworzenie Mieleckiego Parku Przemysłowego od 
lat przyciągają kapitał zagraniczny i polski w wielu branżach.

Centralnym punktem spotkania było podpisanie porozumienia o współpracy. W imieniu 
AGH porozumienie podpisali rektor AGH prof. Antoni Tajduś oraz prorektor ds. Współpracy 
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i Rozwoju prof. Jerzy Lis. Region mielecki reprezentowali Janusz Chodorowski, Prezydent 
Miasta Mielca, oraz Józef Smaczny, wicestarosta powiatu mieleckiego.

Podczas wizyty w Mielcu, Centrum e-Learningu AGH, reprezentowane przez Dyrektora 
Centrum, dr. hab. inż. Jana Kusiaka, zostało zaproszone przez podkarpackie centra kształ-
cenia nauczycieli, do współpracy przy realizacji pierwszego etapu programu „Komputer dla 
ucznia”.

W ramach współpracy z Centrum Kształcenia Praktycznego i Doskonalenia Nauczy-
cieli w Mielcu, Centrum e-Learningu AGH rozpoczęło 1 listopada 2008 realizację projektu 
„Studia Podyplomowe dla kadry inżynieryjno – technicznej przygotowujące do wykony-
wania zawodu nauczyciela przedmiotów zawodowych” w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki MEN, poddziałanie 3.3.2. Efektywny System Kształcenia i Doskonalenia 
Nauczycieli.

Delegacja władz uczelni, w osobach rektora AGH, prof. Antoniego Tajdusia, prorektora 
ds. Współpracy i Rozwoju, prof. Jerzego Lisa, prorektora ds. Kształcenia prof. Zbigniewa 
Kąkola, dyrektora Centrum e-Learningu dr. hab. inż. Jana Kusiaka, dyrektora Centrum 
Transferu Technologii AGH, mgr. inż. Tomasza Pyrcia oraz dr. inż. Bolesława Karwata, 
zwiedziła Specjalną Stefę Ekonomiczną „Euro Park Mielec”, Zakłady PZL – Sikorski oraz 
przedsiębiorstwa znajdujące się w SSE Mielec – Kirchhoff Polska Sp. z o.o. i Lear Corpora-
tion Poland Sp. z o.o. 

Porozumienie AGH ZAPEL SA
W dniu 12 grudnia 2008 podpisano porozumienie o współpracy pomiędzy AGH i Zakła-

dami Porcelany Elektrotechnicznej ZAPEL SA w Boguchwale.
Strony porozumienia wyraziły wolę współpracy opartej na wzajemnej wymianie 

doświadczeń oraz praktyk m.in. w zakresie technologii wytwarzania wyrobów ceramiki elek-
trotechnicznej, wsparcia w zakresie wdrażania nowoczesnych technik zarządzania produkcją, 
a także w zakresie informatyki, mechaniki, automatyki, robotyki i ochrony środowiska.

Współpraca pomiedzy Stronami porozumienia będzie inicjowana m.in. poprzez reali-
zację zleconych opracowań naukowo-badawczych, realizację prac magisterskich, doktor-
skich i habilitacyjnych, organizację praktyk studenckich i staży naukowych, uczestnictwo 
pracowników w specjalistycznych zespołach konsultingowych oraz w specjalistycznych 
zespołach eksperckich.

W imieniu AGH porozumienie podpisali, prorektor ds. Współpracy i Rozwoju, 
prof. Jerzy Lis oraz Dziekan Wydziału Inżynierii Materiałowej i Ceramiki, prof. Jan Chłopek. 
Zakłady Porcelany Elektrotechnicznej ZAPEL SA reprezentowali Prezes Zarządu Spółki 
Roman Leśniak oraz członek Zarządu, Stanisław Onak.

Podczas podpisania porozumienia obecni byli również: dr hab. inż. Robert Filipek oraz 
dr inż. Janusz Partyka.

AGH wspólnie z ArcelorMittal pomogą chorym dzieciom
W dniu 10 grudnia 2008 r. podpisana została partnerska umowa pomiędzy AGH a firmą

ArcelorMittal Poland SA, której celem jest wspólna realizacja pilotażowego przedsięwzięcia 
w ramach projektu „Wirtualna Akademia Umiejętności”, który obejmować będzie wykorzy-
stanie metod e-learningu w nauczaniu dzieci pozostających w długoterminowym leczeniu 
szpitalnym.

W marcu 2008, AGH zainicjowała, za pośrednictwem Centrum e-Learningu AGH, akcję 
mającą na celu pomoc przewlekle chorym dzieciom poprzez ułatwienia dostępu do nauki. 
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Będzie to możliwe dzięki wykorzystaniu nowoczesnych technologii komunikacyjnych oraz 
e-Learningu. Pierwszym szpitalem, w którym projekt będzie realizowany jest Uniwersytecki 
Szpital Dziecięcy w Prokocimiu.

W imieniu AGH umowę podpisali rektor prof. Antoni Tajduś oraz prorektor ds. Współ-
pracy i Rozwoju prof. Jerzy Lis, w imieniu ArcelorMittal Poland SA Prezes Zarządu, 
Dyrektor Generalny Gregor Muenstermann oraz Dyrektor Technologii, Członek Zarządu 
Stefan Dzienniak. W kolejnym już zrealizowanym we współpracy z AGH projekcie, firma
zadeklarowała chęć kompleksowej współpracy w dalszym rozwoju e-learningu i IT na 
terenie placówek medycznych.

Wielki Zderzacz Hadronów – wystawa
W dniach od 10 do 18 stycznia 2009 r. w gmachu głównym AGH, można było zwie-

dzać wystawę „Wielki Zderzacz Hadronów”. Na wystawie można było zapoznać się 
z największym, z dotychczas przeprowadzonych, eksperymentem fizycznym, który będzie
realizowany na wybudowanym akceleratorze-zderzaczu protonów LHC w ośrodku CERN 
w Genewie (szerszy tekst o tym akceleratorze ukazał się w Biuletynu AGH nr 8/9). Licznie 
zgromadzone eksponaty, plansze, animacje zjawisk, prezentacje, pochodziły z CERN oraz 
jednostek polskich współpracujących w tym eksperymencie. Część wystawy poświęcona 
była prezentacji eksperymentów fizycznych związanych z funkcjonowaniem LHC i plano-
wanymi eksperymentami.

Wystawę zwiedziło ponad sześćdziesiąt grup młodzieży szkół ponadgimnazjalych, 
dla których zorganizowane były wykłady wprowadzające w tematykę wystawy. Jednym ze 
zwiedzających wystawę był wicepremier Waldemar Pawlak. Oceniamy, że wystawę zwie-
dziło ponad pięć tysięcy osób.
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Remont lokomotywy AGH na 5+
Z dniem 6 lutego 2009, zakończył się kolejny przełomowy etap projektu. Po ponad pięciu 

miesiącach prac z hali Przedsiębiorstwa Transportu Kolejowego, Zakładu Napraw i Utrzy-
mania Taboru Sp. z o.o. w Pyskowicach, wyjechała nasza „Żyleta”. Prorektor ds. Ogólnych 
Tadeusz Słomka osobiście odbierał nasz AGH-owski parowóz po remoncie i tak jak wszyscy 
był oczarowany efektem przemiany z „kupy złomu na kołach” w lśniącą maszynę, przypo-
minającą o dawnej potędze lokomotyw parowych. Więcej informacji na stronie www.firma.
agh.edu.pl.

Otwarcie wystawy „AGH Lokomotywą Postępu”
Pierwsza publiczna prezentacja projektu „AGH Lokomotywą Postępu” miała miejsce 

podczas obchodów Jubileuszu 90-lecia AGH w sobotę 30 maja. Otwarcie kompleksu było 
ukoronowaniem dwuletniego projektu studentów Łukasza Wzorka i Macieja Króla ze 
Studenckich Kół Naukowych, polegającego na pozyskaniu, odrestaurowaniu i sprowadzeniu 
na teren AGH ponad sześćdziesięcioletniego parowozu, tendra i wagonu kolejowego.

Patron projektu Rektor AGH prof. Antoni Tajduś uświetnił swoją obecnością otwarcie 
wystawy. Obecni byli również Prorektor ds. Ogólnych prof. Tadeusz Słomka, Prorektor ds. 
Kształcenia prof. Zbigniew Kąkol, Pełnomocnik Rektora ds. Kół Naukowych Pionu Hutni-
czego dr inż. Leszek Kurcz oraz Kierownik Ośrodka Historii Techniki z Muzeum i Archiwum 
AGH dr inż. Maria Korzec.

Odrestaurowana, czarno-czerwona, błyszcząca lokomotywa prowokowała do przy-
taczania i parafrazowania wiersza Juliana Tuwima, oddającego magię słów i ukazującego 
miłość do szybkości, energii i potęgi parowozów. W duchu znanej wszystkim „Lokomo-
tywy” odbyła się cała uroczystość podczas której Pełnomocnik Rektora ds. Kół Naukowych 
dr inż. Leszek Kurcz opowiadał o początkach projektu i jego realizacji podczas której młodzi 
ludzie pokazali, że poprzez energię, zapał i wytrwałość można stworzyć i doprowadzić do 
końca ciekawą inicjatywę studencką. Dokładną historię całego przedsięwzięcia przedsta-
wili pomysłodawcy Łukasz Wzorek i Maciej Król. W swoim wystąpieniu podziękowali 
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pani dr Marii Korzec za wsparcie i opiekę nad projektem, a także wszystkim, dzięki którym 
projekt ten mógł zostać sfinalizowany. Następnie głos zabrał bezpośredni opiekun projektu,
Prorektor ds. Ogólnych, prof. T. Słomka, wspominając swoje doświadczenia z dzieciństwa 
dotyczące wiersza Tuwima, którego musiał się uczyć recytować i dwuletnim przedsięwzię-
ciem, które mu je po latach przypomniało. Patron projektu Rektor prof. Antoni Tajduś popro-
szony o kilka słów i oficjalne otwarcie wystawy wspominał: „dwa lata temu przyszło do
mnie dwóch studentów z szalonym, nierealnym pomysłem. Pomyślałem, nie uda im się, 
ale zgodzę się to wyjdzie na to, że popieram inicjatywy studenckie. Jestem bardzo zado-
wolony z tego, że się pomyliłem”. Wszyscy przemawiający zostali poproszeni o przecięcie 
trójbarwnej wstęgi. Po symbolicznym otwarciu przyszedł czas na chrzciny lokomotywy. 
Przypomniano tradycję według której żony kapitanów nadają imiona statkom i poproszono 
małżonkę Rektora AGH, Panią Grażynę Tajduś, o rozbicie butelki szampana na pięknej 
maszynie. Lokomotywa została ochrzczona jako „Żyleta” (nadana nazwa jest nawiązaniem 
do jej pierwotnego przeznaczenia, lokomotywy, która została uratowana od pocięcia na przy-
słowiowe żyletki). Symbolicznego wprowadzenia do życia parowozu dokonał Rektor AGH, 
który wcielając się w rolę maszynisty zagwizdał w kolejarski gwizdek.

Ostatnim etapem oficjalnej części uroczystości były podziękowania skierowane do osób
które przyczyniły się do sukcesu projektu. Rektor wręczał grawerowane dyplomy firmom i
osobom, biorącym czynny udział w kolejnych etapach przedsięwzięcia. Następnie zapro-
szono zgromadzonych do przespacerowania się alejkami i obejrzenia z bliska lokomotywy.

Goście zostali poproszeni o przejście do budynku A-0 w celu zrobienia pamiątkowego 
zdjęcia, a następnie zgromadzono się w Klubie Profesora, gdzie miał miejsce bankiet rozpo-
czynający się toastem za „Żyletę” oraz kolejnymi podziękowaniami wraz z krótkimi przemó-
wieniami przedstawicieli firm biorących udział w projekcie.

Przedsięwzięcie „AGH Lokomotywą Postępu” ma zakończyć wybudowanie i otwarcie 
Stacji AGH, będącej siedzibą Studenckich Kół Naukowych.

Agata Puchała
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Hala technologiczna po modernizacji
W dniu 18 lutego 2009 odbyło się uroczyste otwarcie wyremontowanej i zmodernizo-

wanej hali technologicznej za budynkami B1-B2 Wydziału EAIiE oraz Wydziału IMiR.
Hala technologiczna, wybudowana została na początku lat 50-tych. Jednak nie była 

remontowana od momentu budowy, a przebywanie w niej, zwłaszcza w okresie zimowym, 
było nie lada wyzwaniem.

Inwestycję rozpoczęto w październiku 2006. Łączna powierzchnia użytkowa przebudo-
wanej części budynku wyniosła 3121 m2, a kubatura – 25735 m3. W skład całego kompleksu 
wchodzą: klimatyzowane i wyposażone w nowoczesne multimedialne środki audiowizu-
alne, dwie sale wykładowo-konferencyjne oraz dwie sale (seminaryjno-konferencyjna dla 
WIMiR oraz dydaktyczna dla WEAIiE). Również przyległe laboratoria poddano przebu-
dowie i modernizacji.

Inwestycję zakończono we wrześniu 2008 roku. Na uroczystość otwarcia, która odbyła 
się kilka miesięcy później, przybyło szereg znamienitych gości, w tym rektor AGH prof. 
Antoni Tajduś, prorektorzy: prof. Tomasz Szmuc, prof. Jerzy Lis, prof. Tadeusz Słomka, 
wiceprzewodniczący Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego prof. Wojciech Mitkowski, 
były dziekan Wydziału EAIiE prof. Tadeusz Orzechowski oraz wielu innych znamienitych 
gości.

Uroczystość otworzył Dziekan Wydziału EAIiE prof. Antoni Cieśla, a przecięcia wstęgi 
dokonali wspólnie: rektor profesor Antoni Tajduś, oraz dziekani: prof. Antoni Cieśla oraz 
prof. Janusz Kowal.
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XI Inżynierskie Targi Pracy
W dniu 26 marca 2009 odbyła się kolejna, bo XI już edycja Inżynierskich Targów Pracy, 

zorganizowana przez Centrum Karier AGH. W jednym miejscu, holu głównym AGH, zgro-
madzili się studenci – przyszli inżynierowi poszukujący pracy i pracodawcy - przedstawi-
ciele uznanych firm i spółek takich jak: ABB, Capgemini, PGNiG, Sabre Holdings, Volks-
wagen Poznań, Warta Glass Group, ABG, ArcelorMittal Poland, CGI Information Systems 
and Management Consultants, Danone, Infolet Sp. z o.o. Personnel Solutions, International 
Paper, ITSBA, Jan De Nul, Kronospan Mielec, Leroy Merlin, Motorola, Naftobudowa, 
Natek Poland, Philip Morris, Power Media, Sodigital, Grupa Telekomunikacja Polska, UPM, 
Want 2 Work, Woodward, Zakłady Remontowe Energetyki Katowice SA oraz Grodzki Urząd 
Pracy w Krakowie.

Podpisanie umowy o współpracy z firmą TERMOSPEC
W dniu 16 kwietnia 2009 została podpisana umowa o współpracy pomiędzy AGH 

a PPUH TERMOSPEC Sp. z o.o. w zakresie: realizacji zleconych opracowań naukowo-
-badawczych oraz prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych, organizacji praktyk 
studenckich i staży naukowych, uczestnictwa pracowników w zespołach consultingowych 
rozpatrujących zlecone projekty biznesowe oraz zespołach eksperckich do spraw przygoto-
wania programów uruchamiania programów pomocowych przez ich beneficjentów, a następ-
nie oceny prawidłowości wdrażania tych programów.

Umowę podpisali, z ramienia AGH: prof. Jerzy Lis – Prorektor ds. Współpracy i Rozwo-
ju, ze strony PPUH TERMOSPEC Sp. z o.o.: Prezes Zarządu dr inż. Piotr Łuska w obec-
ności: mgr. inż. Tomasza Pyrcia – Dyrektora Centrum Transferu Technologii oraz dr. hab. 
inż. Stanisława Nawrata, prof. nadzw. z Katedry Górnictwa Podziemnego.

Dzień Hutnika 2009
Jak co roku, Akademicko-Gospodarcze Stowarzyszenie Hutnictwa (AGSH) wraz 

z Wydziałem Inżynierii Metali i Informatyki Przemysłowej AGH zorganizowało Dzień 
Hutnika, którego obchody przypadły na 24 kwietnia.

AGSH jest samorządną organizacją zrzeszającą kadrę kierowniczą przedsiębiorstw 
hutniczych, pracowników naukowych wyższych uczelni kształcących kadry dla hutnictwa, 
a także członków zarządów biur projektowych oraz firm i instytucji współpracujących z prze-
mysłem stalowym. AGSH zostało założone w roku 1993 przez profesora Jana Janowskiego, 
wieloletniego dziekana Wydziału Metalurgicznego i rektora AGH.

Program uroczystości obejmował obrady konferencji naukowej nt. „Perspektywy prze-
mysłu stalowego w dobie kryzysu finansowego”, a także tradycyjną karczmę piwną oraz
koedukacyjne spotkanie towarzyskie. W Konferencji wzięło udział liczne grono przedstawi-
cieli przemysłu hutniczego, jak też branż z nim współpracujących.

Wizyta Pana Nabuo Tanaki – Dyrektora IEA 
w Polsce i gościnnie na AGH

Polska stała się członkiem Międzynarodowej Organizacji Energetycznej (IAE) w roku 
2008. Międzynarodowa Agencja Energii (IEA) jest organizacją międzyrządową, która działa 
jako doradca polityki energetycznej 28 państw członkowskich.
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Wizyta Pana Nabuo Tanaka – Dyrektora Generalnego w Polsce w dn. 9–12.05. była 
pierwszą oficjalną wizyta w naszym kraju.

W dniu 11 maja 2009 pan N. Tanaka wygłosił w Auli AGH wykład: „Energy Security 
& Climate Change Mitigation: What Role for Fossil Fuels?” (Bezpieczeństwo energetyczne 
i walka ze zmianami klimatycznymi: jaka jest rola dla paliw kopalnych?). Gościa przed-
stawił prorektor prof. Tomasz Szmuc. Wprowadzenie do wykładu wygłosił ambasador Polski 
przy OECD prof. Jan Woroniecki. Wykład obejmował głównie zagadnienia energetyczne 
gospodarki światowej: Zgodnie z oceną IAE wyrażoną w WEO 2008 (World Energy Outlook 
2008), globalne zapotrzebowanie na energie pierwotną osiągnie wzrost o 45% do roku 2030 
w stosunku do stanu z roku 2006.

Honoris Gratia dla AGH
Dnia 26 maja 2009 odbyła się w Urzędzie Miasta Krakowa, w Pałacu Wielopolskich 

w sali im. St. Wyspiańskiego, uroczysta Sesja pt.: Nowoczesna huta w starym Krakowie, 
zorganizowana z inicjatywy Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Hutniczego 
w Polsce. Projekt pt.: Nowoczesna huta w starym Krakowie wpisuje się w jubileusz 60 lat 
Nowej Huty w Krakowie w rezultacie wskazania na wspólne osiągnięcia w okresie 60-letniej 
współpracy Huty z Miastem, Akademią Górniczo-Hutniczą i Biurem Projektów Biprostal 
w Krakowie, w szczególności w obszarach: projektów naukowo-technicznych i rozwiązań 
inżynierskich, innowacyjności i postępu technologicznego, rozwoju kadr inżynierskich 
i naukowych, edukacji i promocji miasta Krakowa, z istotnym zorientowanym na branżę 
hutniczą oraz działań firm na rzecz Miasta.
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W dowód uznania za zasługi w zakresie rozwoju kadry naukowo-technicznej dla 
polskiego przemysłu oraz za innowacyjne przedsięwzięcia inżynierskie i gospodarcze, i ich 
promocję w świecie, oraz w uznaniu zasług dla Krakowa i jego mieszkańców, Prezydent 
Miasta Krakowa Profesor Jacek Majchrowski wręczył przyznane indywidualne i instytucjo-
nalne odznaki Honoris Gratia. Otrzymali je byli dyrektorzy Huty Stali w Krakowie: Bolesław 
Graszewski i Bogusław Kwiecień, profesorowie AGH: Janusz Łuksza i Kazimierz Mamro, 
Jan Różycki i Jerzy Falfasiński z Biprostalu oraz Wiesław Mierzowski – SITPH. Wyróżnione 
zostały także instytucje: ArcelorMittal SA Polska Oddział w Krakowie, Akademia Górniczo-
-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie, Biuro Projektów Biprostal SA w Krakowie 
oraz Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Hutniczego w Polsce. Pozostałe 
przyznane dla profesorów AGH Odznaki Honoris Gratia Prezydent Miasta Krakowa wręczył 
podczas uroczystego posiedzenia Senatu AGH w dniu 29 maja 2009.

Umowa o współpracy między Alstom Power i AGH
W ostatnich latach Wydział Odlewnictwa AGH i frima Alstom, zrealizowali wiele 

wspólnych przedsięwzięć dotyczących dydaktyki, prac wdrożeniowych i rozwojowych, 
ustawicznego kształcenia, a także modernizacji infrastruktury wydziału i działalności spor-
towej studentów. Warto chociażby wymienić studium podyplomowe czy też uruchamiane 
obecnie studia doktoranckie niestacjonarne, a także sponsorowanie modernizacji systemu 
informatycznego wydziału oraz studenckiej drużyny koszykówki.

Podpisane w dniu 28. maja umowa pozwala nadać tym działaniom wyższą rangę w 
planach rozwojowych obu stron. Umowę podpisał bowiem ze strony Alstom Power prezes 
zarządu Jakub Radulski oraz dyrektor Zakładu Metalurgicznego Eugeniusz Szamp. Ze strony 
AGH podpis złożyli Rektor AGH prof. Antoni Tajduś i Dziekan Wydziału Odlewnictwa prof. 
Józef S. Suchy, w obecności Prorektora ds. Współpracy i Rozwoju prof. Jerzego Lisa.

Od wielu lat trwają praktyki studentów Wydziału Odlewnictwa w Odlewni Alstoma. 
Realizowane są wspólne projekty w ramach środków unijnych. Takie podstawy współpracy 

fo
t. 

ZS



98 Informator Stowarzyszenia Wychowanków AGH –  2009 – Z życia Uczelni

pozwalają również rozwijać dalsze etapy współpracy dydaktycznej, naukowej i wdroże-
niowej w szeroko pojętych ramach zawieranego porozumienia.

Nadanie imienia prof. Antoniego Pacha 
pawilonowi Katedry Telekomunikacji

W dniu 30 maja 2009, w ramach obchodów Jubileuszu 90-lecia AGH, odbyła się 
uroczystość nadania imienia profesora Antoniego Pacha pawilonowi D-6 (pawilon Katedry 
Telekomunikacji). Na uroczystość przybyło szereg znamienitych gości, w tym: wdowa po 
śp. profesorze Antonim Pachu, Pani Zofia Pach, synowie profesora wraz z rodzinami oraz
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Rektor AGH prof. Antoni Tajduś, prorektorzy: prof. Tomasz Szmuc, prof. Zbigniew Kąkol, 
prof. Jerzy Lis oraz liczne grono profesorów i pracowników wydziału. Uroczystość otwo-
rzył, swoim wystąpieniem, Dziekan Wydziału EAIiE prof. Antoni Cieśla,

Uroczystego odsłonięcia tablicy pamiątkowej dokonali Pani Zofia Pach oraz prof.Antoni
Tajduś. Po uroczystym odsłonięciu tablicy pamiątkowej głos zabrała żona śp. prof. Antoniego 
Pacha, która ze wzruszeniem podziękowała rektorowi , dziekanowi oraz wszystkim zgroma-
dzonym, za zorganizowanie tej pięknej uroczystości oraz za pamięć i tak wiele ciepłych 
i serdecznych słów, które usłyszała o mężu.

Podpisanie porozumienia o współpracy pomiędzy AGH Forschung-
szentrum Jülich

W dniu 28 lipca 2009 r. w Akademii Górniczo-Hutniczej odbyła się uroczyste podpi-
sanie porozumienia Memorandum of Understanding pomiędzy naszą Uczelnią a Forschung-
szentrum Jülich (FZJ). Porozumienie podpisali wicedyrektor Forschungszentrum Jülich, 
prof. Dr. Dr. Harald Bolt oraz Rektor AGH, prof. Antoni Tajduś i Prorektor ds. Współpracy i 
Rozwoju, prof. Jerzego Lisa.

W uroczystości wzięli udział Prorektor ds. Nauki, prof. Tomasz Szmuc, oraz koordyna-
torzy współpracy AGH-FZJ, Dr. Heinz-Josef Penkalla i prof. Aleksandra Czyrska-Filemo-
nowicz.

Podpisane porozumienie jest ukoronowaniem wieloletniej współpracy pomiędzy 
AGH oraz FZJ. Owocem wspólnych badań zespołów jest ponad 200 publikacji i referatów 
na międzynarodowych konferencjach oraz siedem przewodów doktorskich prowadzonych 
pod kierunkiem prof. Schuberta, prof. Urbana, prof. Becka i prof. Singheisera (FZJ) oraz 
prof. Czyrskiej-Filemonowicz i prof. Gila (AGH). Podsumowaniem osiągnięć uzyskanych 
w wyniku długoletniej współpracy naukowo-badawczej była międzynarodowa konferencja 
„Materials for Advanced Energy Systems”, w kwietniu 2008.
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20-lecie Uniwersytetu Otwartego AGH
W roku 90-lecia AGH przypada dwudziestolecie Uniwersytetu Otwartego AGH. W 

związku z tym 6 czerwca 2009 w auli A-0 odbyła się, konferencja jubileuszowa – „20-lecie 
działalności Uniwersytetu Otwartego AGH dla Społeczeństwa Opartego Na Wiedzy”. To 
Naukowe spotkanie było okazją do wspólnej refleksji nad aktualnymi problemami sposo-
bami ich demokratycznego rozwiązywania przy współpracy społeczeństwa z ekspertami i 
decydentami, a zarazem do dyskusji nad kierunkami dalszego rozwoju tego unikalnego w 
skali polskiej forum (m.in. z wykorzystanie edukacji po przez Internet w kontekście współ-
pracy ogólnopolskiej oraz międzynarodowej).

Uniwersytet Otwarty oferuje co sobotę bezpłatne wykłady. Wykłady te są urozmaicone 
pod względem tematyki i wygłaszane przez cenionych specjalistów z ośrodków akademic-
kich z całej Polski. Wykłady te połączone są z dyskusją. Wykłady uniwersytetu są wyrazem 
humanizacji techniki zapoczątkowanej w AGH przez prof. Walerego Goetla i od dziesiątków 
lat konsekwentnie rozwijanej.

Minutą ciszy uczczono tych wykładowców AGH którzy zmarli w okresie 20 lat, przypo-
minając najbardziej znamienitych jako wzór do naśladowania przez młodzież akademicką.

Podpisanie Listu intencyjnego z firmą Qumak-Sekom SA
5 października 2009 został podpisany list intencyjny między AGH, a firmą Qumak-

-Sekom SA. Ze strony Qumak-Sekom podpis złożyli Prezes Zarządu – Paweł Jaguś oraz 
Wiceprezes Zarządu – Andrzej Swolkień. Akademię reprezentował prof. Antoni Tajduś – 
Rektor AGH.

Mając powyższe na uwadze, AGH oraz Qumak-Sekom postanowiły nawiązać długo-
falową współpracę w dziedzinach wzajemnego zainteresowania i kompetencji, w tym w 
zakresie edukacji oraz transferu technologii i wiedzy. Partnerzy zadeklarowali swobodną 
wymianę poglądów i doświadczeń, działając jednocześnie w ramach uczciwych, odpowie-
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dzialnych i dopuszczalnych praktyk odnoszących się do praw własności intelektualnej oraz 
standardów odpowiedzialnego biznesu.

Partnerzy wyrazili wolę takiej współpracy z przekonaniem o obopólnych korzyściach, 
które powinna ona przynieść.

60. urodziny Krakusa
Zespół Pieśni i Tańca AGH Krakus im. Wiesława Białowąsa uhonorowany wieloma 

nagrodami na krajowych i międzynarodowych festiwalach, najstarszy studencki zespół folk-
lorystyczny ma w repertuarze m.in. pieśni i tańce z 10 regionów Polski. Podczas ok. 160 
podróży artystycznych zespół wystąpił ponad 4,5 tys. razy w Polsce, we wszystkich krajach 
Europy, a także w Azji, Afryce, Ameryce Północnej i Południowej.

W dniach od 10 do 16 listopada Zespół Pieśni i Tańca AGH Krakus im. Wiesława 
Białowąsa świętował 60-lecie działalności artystycznej. W ramach obchodów jubileuszu pod 
honorowym patronatem JM Rektora AGH prof. Antoniego Tajdusia odbyły się koncerty, bal 
oraz spotkania z udziałem władz uczelni, wychowanków i przyjaciół z zagranicy.

opracowali: Bożena Jagło, Zbigniew Sulima
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Dni Jana Pawła II w Krakowie i Małopolsce

W dniach 4-7 listopada 2008 uczelnie wyższe Krakowa i Małopolski zorganizowały 
Dni Jana Pawła II, w roku szczególnym, w 30. rocznicę wyboru kardynała Karola Wojtyły 
na stolicę Piotrową.

W dwudniowym międzynarodowym sympozjum naukowym pt. „Wokół kategorii 
piękna w twórczości i nauczaniu Karola Wojtyły - Jana Pawła II” wygłoszono kilkanaście 
referatów, jeden z nich zaprezentował papieski biograf George Weigel. Wśród prelegentów 
byli między innymi prof. prof.: Teresa Malecka, Stanisław Stróżewski, Stanisław Grygiel 
i Stanisław Rodziński. AGH reprezentowała dr Anna Małecka z Wydziału Humanistycznego, 
która wystąpiła z referatem „Piękno i przemijanie w świetle refleksji Jana Pawła II”.

Zaprezentowano również szereg koncertów, przedstawień i wystaw przygotowanych 
przez krakowskie uczelnie: Akademię Muzyczną, Państwowa Wyższą Szkołę Teatralną 
i Akademię Sztuk Pięknych.

Bardzo interesujące było spotkanie z ks. kardynałem Stanisławem Dziwiszem, który 
przez prawie 40 lat był najbliższym współpracownikiem ks. biskupa, kardynała a następnie 
papieża Jana Pawła II.

Spotkanie rozpoczął film dokumentalny pokazujący moment ogłoszenia decyzji
konklawe. Ksiądz kardynał tak opowiadał o tej historycznej decyzji: „Byłem wtedy na 
placu. Nogi się pode mną ugięły, a dreszcz przebiegł przez moje ciało. Stało się to, czego 
oczekiwałem. Kiedy po chwili zostałem przyprowadzony do papieża, ten podszedł do mnie 
i powiedział: «Ale dali szkołę»”.

Ks. kardynał Stanisław Dziwisz wspominał Ojca Świętego, cierpliwie odpowiadał na 
pytania zadawane przez prowadzących. Na początku spotkania ks. kardynał powiedział: 
„…robiłem notatki z każdego dnia pontyfikatu Ojca Świętego. Pisałem kartkę dziennie. Nie
komentarze, ale fakty: kogo papież przyjął , jakich problemów dotyczyła rozmowa, a także, 
jakie były sprawy bieżące. Mam 27 takich tomów”.

Kardynał podkreślił też, że: „Ojciec Święty nigdy się nie powtarzał i każdy jego dzień 
był inny. Sam pisał swoje wystąpienia noworoczne czy świąteczne, i nigdy się nie powta-
rzał.

Ksiądz kardynał Stanisław Dziwisz mówił także o tym, jak bardzo Jan Paweł II był 
pracowity: „Wstawał skoro świt. Nie tracił chwili, wykorzystywał czas na czytanie. Na każdą 
pielgrzymkę brał teczkę pełną książek. W wakacje bardzo dużo czytał. Jego odpoczynek 
polegał na tym, że nie pisał, ale czytał i to zarówno bardzo poważne książki, jak i lżejsze. 
Papież czytał często głośno innym, a potem rozmawialiśmy o tych książkach”.

Ojciec Święty miał dar do języków, jak twierdzi ks. kardynał, nie potrzebował tłumaczy, 
umiał się porozumieć nawet wtedy gdy znał tylko 100 słów, wyjątek stanowił język rosyjski: 
„Tylko do języka rosyjskiego potrzebował tłumacza, gdy na przykład spotykał się z Gorba-
czowem. A to dlatego, że trzeba doskonale znać język, by nie popełnić jakiegoś drobnego 
błędu”.

Ksiądz kardynał Stanisław Dziwisz przypomniał także o zamachach na Ojca Świętego, 
spotkaniach z młodzieżą, dla której był niekwestionowanym autorytetem, o jego dosko-
nałej pamięci, poczuciu humoru, umiłowaniu do sportu i sztuki. Mówił o dystansie do tego, 
co go otaczało. „Gdy czytał o sobie złe artykuły, machał ręką i twierdził: «Mogli gorzej 
napisać»”.
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Dni Jana Pawła II – 2008 zakończyła uroczysta msza św. w Katedrze na Wawelu, którą 
odprawił ksiądz Kardynał Stanisław Dziwisz w asyście kilkunastu koncelebransów.

Akademia Górniczo-Hutnicza była współorganizatorem Dni Jana Pawła II, od pierw-
szej edycji tego wydarzenia. W naszej uczelni, w dniu 5 listopada, odbyły się warsztaty 
ukazujące piękno w różnych dziedzinach naszego życia i drogi jego poszukiwania - „Piękno 
w poezji i technice”. W ramach warsztatów wykłady wygłosili: prof. Władysław Stróżewski 
– „Piękno i przemysł” oraz redaktor - poeta Marek Skwarnicki – „Piękno w poezji Jana 
Pawła II”. Obydwaj prelegenci to bliscy współpracownicy biskupa, kardynała, a następnie 
papieża Jana Pawła II. Po wykładach uczestnicy warsztatów wysłuchali koncertu Orkiestry 
Reprezentacyjnej AGH, która odegrała ulubione pieśni papieża.

W samo południe w holu Gmachu Głównego AGH uroczyście odsłonięto tablicę pamiąt-
kową poświęconą 30. rocznicy wyboru kardynała Karola Wotyły na papieża. Odsłonięcia 
dokonali obecny rektor prof. Antoni Tajduś oraz były rektor prof. Ryszard Tadeusiewicz.

Tablicę poświęcił ksiądz prałat Andrzej Waksmański.
Artysta rzeźbiarz Michał Batkiewicz zaprojektował i wykonał tablicę, która przed-

stawia postać Jana Pawła II na tle Głównego Gmachu AGH. Na tablicy znajduje się sentencja 
„Labore creata, labori et scientiae servio” (z pracy powstałam, pracy i nauce służę), która jest 
dewizą naszej uczelni oraz informacja o papieżu doktorze honoris causa AGH.

Na zakończenie uroczystości rektor prof. Antoni Tajduś złożył wiązankę pod tablicą 
pamiątkową.

na podstawie tekstu Ryszarda Nowaka 
Pełnomocnika Rektora AGH ds. Dni Jana Pawła II – 2008
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Basen AGH otwarty

W dniu 16 czerwca 2008 r. nastąpił ten moment do którego dążyło od kilkunastu lat, 
a może nawet dłużej, kilku rektorów AGH. Rektor AGH prof. Antoni Tajduś otworzy podwoje 
Basenu AGH dla wszystkich, którzy będą chcieli skorzystać z możliwości i atrakcji jakie 
obiekt ten oferuje. Nacinanie wstęgi rozpoczął prof. Mirosław Handke, za kadencji którego 
powstał pierwszy projekt basenu, następnie do przecięcia wstęgi przyczynił się również 
poprzedni rektor AGH prof. Ryszard Tadeusiewicz, który kontynuował starania o powstanie 
tego obiektu. Osobami we władanie, których również trafiły nożyczki byli: Kazimierz Buja-
kowski – II Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Przestrzennego oraz Beata 
Przybyłowska-Stanek – Dyrektor Basenu AGH.

Obiekt poświęcony został przez księdza Andrzeja Waksmańskiego, a rektor AGH 
profesor Antoni Tajduś pierwszy skorzystał z możliwości pływania w tym obiekcie, wska-
kując do wody w garniturze i przepływając w asyście ratowników całą długość basenu.

Pod nazwą Basen AGH kryje się nowoczesny obiekt składający się z: basenu sportowego, 
basenu szkoleniowego, basenu rekreacyjnego, hydromasażów, jacuzzi, zjeżdżalni, sauny. 
Ponadto korzystać można również z centrum rozrywki gdzie można zagrać w: kręgle, bilard, 
piłkarzyki, cymbergaja, a także można uprawiać fitness. Przygotowano również salę zabaw dla
dzieci, kręgielnię z barem oraz specjalną salę, przeznaczoną do treningów szermierki i sztuk 
walki. Basen jak i sala rekreacyjna dostosowane są dla osób niepełnosprawnych.

Wszelkie informacje o obiekcie: www.basen.agh.edu.pl.
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Centrum Dydaktyczne AGH

We wrześniu 2008 roku rektor AGH prof. Antoni Tajduś dokonał otwarcia Centrum 
Dydaktyki AGH, które powstało w gruntownie odremontowanym budynku dawnego Studium 
Wychowania Fizycznego i Sportu (Reymonta 7). Centrum posiada salę mogącą pomieścić 
640 osób o raz szereg mniejszych sal, które stanowią uzupełnienie dla oferty kongresowej 
budynku. 
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Wiesław Ochman doktorem honoris causa AGH

W dniu 21 kwietnia 2008 roku dobyło się uroczyste posiedzenie Senatu AGH zwią-
zane z wręczeniem godności doktora honoris causa AGH światowej sławy, śpiewakowi 
operowemu Wiesławowi Ochmanowi. Promotorem nadania był Prorektor ds. Współpracy i 
Rozwoju AGH prof. Jerzy Lis.

(red)
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Jubileusz 80-lecia profesora Stanisława Pytko

Dnia 25 września 2009 roku w auli AGH odbył się jubileusz 80-lecia prof. zw. dr hab. 
inż. Stanisława Pytko. Na uroczystość przybyli licznie zaproszeni goście nie tylko z naszej 
uczelni ale także z Politechnik: Koszalińskiej, Poznańskiej, Warszawskiej, Gdańskiej, Biało-
stockiej, Łódzkiej, Radomskiej, Świętokrzyskiej, Rzeszowskiej, Śląskiej, Krakowskiej, 
Wojskowej Akademii Technicznej i Uniwersytetu Śląskiego oraz Instytutów: Technologii 
Eksploatacji-Państwowego Instytutu Badawczego, Odlewnictwa, Spawalnictwa oraz Centrum 
Badań i Dozoru Górnictwa Podziemnego. Byli także reprezentanci Polskiej Akademii Nauk 
i Akademii Inżynierskiej, a wśród gości z zagranicy profesorowie ze Słowacji z Politechniki 
w Koszycach, Bratysławie i Nitrze. W auli zasiedli również przedstawiciele Gminy Pacanów 
z wójtem oraz rodzina i przyjaciele Jubilata.

Uroczystość rozpoczęto hejnałem z wieży mariackiej i pieśnią „Gaudeamus igitur”. 
Otwarcia uroczystości dokonał Dziekan Wydziału Inżynierii Mechanicznej i Robotyki prof. 
Janusz Kowal, który zaprezentował sylwetkę Jubilata - znaną, aktywną do dziś w pracach 
na rzecz wydziału i bardzo cenioną w środowiskach naukowych Polski. Następnie głos 
zabrał Rektor AGH prof. Antoni Tajduś, który przedstawił poczynania Jubilata w AGH i w 
Krakowie, podając jako przykład inicjatywę wybudowania pomnika Jana Matejki. Składając 
gratulacje, wręczył Jubilatowi statuetkę św. Barbary.

Z szerszym spojrzeniem przedstawił sylwetkę Jubilata prof. AGH Józef Salwiński, 
kierownik Katedry, która powstała po Instytucie Podstaw Budowy Maszyn, w którym Jubilat 
przez wiele lat był zastępcą dyrektora do spraw dydaktycznych, a następnie do spraw nauko-
wych. W przemówieniu wskazał, zaangażowanie Jubilata w dydaktykę, współpracę z prze-
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mysłem i rozwój nauki o tribologii poprzez organizację studiów podyplomowych i między-
narodowych sympozjów „INSYCONT”.

Ciekawym wystąpieniem i krótkim wykładem na temat „Czym się zajmuje tribologia” 
było przemówienie prezesa Polskiego Towarzystwa Tribologicznego (PTT) prof. Mariana 
Szczerka, który przedstawił osiągnięcia Jubilata w nauce określanej nazwą „Tribologia”. 
W krótkim wykładzie wskazał, jakie problemy są w tej dziedzinie obecnie rozwiązywane 
i czym zajmuje się dziś Jubilat. Pokazał Jego zasługi dla nauki, uznane w świecie i nagro-
dzone przez Społeczność Międzynarodową - Złotym Medalem. Należy podkreślić, że prof. 
Pytko jest jedynym Polakiem uhonorowanym takim wyróżnieniem.

Głos zabrał również ks. prof. Roman Darowski z Wyższej Szkoły Filozoficzno-Peda-
gogicznej „IGNATIANUM” w Krakowie. W swoim wystąpieniu zwrócił uwagę na działal-
ność społeczną Jubilata w swojej „Małej Ojczyźnie”, jaką jest Ziemia Pacanowska, gdzie 
się urodził przed 80 laty. Dowodem Jego zaangażowania w rozpowszechnianiu wiedzy 
o tym regionie jest kilkadziesiąt publikacji oraz wydanie pięciu wydawnictw o zabytkowych 
kościółkach, poświęconych kolejno: matce, dziadkom, dzieciom, wnukom i parafianom.

Serdecznie dziękując wszystkim przybyłym gościom prof. Stanisław Pytko wskazał 
prostą zasadę jaką kierował się w swoim życiu – „Pomagać innym”. W bardzo trudnych 
czasach okupacyjno-wojennych, dzięki trosce Matki, chodził na tajne nauczanie (ojciec Jego 
był 6 lat na wojnie) i dzięki temu zaraz po wojnie, po zdaniu matury mógł startować w 1948 
roku na studia w AGH. Już na III roku został zastępcą asystenta w Katedrze prof. Witolda 
Biernawskiego. Wspomniał też o prof. Stefanie Ziembie, któremu zawdzięcza naukowe 
zdobywanie stopni. W swoich życiowych poczynaniach oparł się na trzech filarach: pierwszy
to rodzina, drugi to współpracownicy w pracy, trzeci to współpracujący z nim naukowcy 
w Polsce i zagranicą, dzięki czemu otrzymał trzy doktoraty honoris causa.

Na zakończenie prof. Pytko przekazał swój Złoty Medal „Za zasługi w tribologii” 
(ważący 121 gram) Rektorowi AGH, który odbierając powiedział: „będzie on dobrze prze-
chowywany w cennych zbiorach AGH”, świadcząc o zasługach Jubilata”.

Z ciekawych pamiątek jakie otrzymał Jubilat z tej okazji to Medal „Złotej Liny” wręczony 
przez prezesa mgr inż. Zymnunta Foltę z Centrum Badań i Dozoru Górnictwa Podziem-
nego. Przedstawiciele Ziemi Pacanowskiej podarowali olejny obraz kościoła pacanowskiego, 
o którym wiele profesor pisał. Po wystąpieniach przedstawicieli z Uniwersytetu Śląskiego, 
Politechniki Krakowskiej i Białostockiej, Instytutu Technologii Eksploatacji, Spawalnictwa 
oraz przedstawicieli PAN i Akademii Inżynierskiej w Polsce, a następnie po odczytaniu 
nadesłanych gratulacji, głos zabrał syn Jubilata dr inż. Paweł Pytko. Serdecznie podziękował 
rektorowi, dziekanowi, kierownikowi katedry za zorganizowanie tego uroczystego jubileuszu 
i wszystkim za przybycie oraz przekazanie tylu wspaniałych gratulacji Jego ojcu.

Na zakończenie uroczystości wszyscy goście zostali zaproszeni do pamiątkowego 
zdjęcia, a następnie do Krakusa na dalszy ciąg spotkania.

Małgorzata Krokoszyńska
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Tablica pamiątkowa poświęcona 
Marszałkowi Piłsudskiemu

W gmachu A-0, naprzeciw tablicy zainstalowanej rok temu, poświęconej 30 rocznicy 
wyboru Karola Wojtyły na Papieża, zawisła tablica ofiarowana w hołdzie Marszałkowi Józe-
fowi Piłsudskiemu w 90 rocznicę otwarcia naszej uczelni.

Odsłonięcia tablicy, w dniu 20 października 2009, dokonali Rektor Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego prof. Karol Musioł i Rektor Akademii Górniczo-Hutniczej prof. Antoni Tajduś.

Tablica została wykonana przez odlewnię pana Sylwestra Berga, na podstawie modelu 
wykonanego przez artystę rzeźbiarza, pana Jarosława Rozenka.

Zbigniew Sulima
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4. Uroczystość Odnowienia 
Immatrykulacji po 50 latach

Informator Stowarzyszenia 
Wychowanków AGH – 2009
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Uroczystość Odnowienia Immatrykulacji po 50 latach 
32. Odnowienie Immatrykulacji dla rocznika 1955/56 w 2005

Motto: „Pamięć i tradycja to zachowanie 
tożsamości naszej Alma Mater”

Doniosłą tradycją Akademii Górniczo-Hutniczej jest odnowienie immatrykulacji po 
50 latach absolwentom uczelni poszczególnych wydziałów AGH, na których rozpoczynali 
studia 50 lat temu. Odnowienia immatrykulacji wraz z wręczeniem specjalnych indeksów 
dokonuje rektor z dziekanami. Tę piękną tradycję rozpoczął Jubileusz 50-lecia AGH w 1969, 
a inicjatorem i współorganizatorem jest Stowarzyszenie Wychowanków AGH, najstarsza 
i najliczniejsza organizacja uczelniana tego typu w kraju.

Koleje już 32. odnowienie immatrykulacji po 50 latach od rozpoczęcia studiów dla 
rocznika 1955/56 odbyło się w trzech terminach i dotyczyło ośmiu wydziałów z 1955 roku, 
których odpowiednikami jest dziesięć wydziałów AGH w 2005.

Pierwsza uroczystość odbyła się 14 czerwca 2005 w auli AGH i dotyczyła wydziałów: 
Górniczego (59 osób),, Geologiczno-Poszukiwawczego (52 osoby) i Geodezji Górniczej (29 
osób). Łącznie 140 osób z rocznika 1955/56 po złożeniu ślubowania otrzymało specjalne 
indeksy. 

Aktu odnowienia immatrykulacji dokonał rektor prof. Antoni Tajduś w asyście dzie-
kanów wydziałów: Górnictwa i Geoinżynierii – prof. Piotra Czai; Wiertnictwa Nafty i Gazu 
– prof. Stanisława Stryczka; Geologii Geofizyki i Ochrony Środowiska – prof. Adama
Leśniaka; Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska – prof. Józefa Gocała oraz honoro-

Wydział Górniczy
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wego przewodniczącego SW AGH doc. Kazimierza Matla. W imieniu immatrykulowanych 
wystąpił mgr inż. Wiesław Glaz.

Organizatorami tego odnowienia immatrykulacji byli, z ramienia SW AGH dr inż. 
Krystyna Norwicz oraz przedstawiciele immatrykulowanego rocznika 1955/56:

—  z Wydziału Górniczego prof. Zbigniew Łucki, mgr inż. Wiesław Glaz, mgr inż. 
Józef Dudek i mgr inż. Tadeusz Napieracz;

—  z Wydziału Geologiczno-Poszukiwawczego – dr inż. Romana Zając, dr inż. Ewa 
Żołdani i mgr inż. Władysław Twaróg;

—  z Wydziału Geodezji Górniczej – mgr inż. Jan Krawczyk, mgr inż. Stanisława Fran-
czak – Morawska i mgr inz. Stanisław Waśniowski.

Szczegółowa relacja z uroczystości znajduje się w BIP AGH nr 144/145 sierpień – wrze-
sień 2005.

Specjalne indeksy odnowienia immatrykulacji po 50 latach otrzymali następujący 
„studenci” – jubilaci rocznika 1955/56:

Wydział Górniczy (1955) 
Górnictwa i Geoinżynierii (2005)

Roman Balik, Teresa Barabas, Janusz Barabas, Mirosław Białek, Mieczysław Bielecki, 
Stanisława Wójcik Bułat, Ryszarda Eisler Chamuła, Adam Chomin, Zdzisław Ciaś, Józef 
Dudek, Elżbieta  Kinderman Drożdż, Stanisław Gębala, Wiesław Glaz, Tadeusz Golisz, 
Stanisław Grzenda, Ryszard Gurgól, Eugeniusz Hupert, Jerzy Jacyna, Halina Lasota Kaleta, 
Teresa Niedzielska Kasperek, Wiesława Kilińska, Wiesława Stolarczyk Knapik, Edward 
Kondek, Stefan Kozioł, Jan Kutyła, Jerzy Lubczyński, Zofia Chętkowska Lubczyńska,
Mieczysław Malinowski, Teresa Sołtysik Mejro, Józef Michałek, Wanda Owcarz Mrozek, 
Tadeusz Napieracz, Adam Nędza, Ryszard Niemczyk, Bogusław Pająk, Eugeniusz Paściak, 

Wydział Geologiczno-Poszukiwawczy
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Jerzy Piłka, Ludwik Pyzik, Adam Rokicki, Henryk Skowronek, Tadeusz Surman, Stanisław 
Sysoł, Henryk Szpiech, Eugeniusz Świder, Anna Bartecka Świderska, Krystyna Dziadul 
Tarkowska, Jerzy Tatar, Ryszard Uberman, Włodzimierz Wappa, Tadeusz Zalas, Cecylia 
Gonet Zarówna

Wydział Górniczy (1955) 
Wiertnictwa Nafty i Gazu (2005)

Zbigniew Łucki, Tadeusz Pomajda, Jan Pudło, Witalis Ratasiewicz, Tadeusz Stępień, 
Józef Sztorc, Andrzej Włodek, Tadeusz Zawiliński

Wydział Geologiczno-Poszukiwawczy (1955) 
Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska (2005)

Alina Zbrożek Białek, Andrzej Bielawski, Marian Kucik Bodniak, Maria Ulman-Bort-
nowska, Zenon Borys, Halina Przybyszewska-Burzewska, Stanisław Chuchro, Irena Szostak 
Czepiel, Romana Kożmin Gawrońska, Ryszard Głowacki, Józef Goczał, Monika Smoleń 
Hoyer, Maria Hałatek Jurek, Stanisław Kasprzak, Rozalia Rychel Kirschner, Andrzej Klecan, 
Hanna Glińska Knieszner, Ludwik Knieszner, Włodzimierz Korona, Barbara Kozłowska, 
Zofia Kozubska, Helena Foryś-Kwiatkowska, Teresa Kita Kwiatkowska, Ireneusz Lipiarski,
Jan Mochyła, Wojciech Napiórkowski, Rudolf Nierobisz, Władysław Nicpoń, Jan Oleksiak, 
Xena Derdzińska-Pałys, Maria Madej-Pietkiewicz, Danuta Wrona Płonka, Ewa Kuzka-
-Posyłek, Danuta Dadej Respekta, Bohdan Rudowski, Maria Gałuszka-Sawaryn, Aleksander 
Skalny, Ludwika Rybicka-Słowik, Joanna Iskierko-Stalińska, Edward Szaraniec, Aleksandra 
Szemioth, Maria Zając-Szewczyk, Stanisław Szewczyk, Krystyna Pazgan Tomala, Włady-
sław Twaróg, Tymoteusz Wróblewski, Romana Rybicka-Zając, Jan Ziemba, Barbara Kuła-
kowska Zwinczak, Jacek Żeglicki, Ewa Żołdani

Wydział Geodezji-Górniczej
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Wydział Geodezji Górniczej (1955) 
Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska (2005)

Stefan Bajer, Tadeusz Bączkowski, Stefan Bielecki, Andrzej Borczyk, Józef Bystrzyński, 
Henryk Hadasz, Józef Kobiela, Stefan Kornalewski, Barbara Alaborska-Kowalska, Józef 
Kozub, Jan Krawczyk, Maria Sąsała Krzemień, Werner Krzemień, Maria Adamek Marek, 
Antoni Matrejek, Stanisława Franczak-Morawska, Maria Nowińska-Oyrzanowska, Antoni 
Oyrzanowski, Anna Kwiecińska-Penar, Zbigniew Penar, Elżbieta Renka-Spałek, Jan Sikora, 
Konrad Szymonek, Adam Tokarski, Aleksander Tyrała, Wiesława Mucha Walczak, Stani-
sław Waśniowski, Ryszard Wawszczyk, Wilibald Wenzel

Druga uroczystość odnowienia immatrykulacji dla rocznika 1955/56 odbyła się 22 
listopada 2005, w auli AGH i dotyczyła wydziałów: Metalurgicznego (49 osób), Elektry-
fikacji Górnictwa i Hutnictwa (29 osób), Mechanizacji Górnictwa i Hutnictwa (25 osób)
i Ceramicznego (47 osób). Łącznie immatrykulowano 150 osób. Aktu odnowienia immatry-
kulacji dokonywał rektor prof. Antoni Tajduś w asyście dziekanów z wydziałów: Metalurgii 
i Inżynierii Materiałowej – prof. Zbigniewa Malinowskiego; Metali Nieżelaznych – prof. 
Krzysztofa Fitznera; Elektrotechniki, Automatyki Informatyki i Elektroniki – prof. Tomasza 
Szmuca; Inżynierii Mechanicznej i Robotyki – prof. Janusza Kowala; wydziału Inżynierii 
Materiałowej i Ceramiki – prof. Jana Chłopka oraz wiceprzewodniczącego SW AGH – prof. 
Artura Bębna. W imieniu immatrykulowanych wystąpił prof. Jerzy Pasternak. Organizato-
rami tego odnowienia immatrykulacji byli, z ramienia SW AGH dr inż. Krystyna Norwicz;

—  z Wydziału Metalurgicznego – mgr inż. Wiesław Adamuszek, mgr inż. Zbigniew 
Mączyński, mgr inż. Wiesław Mierzowski i mgr inż. Józef Zaręba;

—  z Wydziału Elektryfikacji Górnictwa i Hutnictwa – prof. Jerzy Pasternak, dr inż.
Stanisław Ożana i mgr inż. Magdalena Jarosz;

—  z Wydziału Mechanizacji Górnictwa i Hutnictwa – prof. Andrzej Skorupa, prof. 
Tadeusz Banaszewski i dr inż. Kazimierz Pawlik;

—  z wydz. Ceramicznego – mgr inż. Maria Tomza – Suszczyńska i mgr inż. Bogumiła 
Kot-Książkiewicz.

Szczegółowa relacja z tej uroczystości znajduje się w BIP AGH nr 148 – grudzień 2005.
Specjalne indeksy odnowienia immatrykulacji po 50 latach otrzymali następujący 

„studenci” – jubilaci rocznika 1955/56:

Wydział Metalurgiczny (1955) 
Metalurgii i Inżynierii Materiałowej (2005)

Alina Przeklasa, Barbara, Bronisław Besztak, Wojciech Dalecki, Roman Dębicki, Maciej 
Farnik, Maria Lekka Frączek, Stefan Fryda, Józef Gargul, Stanisław Gębski, Wanda Raźny 
Hessel, Czesław Janusz, Tadeusz Jaworski, Florian Kamieniarz, Ewa Pasierbek-Kochan, 
Adam Kościelniak, Bogusława Grzywacz-Kotnowska, Norbert Kuzia, Józef Kwiatkowski, 
Zbigniew Mączyński, Januariusz Merta, Kazimierz Michalik, Stanisław Musiał, Jadwiga 
Glanowska-Nizioł, Zdzisław Pluta, Ryszard Puzio, Wiktoria Ratuszek, Marian Sadowski, 
Władysław Sikora, Feliks Sitko, Remigiusz Sosnowski, Ryszard Streer, Franciszek Strze-
lecki, Józefa Kajdan-Szymańska, Wincenty Warkocz, Bronisław Wrona, Wanda Zachwieja, 
Janusz Żuławski
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Wydział Metalurgiczny (1955) 
Metali Nieżelaznych (2005)

Wiesław Adamuszek, Władysław Betlej, Józef Bigaj, Zbigniew Działowski, Maria 
Kubaczka-Król, Alina Litwora, Urszula Sawrycz-Łuba, Roman Mazur, Wiesław Mierzowski, 
Edward Paśko, Anna Nawrocka-Śliwa, Józef Zaręba

Wydział Elektryfikacji Górnictwa i Hutnictwa (1955) 
Elektrotechniki, Automatyki Informatyki i Elektroniki (2005)

Bogusław Bieniasz, Leszek Burkot, Józef Czajkowski, Janusz Czechowski, Stanisław 
Dzienia, Bolesław Firganek, Zbigniew Goszcz, Franciszek Jagła, Janusz Janas, Magdalena 
Jarosz, Stanisław Jarosz, Zdzisław Kiełbasiński, Jerzy Kołodziejski, Janusz Kowalik, Kazi-
mierz Krawczyk, Andrzej Machowski, Stanisław Mikuła, Tadeusz Musiał, Jan Mróz, Stani-
sław Ożana, Jerzy Pasternak, Adam Peszko, Tomasz Piech, Urszula Piech, Stefan Piskorz, 
Edward Sendur, Grzegorz Siupka, Konrad Wanielista, Edward Watała

Wydział Mechanizacji Górnictwa i Hutnictwa (1955) 
Inżynierii Mechanicznej i Robotyki (2005)

Jan Adamczyk, Tadeusz Banaszewski, Kazimierz Baran, Józef Błaszczak, Jan Halaba, 
Daniel Jurga, Józef Kaczor, Andrzej Konarzewski, Stanisław Kosowski, Kazimierz Kowalski, 
Wacław Leś, Józef Matej, Teresa Polska Mazur, Andrzej Michalski, Władysław Parzoch, 
Jadwiga Janikowska-Pawlik, Kazimierz Pawlik, Zygfryd Porębski, Władysław Remiszewski, 
Andrzej Skorupa, Józef Skóbel, Zbigniew Starosta, Józef Staszel, Władysław Wąchalewski, 
Augustyn Wołwsk

Wydział Metalurgiczny
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Wydział Ceramiczny (1955) 
Inżynierii Materiałowej i Ceramiki (2005)

Marian Babieracki, Stanisław Bara, Franciszka Tuleja-Bogdalska, Irena Coghen, Maria 
Grzywacz-Czaja, Tadeusz Dosla, Jan Dudkiewicz, Jerzy Dyczek, Jan Dziadkowiec, Maria 
Oliwkiewicz-Działak, Janina Tuczapska-Filipowska, Teresa Kocot-Gulińska, Jan Jamroż, 
Bogumił Jarzmik, Stanisław Jurczyk, Stefania Hamuła-Kisły, Zygfryd Klon, Krystyna Bujak-
-Kołodziejczyk, Piotr Kraska, Bogumiła Kot-Książkiewicz, Wanda Maruńczak-Kułakow-
ska, Ewa Dniestrzańska-Kuplowska, Jerzy Kurbiel, Barbara Flur-Legerska, Halina Bączek-
-Leśniak, Władysław Lis, Stanisław Malinowski, Mirosław Meller, Ludmiła Glazar-Miller, 
Krystyna Szydłowska-Necel, Eugeniusz Necel, Małgorzata Kociołek-Olkuśnik, Maria 
Moskwa-Poleszak, Janusz Poleszak, Teresa Dorożyńska-Raczykowska, Andrzej Bogudar-
-Radwański, Teresa Sznela-Raj, Piotr Rosiewicz, Stanisław Sajak, Jerzy Sarna, Jan Stefa-
nina, Maria Tomsa-Suszczyńska, Aleksander Szczytowski, Paweł Szykuła, Maria Talaga, 
Stanisław Wojnarowski, Jerzy Zarański

Trzecia uroczystość odnowienia immatrykulacji po 50 latach dla rocznika 1955/56 
odbyła się 25 listopada 2005, w auli AGH podczas akademii z okazji Dnia Odlewnika i doty-
czyła 18 osób immatrykulowanych na Wydziale Odlewnictwa w 1955 roku.

Aktu odnowienia immatrykulacji dokonał prorektor prof. Antoni Cieśla w asyście dzie-
kana Wydziału Odlewnictwa – prof. Stanisława Rzadkosza i honorowego przewodniczącego 
SW AGH doc. Kazimierza Matla. W imieniu immatrykulowanych wystąpił mgr inż. Bogu-
sław Nykiel. Organizatorami tego odnowienia immatrykulacji byli, z ramienia SW AGH 
dr inż. Krystyna Norwicz i przedstawiciele immatrykulowanego rocznika 1955/56: dr inż. 

Wydział Elektryfilacji Górnictwa i Hutnictwa
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Marian Nabożny, mgr inż. Aleksander Legerski i mgr inż. Władysław Zbroja. Szczegółowa 
relacja z tej uroczystości jest w BIP AGH nr 148 grudzień 2005.

Specjalne indeksy odnowienia immatrykulacji po 50 latach otrzymali następujący 
„studenci” – jubilaci rocznika 1955/56:

Leszek Bieniak, Józef Chmiel, Stefan Depowski, Ireneusz Frontczak, Maria Góra-
-Sroczyńska, Aleksander Legerski, Kazimierz Lewandowski, Józefa Łajdecka, Stanisław 
Łajdecki, Jadwiga Natkaniec-Łuszczkiewicz, Kacper Marchewka, Marian Nabożny, Bogdan 
Nykiel, Mieczysław Otok, Leszek Pawłowski, Józef Polek, Marian Wójcik, Władysław 
Zbroja

* * *

Łącznie w trzech terminach 32. odnowienia immatrykulacji po 50 latach dla rocznika 
1955/56 specjalne indeksy otrzymało 308 osób.

dr inż. Krystyna Norwicz

Wydział Mechanizacji Górnictwa i Hutnictwa
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Wydział Ceramiczny

Wydział Odlewniczy
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Uroczystość Odnowienia Immatrykulacji po 50 latach 
33. Odnowienie Immatrykulacji dla rocznika 1956/57 w 2006

Motto: „Pamięć i tradycja to zachowanie 
tożsamości naszej Alma Mater”

Kolejne 33. odnowienie immatrykulacji dla rocznika 1956/57 odbyło się w dwóch 
terminach dla ośmiu wydziałów AGH z 1956 roku, których odpowiednikami jest obecnie 
dziesięć wydziałów naszej uczelni. Immatrykulacji dokonał rektor z dziekanami wręczając 
jubilatom pamiątkowe indeksy.

Pierwsza uroczystość miała miejsce w dniu 21 czerwca 2006, w auli AGH i dotyczyła 
wydziałów: Górniczego (71 osób), Geologiczno-Poszukiwawczego (41 osób), Geodezji 
Górniczej (41 osób). Uroczystości przewodniczył rektor prof. A Tajduś. Immatrykulowano 
ponownie łącznie 153 osoby z 1956 roku, które po złożeniu ślubowania otrzymały specjalne 
indeksy. W uroczystości asystowali dziekani:  z Wydziału Górnictwa i Geoinżynierii – dr 
inż. Krzysztof Broda; z wydziału Wiertnictwa Nafty i Gazu – dr inż. Adam Zubrzycki; 
z Wydziału Geologii Geofizyki i Ochrony Środowiska – dr inż. Janusz Herzig; z wydziału
Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska – prof. Józef Gocał oraz honorowy przewodni-
czący SW AGH – doc. Kazimierz Matl, który później wystąpił w imieniu Stowarzyszenia 
Wychowanków. W imieniu zaś immatrykulowanych wystąpił prof. Andrzej Wichur. Organi-
zatorami tego odnowienia immatrykulacji byli:

—  z ramienia SW AGH dr inż. Krystyna Norwicz
—  z Wydziału Górniczego – prof. Andrzej Wichur, prof. Józef Wacławik dr inż. Józef 

Mazur, mgr inż. Henryk Konieczko i mgr inż. Witold Gawroński;

Wydział Górniczy
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—  z Wydziału Geologiczno – Poszukiwawczego – prof. Stanisław Witczak, prof. 
Teresa Grabowska i prof. Stanisław Mularz;

—  z Wydziału Geodezji Górniczej – dr inż. Maria Trafas, mgr inż. Urszula Ślusar-
czyk i prof. Jerzy Bernasik. Szczegółowa relacja z tej uroczystości jest w Biuletynie 
Informacyjnym Pracownikóa AGH nr 156/157 2006.

Specjalne indeksy odnowienia immatrykulacji po 50 latach otrzymali następujący 
„studenci” – jubilaci rocznika 1956/57:

Wydział Górniczy (1956) 
Górnictwa i Geoinżynierii (2006)

Andrzej Babiarz, Henryk Banduła, Maria Stabrawa-Banduła, Bernard Baniel, Alina 
Szelka-Bąk, Stanisław Bielewski. Tadeusz Czyż, Edward Dukała, Władysław Fenc, Witold 
Gawroński, Stanisław Glonek, Marian Godlewski, Czesław Gorol, Edward Gorylewski, 
Andrzej Grzyb, Zbigniew Gulbiński, Luan Hajnaj, Bogdan Heimlich, Barbara Cichocka-
-Hoschek, Tadeusz Jaskółka, Zygmunt Jeszka, Tadeusz Kaczmarek, Aleksandra Kaliszan, 
Daniela Witkowska-Kochaniecka, Bogdan Kochaniecki, Henryk Konieczko, Barbara Grabiń-
ska-Konstatowska, Ludwik Konstatowski, Zofia Duda-Krzemińska, Kazimierz Krzysik,
Stanisław Lasko, Czesław Lis, Zdzisław Łącki, Edward Łętocha, Maria Barbara Łopatow-
ska-Łętocha, Jerzy Maga, Stanisław Marcinek, Rozalia Milewska-Marzec, Józef Mazur, Jan 
Migdałek, Maria Kasza-Mittek, Teresa Welc-Piekło, Zofia Gilde-Pisula, Zdzisław Polak,
Andrzej Porębski, Andrzej Rakoczy, Teresa Godula-Rolska, Krystyna Firganek-Rydlewska, 
Janusz Rydlewski, Mieczysław Ryszko, Henryk Sarzyński, Roman Senczyna, Jan Sikora, 
Stanisław Skupień, Danuta Chlipała-Sokalska

Ewa Guzior-Szczur, Edward Szyluk, Arqile Teta, Franciszek Tkacz, Józef Wacławik, 
Andrzej Wichur, Jerzy Zapart, Stanisław Suchan

Wydział Geologiczno-Poszukiwawczy
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Wydział Górniczy (1956) 
Wiertnictwa Nafty i Gazu (2006)

Henryk Dranka, Maria Gajoch-Kornas, Romuald Korzeń, Fryderyk Kusiak, Jerzy Moty-
lewski, Józef Płonka, Roman Sroka

Wydział Geologiczno-Poszukiwawczy (1956) 
Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska (2006)

Eugeniusz Bednarz, Izabela Binder, Andrzej Blidy, Barbara Fijał-Borkowska, Andrzej 
Bossowski, Danuta Lipowczan-Bromek, Jeremi Bukowski, Barbara Udziela-Chudzicka, Alek-
sander Duda, Teresa Klimczyk-Grabowska, Jan Grodzicki, Wiesława Marcinek-Janusz, Jan 
Kanach, Zdzisław Krzowski, Józef Lassak, Zyta Falkus-Latoś, Krystyna Lebiedzińska, Andrzej 
Łobza, Stanisław Mularz, Andrzaj Myśko, Bohdan Niedzielski, Józef Niewdana, Anna Pękalska-
-Oświecimska, Joanna Turska-Pawica, Kaja Gallus-Pietsch, Maria Kowalska, Joanna Krajew-
ska-Pinińska, Irena Grabiasz-Rejman, Stanisław Rybicki, Lucjan Safader, Juliusz Sandecki, Iwo 
Sokalski, Ryszard Ślusarczyk, Naim Tyli, Mariusz Wiński, Stanisław Witczak, Helena Wojtasie-
wicz, Stefan Wronicz, Andrzej Zaleski-Korziuk, Zofia Zemła, Bronisław Zima

Wydział Geodezji Górniczej (1956) 
Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska (2006)

Andrzej Batorski, Maria Krystyna Papciak-Bączkowska, Kazimierz Belowski, Jerzy 
Bernasik, Tadeusz Bielecki, Jan Bury, Julian Gałka, Krzysztof Graca, Henryk Jarosz, Marta 
Jeż-Kessler, Edward Krygier, Czesław Kurpiński, Leszek Kwiatkowski, Zofia Mendelowska,
Maria Leśniak-Misiołek, Alicja Filipek-Nowotarska, Benedykt Odrzywołek, Anna Jawdo-
szyn-Paruzel, Zygmunt Paruzel, Barbara Bonner-Płatek, Krystyna Smogorzewska-Różycka, 
Barbara Jurkowska-Rudnicka, Janusz Rudnicki, Józef Skawiańczyk, Ryszard Skiba, Barbara 
Dudek-Smiatek, Władysław A. Stec, Bolesław Styrnał, Janina Firla-Szota, Urszula Knap-

Wydział Geodezji-Górniczej
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czyk-Ślusarczyk, Wiktor Świtalski, Maria Radwańska-Trafas, Kazimierz Tylec, Jadwiga 
Wojtal-Walaszczyk, Marian Walaszczyk, Władysław Wilk, Małgorzata Mansfeld-Witkow-
ska, Jacek Witkowski, Stanisław Wójtowicz, Jadwiga Turska-Yaco, Jan Zagórski

Druga uroczystość 33. odnowienia immatrykulacji dla rocznika 1956/57 odbyła się 22 
listopada 2006, w auli AGH i dotyczyła wydziałów: Metalurgicznego (30 osób), Elektryfi-
kacji Górnictwa i Hutnictwa (40 osób), Mechanizacji Górnictwa i Hutnictwa (21 osób), Cera-
micznego (33 osoby) i Odlewnictwa (31 osób). Łącznie immatrykulowano 155 „Jubilatów”. 
Uroczystości przewodniczył rektor prof. Antoni Tajduś który dokonywał Aktu Immatryku-
lacji wraz z dziekanami tych wydziałów, których dotyczyło to odnowienie immatrykulacji 
oraz wiceprzewodniczącym SW AGH prof. Arturem Bębnem. Dziekanami, którzy asysto-
wali rektorowi byli: z Wydziału Inżynierii Metali i Informatyki Przemysłowej – prof. Miro-
sław Karbowniczek; z Wydziału Odlewnictwa – prof. Stanisław Rzadkosz; Wydziału Elek-
trotechniki, Automatyki Informatyki i Elektroniki – prof. Tomasz Szmuc; z Wydziału Inży-
nierii Mechanicznej i Robotyki – prof. Jan Adamczyk; z Wydziału Inżynierii Materiałowej 
i Ceramiki – prof. Irena Wacławska. W imieniu Stowarzyszenia Wychowanków wystąpił 
wiceprzewodniczący prof. Artur Bęben, a w imieniu immatrykulowanych jubilatów prof. 
Marian Noga. Organizatorami tego odnowienia immatrykulacji byli; z ramienia SW AGH dr 
inż. Krystyna Norwicz oraz przedstawiciele immatrykulowanego rocznika 1956/57:

—  z Wydziału Metalurgicznego – mgr inż. Elżbieta Białowąs, prof. Janusz Gryziecki, 
mgr inż. Stanisław Kosowski, mgr inż. Władysław Kulig, dr inż. Aleksandra Anioła 
– Kusiak i prof. Andrzej Nowakowski;

—  z Wydziału Elektryfikacji Górnictwa i Hutnictwa – dr inż. Andrzej Ciepiela, mgr
inż. Zdzisław Miska i prof. Marian Noga;

—  z Wydziału Mechanizacji Górnictwa i Hutnictwa – prof. Zygmunt Drzymała, dr inż. 
Kazimierz Laszczak, dr inż. Bogusław Onyszko, dr inż Maria Porębska i mgr inż. 
Romuald Sokołowski;

Wydział Metalurgiczny
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—  z Wydziału Ceramicznego – mgr inż. Bogumiła Łomnicka i mgr inż. Małgorzata 
Sas-Topolnicka;

—  z Wydziału Odlewnictwa – prof. Wojciech Kapturkiewicz, dr inż. Zygmunt Kulig, 
i mgr inż. Józef Świątek. Relacja szczegółowa z tej uroczystości znajduje się w BIP 
AGH nr 160 – grudzień 2006.

Specjalne imienne indeksy odnowienia immatrykulacji po 50 latach otrzymali następu-
jący „studenci” – jubilaci rocznika 1956/57:
Wydział Metalurgiczny (1956) 
Metalurgii i Inżynierii Materiałowej (2006)

Elżbieta Białowąs, Eugeniusz Borowski, Teofil Bubety, Jan Darmas, Henryk Gajewski,
Stanisław Gawlik, Janusz Gryziecki, Janusz Jasiński, Ryszard Jurkowski, Henryk Kiełkucki, 
Stanisław Kosakowski, Wiesława Kowalska-Bobulska, Władysław Kulig, Aleksandra Anio-
ła-Kusiak, Augustyn Michałowski, Janusz Mrowiec, Jerzy Natkaniec, Andrzej Nowakowski, 
Waldemar Ortlieb, Ilona Parecka, Leszek Skwarek, Marian Stachowicz, Zbigniew Stani-
szewski, Andrzej Stępniowski, Stanisław Szaforz, Jan Tetiuk, Bolesław Witka, Sławomir 
Zębol, Elżbieta Zielińska, Władysław Goczał
Wydział Elektryfikacji Górnictwa i Hutnictwa (1956) 
Elektrotechniki, Automatyki Informatyki i Elektroniki (2006)

Stanisław Adamiec, Irena Kozłowska-Augustyniak, Andrzej Balcer, Kazimierz 
Chałubek, Teresa Chełkowska, Andrzej Ciepiela, Jerzy Cieślawski, Teresa Czajkowska-
-Czarnecka, Kazimierz Gładysz, Adam Heba, Mirosław Kępa, Andrzej Kirschner, Elżbieta 
Kirschner, Leszek Kleber, Eugeniusz Kłeczek, Jan Kmiecik, Jerzy Korecki, Edward Kotuła, 
Krzysztof Kowal, Włodzimierz Kowalczyk, Piotr Królikowski, Stanisław Krupa, Tadeusz 
Kruszelnicki, Jan Machowski, Andrzej Maciejewski, Piotr Malecki, Andrzej Miga, Józef 
Minorczyk, Zdzisław Miska, Marian Noga, Jerzy Oprocha, Stanisław Podhajski, Edward 

Wydział Elektryfilacji Górnictwa i Hutnictwa
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Rajda, Tadeusz Raszyk, Jan Rubinkiewicz, Tadeusz Sarnecki, Andrzej Skalny, Jerzy Szyn-
giera, Józef Tracz, Ryszard Waszkiewicz
Wydział Mechanizacji Górnictwa i Hutnictwa (1956) 
Inżynierii Mechanicznej i Robotyki (2006)

Władysław Bies, Józef Drwiła, Zygmunt Drzymała, Jacek Dziuk, Michał Fic, Zbigniew 
Gliwa, Dhionis Grabocka, Emil Józefczyk, Jerzy Kruszec, Kazimierz Laszczak, Franci-
szek Leszczyński, Zbigniew Misztela, Bogusław Onyszko, Teresa Dobrowolska-Patrzyk, 
Krzysztof Podziemski, Zbigniew Pogoda, Jacek Poręba, Maria Zych-Porębska, Romuald 
Sokołowski, Jerzy Stawowczyk, Prokop Środa
Wydział Ceramiczny (1956) 
Inżynierii Materiałowej i Ceramiki (2006)

Wacław Bacher, Ewa Bayer, Stanisław Bieszczad, Adam Bień, Marian Cieśla, Alek-
sandra Czwarnos, Jadwiga Gola, Barbara Piasecka-Gralak, Antoni Gurga, Andrzej Kachlik, 
Henryk Kampczyk, Beata Kobus, Jacek Kordek, Aleksander Krężałek, Zygmunt Legierski, 
Ewa Mortka, Iwona Nowak, Anna Konieczna-Nowak, Bogumiła Łomnicka-Parda, Kazi-
mierz Rozenbeiger, Leon Sowa, Zygmunt Stępień, Barbara Strzelecka, Wiesław Sułek, Teresa 
Szustkiewicz, Krystyna Tetiuk, Małgorzata Sas-Topolnicka, Jerzy Sas-Topolnicki, Maria 
Tyczyńska, Aleksandra Wójcik, Janina Wróblewska, Mirosława Ziarkowska, Ewa Żak
Wydział Odlewnictwa (1956) 
Odlewnictwa (2006)

Sławomir Adamczyk, Zbigniew Bonderek, Tadeusz Boratyn, Czesław Braszak, Andrzej 
Chojecki, Marian Chrzanowski, Maria Czerniawska, Roman Czerniawski, Leon Gaj, Stani-
sław Gransicki, Wojciech Kapturkiewicz, Antoni Kołodziej, Krystyna Korohda, Roman 
Kubala, Tadeusz Kubala, Czesław Kulig, Zygmunt Kulig, Bonifacy Łazarski, Jerzy Łojewski, 

Wydział Mechanizacji Górnictwa i Hutnictwa
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Józef Masłowski, Antoni Michalak, Jerzy Miedzian, Henryk Piwowar, Józef Słomski, Henryk 
Sroczyński, Józef Świątek, Leszek Walkiewicz, Krystyna Wilk, Zdzisław Wójcik, Stanisław 
Zieliński, Ireneusz Zep

* * *
Łącznie w dwóch terminach 33. odnowienia immatrykulacji po 50 latach dla rocznika 

1956/57 specjalne indeksy otrzymało 308 osób.

dr inż. Krystyna Norwicz

Wydział Ceramiczny

Wydział Odlewniczy
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20-lecie Technicznego Uniwersytetu Otwartego AGH

Dobre doświadczenia pierwszego w Polsce Otwartego Seminarium Ochrony Przyrody 
i Zabezpieczenia Trwałości Użytkowania Jej Zasobów prowadzonego w AGH przez prof. dr. 
h.c. Walerego Goetla zainspirowały mnie do zaproponowania w 1988 utworzenia również 
interdyscyplinarnego Uniwersytetu Otwartego. Podobnie jak seminarium miał on być prze-
znaczony dla osób w różnym wieku zainteresowanych zarówno aktualizacją i rozszerze-
niem wiedzy, jak też aktywnym udziałem w rozwiązywaniu problemów. Najważniej-
szym z nich wydaje się lepsze spożytkowanie postępu nauki i techniki dla poprawy 
jakości środowiska i życia człowieka, oraz humanizacja techniki. Należy również w tym 
kontekście przypomnieć, że to właśnie prof. Goetel utworzył w Krakowie pierwszy w naszym 
Kraju Klub Technika i Humanisty. Godne przekazywanie przez starszych młodszym absol-
wentom AGH chlubnych tradycji wydaje się szczególnie ważne w tym zakresie. Wymianie 
doświadczeń i przemyśleń może sprzyjać systematyczne spotykanie się ludzi o podobnych 
zainteresowaniach, ale reprezentujących zarówno emerytów, jak też rozmaite grupy czynne 
zawodowe w tym inżynierów różnych specjalności i nauczycieli, studentów, oraz kandy-
datów na studia w AGH. Stąd też przyjęto zasadę, że po urozmaiconych pod względem 
tematyki wykładach odbywa się dyskusja. Propozycje słuchaczy są tez uwzględniane przy 
opracowywaniu programów wykładów na kolejne semestry. Corocznie programy wykładów 
uwzględniają m.in. relacje zachodzącą pomiędzy Techniką i Kulturą (m. in. w zakresie 
nowoczesnej dokumentacji architektury i dzieł sztuki, oceny wpływu zanieczyszczeń na 
niszczenie dziedzictwa kultury materialnej, oraz  konserwacji zabytków, a także upowszech-
nienia np. drogą elektroniczna wiedzy o Światowym Dziedzictwie Kultury, a szczególnie 
muzeach krakowskich np. Czartoryskich, Collegium Maius, Narodowym, Wawelu, Muzeum 
AGH, Centrum Sztuki i Techniki Japońskiej Mangha, itd.). Rosnące zainteresowanie budzi 
turystyka kwalifikowana w połączeniu z edukacją o historii i kulturze, oraz promocją zrówno-
ważonego rozwoju miast historycznych na przykładzie Krakowa i współpracującej z nim od 
wieków Florencji. Komplementarnym kierunkiem tej nieobligatoryjnej formy edukacji 
jest integracja techniki z  naukami przyrodniczymi, oraz społeczno-ekonomicznymi 
i innymi w celu oszczędnej gospodarki surowcami mineralnymi, wykorzystania nowych 
konwersji energii i technologii proekologicznych dla zapobiegania zanieczyszczeniom 
środowiska przyrodniczego szkodliwym dla zdrowia, oraz przyrody i gospodarki. Integracja 
ta stanowi warunek opracowania naukowych podstaw interdyscyplinarnej nauki o ratowaniu 
środowiska dla dobra wszystkich ludzi – określonej przez prof. Goetla jako sozologia; oraz 
sozotechniki dostarczającej zgodnych z wymaganiami ekologii człowieka technologii i urzą-
dzeń. Koncepcja ta sformułowana w AGH przed około 60 laty decyduje o priorytecie tej 
uczelni nie tylko w skali ogólnopolskiej, ale europejskiej w zakresie określanym, jako zrów-
noważony-ekologicznie, a przez to trwały rozwój społeczno-ekonomiczny. Promocja takiego 
właśnie rozwoju jest obecnie uznana za priorytet zarówno przez Organizację Narodów Zjed-
noczonych, jak również przez Unię Europejską. Nieprzypadkowo rozpocząłem wieloletni 
cykl wykładów w 1989 od interdyscyplinarnej prezentacji wraz z prof. A. Jankowską właśnie 
najważniejszych myśli zawartych w słynnym raporcie zespołu G. Buntlandt „Nasza wspólna 
przyszłość”. Corocznie organizujemy cykle wykładów dotyczących m.in. nowych zdobyczy 
nauki i techniki, które są przydatne do kompleksowej oceny stanu środowiska (zarówno 
przyrodniczego, jak też wewnątrz budynków), oraz nowych zagrożeń i nowych możliwości 
bardziej skutecznego zapobiegania im. Uwzględniane są zarówno problemy zrównoważo-
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nego rozwoju w skali miasta, województwa i kraju, jak też problemy globalne np. zmiany 
klimatu i promocja czystych źródeł energii odnawialnej.

Wątkiem tematycznym budzącym duże zainteresowanie szczególnie starszych słuchaczy 
jest wpływ zanieczyszczeń powietrza, wody i pożywienia oraz tryb życia i sposób odży-
wiania na zdrowie. Związane jest to z ekologiczną profilaktyką środowiskowych zagrożeń
dla zdrowia społecznego opartą o współpracę interdyscyplinarną czyli właśnie o współpracę 
specjalistów ze społeczeństwem dysponującym odpowiednią wiedzą. Nawiązałem w tym 
zakresie przede wszystkim do doświadczeń, które zdobyłem w wyniku wieloletniej bliskiej 
współpracy ze szczególnie zasłużonym dla inicjowania i popularyzowania tej profilaktyki
prof. Julianem Aleksandrowiczem z AM w Krakowie.  Współpraca naukowców, praktyków 
i całego społeczeństwa dotyczy także np. segregowania i zagospodarowania odpadów, czy 
szerzej – kultury ekologicznej i technicznej w miejscach nauki, pracy, zamieszkania i wypo-
czynku, itd.

Cenionymi też są wykłady dotyczące nowych osiągnięć i zastosowań informatyki (m.in. 
w telemedycynie, oraz w uczeniu na odległość) rozwijane już dwudziesty rok w cyklu tema-
tycznym, którym opiekuje się dyrektor UCI AGH dr inż. Wojciech Bobrzyński.

Inny cykl interesujących wykładów pod opieką, doktora honoris causa AGH, prof. 
Andrzeja Olesia dotyczy nowych osiągnięć i aplikacji fizyki.

Ogółem w okresie ponad 19 lat udało się pozyskać kilkuset wykładowców przede 
wszystkim z różnych wydziałów AGH, niemal wszystkich uczelni Krakowa, PAN i PAU, 
a także z większości ośrodków akademickich w Polsce, oraz przedstawicieli naukowców 
i inżynierów z Polonii kilku krajów (w tym prezesów ze Stowarzyszenia Polskich Inży-
nierów w Niemczech i Austrii). Jeden z wykładów poświęcony był duchowemu testamen-
towi najbardziej znakomitego doktora honorowego AGH Papieża Jana Pawła II.

Wśród wykładowców byli tez tacy wykładowcy jak: ks. prof. Michał Heller – laureat 
prestiżowej międzynarodowej Nagrody Templetona oraz twórca wibroakustyki prof. 
Zbigniew Engel, jak również poprzedni rektor AGH prof.. Ryszard Tadeusiewicz, obecny 
rektor AGH prof. Antoni Tajduś, oraz prorektorzy i rektorzy kilku innych uczelni w tym 
poprzedni rektor UJ prof. Franciszek Ziejka i obecny rektor UJ prof. Karol Musioł, prezes 
PAN Oddział w Krakowie prof. Jerzy Haber, kilku wiceministrów, marszałkowie, wojewo-
dowie, senatorzy, posłowie i inni.

Wykładowcami są zarówno czynni jak tez emerytowani pracownicy. Emeryci stanowią 
grupę najwierniejszych, wieloletnich słuchaczy Technicznego Uniwersytetu Otwartego AGH, 
a niektórzy z nich mimo swoich ponad osiemdziesięciu lat, co tydzień, uczestniczą w kilku 
godzinach wykładów i dyskusji. TUO AGH uważany jest za jedyny w Polsce, Uniwersytet 
Otwarty, którego wykładowcy reprezentują nauki techniczne, przyrodnicze, humanistyczne, 
ekonomiczne i największe uczelnie z całego kraju. Bezpłatne wykłady odbywają się co 
tydzień w soboty w godzinach od 9 do 14 w auli AGH. Semestralny program tych wykładów 
jest dostępny w Internecie na stronie AGH vide www.tuo.agh.edu.pl oraz w formie druko-
wanej. Zapraszamy na wykłady TUO AGH wszystkich zainteresowanych, a szczególnie 
absolwentów AGH.

W 90. roku istnienia AGH w dniu 6 czerwca 2009 odbędzie się otwarta Konferencja 
naukowa w 20-lecie uchwały Senatu AGH powołującej Techniczny Uniwersytet Otwarty 
AGH. Zapraszamy Państwa do udziału w wykładach i tej Jubileuszowej Konferencji.

Jan W. Dobrowolski 
e-mail: tuo@agh.edu.pl
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Rozmaitości filatelistyczne z Akademią w tle

Pragnę w tym niewielkim opracowaniu zaprezentować cztery ciekawostki filateli-
styczne związane bezpośrednio lub pośrednio z Akademią Górniczo-Hutniczą im. Stanisława 
Staszica w Krakowie.

1. XXI Światowy Kongres Górniczy w Krakowie
Od roku 1958, kiedy to w Warszawie odbył się pierwszy Międzynarodowy Zjazd Nauko-

wo-Techniczny Budownictwa Kopalń, uznany później za I Światowy Kongres Górniczy, 
odbyło się co 2-3 lata, dwadzieścia Kongresów Górniczych, każdy w innym kraju. Kongres 
gościł między innymi w Moskwie, Limie, Belgradzie, Madrycie, Londynie, Sztokholmie 
i wielu innych metropoliach na świecie. W obradach uczestniczyło z reguły ponad 1000 
osób, natomiast liczba odwiedzających wystawę jest bardzo różna, chociaż trzeba przyznać 
iż w niektórych krajach były to liczby imponujące.

Założycielem organizacji Światowych Kongresów Górniczych i pierwszym przewod-
niczącym Międzynarodowego Komitetu Organizacyjnego był Profesor Bolesław Krupiński, 
kierownik Katedry Ekonomiki i Organizacji Górnictwa AGH i doctor honoris causa naszej 
uczelni, autor przepięknych słów opisujących etos pracy górnika; „Górnik zawsze był, jest 
i będzie człowiekiem postępu zarówno technicznego jak i społecznego, gdyż tylko postęp, 
bezustanne doskonalenie społecznych i technicznych warunków pracy pozwala górnikowi 
poznawać tajemnice ziemi, odkrywać jej skarby, zdobywać je ku pożytkowi powszechnemu, 
odwracać niebezpieczeństwa, którymi grozi przyroda, wyposażać kraj w siłę tejże przyrody”.

Rys. 1. Beznominałowa kartka pocztowa z datownikiem stosowanym w UPT Kraków l 
z okazji Wystawy Filatelistycznej towarzyszącej XXI Światowemu Kongresowi Górniczemu
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W roku 2008 XXI Kongres odbył się w dniach 7-11 września w Krakowie, Katowicach 
i Sosnowcu, a wystawa Word Mining Expo 2008 w Katowicach. Obrady plenarne odbywały 
w Auditorium Maximum Uniwersytetu Jagielońskiego, ale wiele sesji obradowało w murach 
naszej uczelni.

Światowemu Kongresowi Górniczemu towarzyszyła Krajowa Wystawa Filatelistyczna 
zorganizowana przez Małopolski Okręg Polskiego Związku Filatelistów pt. Górnictwo na 
polskich znakach pocztowych. Z okazji Wystawy przygotowano bardzo ciekawie opracowany 
katalog, w którym m.in. przedstawiono dwa artykuły: jeden pt. „Wybrane motywy górnicze na 
polskich znakach pocztowych” autorstwa kol. Jana Malika oraz drugi pt. „Profesor Bolesław 
Krupiński” — inicjator i organizator światowych kongresów górniczych autorstwa kol. Stani-
sława Malika (członka władz SW AGH). Wydane zostały przez Centrum Poczty w Krakowie 
dwie kartki beznominałowe oraz stosowano dwa datowniki okolicznościowe, oba 7 września 
2008 w Urzędzie Pocztowym Kraków 1. Na pierwszym z nich przedstawiono Bolesława 
Krupińskiego, szyb górniczy oraz daty 1893/1972 (daty urodzenia i śmierci prof. B. Krupiń-
skiego) i napis 21 Światowy Kongres Górniczy/Wystawa Filatelistyczna KRAKÓW 2008 
(rys. 1). Na drugim datowniku przedstawiono logo Kongresu i widok Wawelu oraz napis 21 
Światowy Kongres Górniczy/Kraków-Katowice 2008 (rys. 2).

Szkoda tylko, że na żadnym z tych wydawnictw nie pojawiła się nazwa AGH.

2. Barbórka w obozie jenieckim w Gross-Born
W obozie polskich jeńców wojennych w Gross-Born (Obóz II D), podobnie jak 

i w innych obozach jenieckich, działała Poczta Obozowa, która wydawała znaczki, kartki 
pocztowe oraz stosowała datowniki okolicznościowe. W obozie tym przebywała liczna 

Rys. 2. Beznominałowa kartka pocztowa z datownikiem stosowanym w UPT Kraków l 
z okazji XXI Światowego Kongresu Górniczego
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Rys. 3. Obie strony kartki pocztowe wydanej przez Pocztę Obozową w obozie jenieckim 
Gross-Born z okazji Barbórki 1944
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grupa jeńców - absolwentów Akademii Górniczej. To z ich inicjatywy wydano 14 XII 1944 
znaczek upamiętniający 25-lecie Akademii Górniczej. Natomiast 4 XII 1944 wydano pocz-
tówkę ze znaczkiem z napisem Barbórka (znaczek ten w katalogach figuruje jako wydany
z okazji Święta Artylerii). Na odwrocie prezentowanej kartki znajduje się zaproszenie na 
uroczystości Barbórkowe 1944 w obozie jenieckim (rys. 3).

3. Czterotomowe wydawnictwo Jan Paweł II na znakach pocztowych 
świata

Rys. 4. Kartki pocztowe beznominałowe z datownikami okolicznościowymi stosowanymi 
z okazji wydania tomu Il-go i IV-go książki pt. Jan Paweł II na znakach pocztowych świata
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Ostatnio ukazał się czwarty tom pięknie opracowanej przez Marka Plewako i Władysława 
Andreasika książki - katalogu pt. „Jan Paweł II na znakach pocztowych świata”. Książka wydana 
została przez Wydawnictwo Andrzej Furkacz (Exlibris) Galeria Polskiej Książki. Opracowanie 
to nagrodzone zostało medalem dużym złotym na XX Ogólnopolskiej Wystawie Filatelistycznej 
we Wrocławiu. Książka bogato ilustrowana, a raczej album, prezentuje tysiące wydawnictw 
niemal wszystkich poczt świata poświęconych naszemu Wielkiemu Rodakowi i Doktorowi 
Honoris Causa AGH - Janowi Pawłowi II. Ale to nie jedyny związek tego wydawnictwa z 
AGH. Okazuje się, że obydwaj Autorzy są absolwentami naszej Uczelni. Marek Plewako jest 
doktorem nauk technicznych, a studia wyższe ukończył na Wydziale Geodezji Górniczej AGH. 
Władysław Andreasik jest także absolwentem AGH gdzie ukończył studia na Wydziale Odlew-
nictwa, a następnie podjął pracę w zakładach HUTMEN we Wrocławiu. Wydaniu każdego z 
czterech tomów, poczynając od pierwszego wydanego w 2001 roku, towarzyszył datownik 
okolicznościowy stosowany w UPT Kraków l oraz wydana przez Dyrekcję Poczty w Krakowie 
kartka beznominałowa. Na ilustracji (rys.4) prezentujemy dwie takie kartki.

4. Kartki pocztowe o tematyce górniczej
W ostatnich dniach lutego 2009, Poczta Polska wprowadziła do obiegu dwie kartki 

pocztowe z wydrukowanym znakiem opłaty 1,45 zł emisji „Kopalnie zabytkowe i skanseny 
górnicze”. Na ilustracjach przedstawiono: Skansen Górniczy „Królowa Luiza” w Zabrzu 
(rys.5 a) oraz Zabytkową Kopalnię Srebra w Tarnowskich Górach (rys. 5 b). Nakład obydwu 
kartek po 27 tysięcy sztuk.

Stanisław Mitkowski
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Rys. 5. Kartki pocztowe emisji Kopalnie zabytkowe i skanseny górnicze: a) Skansen 
Górniczy w Zabrzu, b) Zabytkowa kopalnia w Tarnowskich Górach
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Jerzy Tenerowicz – nota biograficzna

Jerzy Tenerowicz – związany pracą zawodową z KGHM Polska Miedź SA od ukończenia 
studiów na Wydziale Elektrotechniki  Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie w 1971 
roku. Zatrudniony w latach 1971– 2006 w Zakładzie Doświadczalnym Kombinatu Górniczo-
-Hutniczego Miedzi w Lubinie. Jest współautorem kilkudziesięciu prac naukowo-badawczych 
i wdrożeniowych wprowadzonych do praktyki przemysłowej w KGHM Polska Miedź SA. 
Opracował liczne urządzenia z zakresu elektrotechniki górniczej produkowane dla potrzeb 
Legnicko-Głogowskiego Okręgu Miedziowego. Kierował budową i ciągłym rozwijaniem 
kopalnianych systemów pomiarowych przeznaczonych do zwalczania zagrożenia tąpaniami.

Należy do  Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Górnictwa od 1973 roku. Za rozwi-
janie tradycji górniczych na terenie Zagłębia Miedziowego został uhonorowany dyplomem 
uznania przez Prezydenta Miasta Lubina.

Od 1 lutego 2007 roku jest właścicielem „Pracowni Projektów Innowacyjnych 
INNTENER”, która w swoim zakresie ma także artystyczną i literacką działalność twórczą.

Od ponad 40 lat związany częstymi pobytami z Zakopanem i Tatrami. Jest człon-
kiem Zakopiańskiego Klubu Literackiego Tra-WERS. W 2007 roku wydał pierwszy tomik 
poezji zatytułowany „…słuchać wiatru tatrzańskiego…”, a w listopadzie 2008 roku albumik 
poetycki Nasz miedziowy świat.
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Kasprowy Wierch
Wielkie stopy betonowe
Wciskają się w naturę skalną.
Na nich na podobieństwo smreków
Stalowe konstrukcje rozgałęźne
Połączone liną niosącą wagonik.
W oszklonej kabinie
Płynącej 
Nad masywem górskim
Gwarno.
Wyrwani z monotonii dolin ludziska,
Rzuceni w kompletną inność krajobrazową
Unoszą się z zachwytu.
Swoimi zmysłami chłoną teraz
Królestwo gór,
Które, jak żadne inne, daje każdemu
Wszystko co posiada;
Zapach nagich skał i woń halnego wiatru,
Szum posłusznych jodeł i świst wichru na skalnej grani,
Widok boskiego błękitu i tatrzańskiego cudnej piękności kobierca,
Smak traw i kosówki zielonej,
Chropowatość strzelistych turni i gładkość grzbietu kozic…
Nie dajmy władcy Kasprowego Wierchu
Się smucić.

z tomu „…słuchać wiatru tatrzańskiego…”

Teatr Górniczy
Na powierzchni szatnia.

Garderoba.
Grupa aktorów miedziowego świata podziemnego

Gotowa do kolejnego aktu.
Widzowie, to zaklęte w górotworze moce ciśnienia, ciepła i ciemności.

Pierwsza zmiana.
Na górniczym nadszybiu dwa dźwięczne uderzenia.

To początek.
Scena to klatka szybowa pełna braci górniczej.

Nagle opada ruchem jednostajnym setki metrów w dół.
Zatrzymuje się.

W innym świecie.
Znajdujemy się na dnie praoceanu.

Aktorzy podziemnego świata wychodzą na własne małe areny.
Wielkie wozy górnicze.

Długie poruszające się po szynach podziemne pociągi.
Stanowiska  na przesypach i kratach.

Błyskają  lampy i reflektory,
Słychać odgłosy walki z mocą podziemnych skał.

Ciepły , wilgotny zapach podziemia.
Z góry płynie rzeka powietrza ze śladami mijającego dnia.

Aktorzy kończą występy.
Odziewają szaty, 

Które wcześniej na rozkaz stopnia geotermicznego zrzucili.
Teraz ruchoma scena wędruje setki metrów w górę.

Potem zmycie charakteryzacji, garderoba.
Koniec spektaklu.

A jutro kolejny występ w teatrze miedziowym.
Najlepsi, grają tę samą rolę dziesięć tysięcy razy.

Dlatego są mistrzami!

z tomu „Nasz Miedziowy Świat”
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Z COP-em przez całe życie 
(wspomnienie COP-u 70-32-25)

Rok 2007 to dla mnie rok niezwyczajnych jubileuszy: 70 lat Centralnego Okręgu Prze-
mysłowego, 35. rocznica ukończenia studiów na krakowskiej AGH, srebrny jubileusz pracy 
w „Gazownictwie” zbiegający się z 70-leciem Gazownictwa Sandomierskiego.

Eugeniusz Kwiatkowski, „Krakus”*, wielki wizjoner i wybitny ekonomista zamieniając 
biedne flisackie Pławo (miejsce urodzenia mojego ojca Wojciecha) na Stalową Wolę w czaro-
dziejski sposób wpłynął na losy mojej familii, a tym samym moje. Ojciec mój w pierwszym 
okresie rodzenia się COP-u – lata 1937-1939 - każdego dnia rowerem przemieszczając się 
na trasie Pławo-Rozwadów do rozwadowskiej „Finansówki”, gdzie pracował jako młody 
nauczyciel (wtedy jeszcze kawaler) obserwował wnikliwie zmieniającą się dynamicznie 
rzeczywistość. A było na co patrzeć. Najpierw bardzo mocno przeżył wyrąb pierwszych 
sosen prastarej puszczy sandomierskiej pod budowę Zakładów Południowych – dzisiaj 
kombinat Huta Stalowa Wola. Było to urokliwe miejsce, gdzie rosły wyniosłe sosny, były 
dorodne grzyby, jagody, a na pagórkach pokrytych wrzosowiskiem pochłonięty lekturą odpo-
czywał – tak od wczesnego mojego dzieciństwa z wielkim namaszczeniem opowiadał o tych 
niezwykłych czasach powtarzając: „Eugeniusz Kwiatkowski dał nam skrzydła”. W pierw-
szym okresie budowy COP-u w sporym rodzinnym domu ojca okresowo mieszkali różnej 
maści budowniczowie z całego kraju: geodeci, inżynierowie itp., i to właśnie oni wieczorami 
przy kolacji „zdawali sprawozdanie” z postępu prac. Jeszcze niedawno szumiała puszcza, 
a tu zaledwie w rok po rozpoczęciu budowy wyrosło przyzakładowe osiedle liczące 4 tysiące 
mieszkańców, bloki budowano na trzy zmiany, co godzinę były wyższe, a przecież nie było 
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wtedy techniki – wszystko robiono ręcznie. Był pewien ciekawy epizod z tego okresu, 
a mianowicie sprawozdawca Melchior Wańkowicz pisząc na łamach Kuriera Polskiego 
o budowie Zakładów Południowych bardzo skrytykował miejscową ludność, pisząc że jest 
ona prostacka, zacofana. Bardzo to oburzyło mojego ojca, który w formule polemiki odpowie-
dział, że zgoła jest inaczej, bowiem wielu poznawszy smak „biedy galicyjskiej” wyjeżdżało 
za chlebem za granicę głównie do USA (w tym mój dziadek Tomasz, ostatni sołtys Pława), 
skąd przywozili pieniądze oraz „naukę”, ponadto nieopodal znajdował się stary Rozwadów 
z ruchliwym węzłem kolejowym swoistym oknem na świat, kilkoma szkołami, kwitnącym 
handlem (w większości w rękach żydowskich), parafią i klasztorem…

Dzisiaj, kiedy odwiedzam rodzinną Stalową Wolę z dumą patrzę na te charaktery-
styczne COP-owskie budynki i rześko się trzymające, z rzadka posiadające kwatery okienne 
podzielone na kwadraty szachownicy bowiem większość okien wymieniono na współczesne 
„plastiki” niepasujące zupełnie do pierwotnej substancji.

Jest też z tego okresu ciekawy pierwiastek „gazowy”. A mianowicie, kuzyn mój, 
wielki przyjaciel rodziny Franciszek Zawół, posiadający wielką smykałkę do interesów, 
założył firmę transportową. A że zapotrzebowanie na transport materiałów budowlanych
było ogromne, skrzyknął okolicznych chłopów posiadających konie i w ten sposób zarzą-
dzał dużym taborem furmanek, które w owym czasie były podstawowym środkiem trans-
portu. Interes kręcił się znakomicie, firma Zawoła (późniejszego mojego ojca chrzestnego)
woziła na budowy obiektów COP-u cegłę, cement, stal, a w roku 1938 kiedy przystąpiono 
do budowy odgałęzienia gazociągu wysokoprężnego na odcinku Sandomierz-Stalowa Wola 
„załapała się” na transport oraz rozwózkę rur na znacznym odcinku. Musiał na tym trans-
porcie rur zarobić niezły grosz, bowiem często wspominał jakim dobrym płatnikiem był 
„Polmin Lwowski”. W tym miejscu należy podkreślić wagę wybudowania gazociągu Sando-
mierz – Stalowa Wola; pozwoliło to bowiem na zastąpienie węgla gazem ziemnym jako 
paliwa do pieców hutniczych – po raz pierwszy w Europie, nieco później do wytwarzania 
pary wodnej do napędzania turbin w Elektrowni Stalowa Wola, która również była ważnym 
obiektem COP-owskim – wówczas sławny OZET (Okręgowe Zakłady Energetyki Tarnów). 
Po latach miałem wielki zaszczyt wrócić do tego ciekawego zagadnienia technicznego., 
bowiem stało się ono tematem mojej pracy magisterskiej pt. „Bilans energetyczny kotła paro-
wego 120 MW przy spalaniu wieloczynnikowym gazu ziemnego i pyłu węglowego w Elek-
trowni Stalowa Wola”. Los więc sprawił, że COP pozostał w moim życiu na zawsze, a to za 
sprawą miejsca urodzenia – Stalowa Wola, miejsca zamieszkania – Sandomierz, studiów na 
krakowskiej AGH, a potem dzięki praktycznie całej „ścieżce” zawodowej a zwłaszcza pracy 
w Sandomierskim Gazownictwie, który w tym roku świętuje jubileusz 70-lecia, bowiem 
na początek Zakładu Gazowniczego w Sandomierzu uważa się rozpoczęcie budowy Gazo-
ciągu Centralnego w 1937 roku Roztoki – Lubienia. Ten historyczny, a zarazem epokowy 
gazociąg budził we mnie zawsze duże emocje. Ilekroć go „dotykałem” przy okazji przebu-
dowy (w tamtych czasach gazociągi budowano tuż przy drogach, liniach kolejowych, prowa-
dzono przez tereny zamieszkane – dzisiejsze przepisy na to nie pozwalają), zawsze podzi-
wiałem jego doskonałą kondycję, którą zawdzięczał stali „stopowej” z niewielką domieszką 
wolframu i molibdenu, świetnej izolacji z mat jutowych nasyconych bezsiarkowym asfaltem, 
ciekawą armaturą zaporowo-upustową. Szczególnie utkwiła mi w pamięci prowadzona 
przed wielu laty budowa „obwodnicy” gazociągu w mieście Ćmielów, a to z racji wielkości 
tego przedsięwzięcia, jak i z tytułu trudności w wyborze nowej trasy, bowiem Ćmielów 
wciśnięty między zalewową nizinę rzeki Kamienna, a porysowaną głębokimi jarami wyżynę 
sandomiersko-kielecką. Przebudowa gazociągu była bardzo pilna, bowiem pierwotna trasa 
„centralnego” przebiegała przez środek miasta i pozostawała w kolizji z wieloma zabudo-
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waniami. Po uporaniu się z pracami projektowymi (koncepcję obwodnicy opracował autor 
artykułu) i wykonawczymi nastał pamiętny 7 lipca 1985 roku, na który to dzień zaplanowa-
liśmy włączenie nowej obwodnicy do starej rury. Po bardzo deszczowej nocy poprzedzającej 
roboty włączeniowe oczom naszym ukazał się ciekawy obrazek: przygotowane do spawania 
króćce rur miały różne barwy – rura gazociągu „centralnego” była nadal błękitna tak samo jak 
poprzedniego dnia, zaś nowa rura była koloru brunatnego. Zaświadczało to niepodważalnie 
że „centralny” jest nierdzewny. W tym czasie wielkim wyzwaniem dla Zakładu Gazowni-
czego była operacja likwidacji podziemnych komór w których znajdowały się przedwojenne 
układy zaporowo-upustowe. Betonowe komory w liczbie 34 sztuk niejednokrotnie były zale-
wane wodami podskórnymi, co powodowało korozję armatury czyniąc ją mało przydatną 
szczególnie w sytuacjach awaryjnych, również operowanie zasuwami w ciasnych „piwnicz-
kach” było bardzo utrudnione. Ostatecznym sygnałem do likwidacji komór był tragiczny 
zbiorowy wypadek śmiertelny w dniu 06.09.1987 r. (w wypadku tym zginęło  dwóch młodych 
ludzi w wieku 21 i 24 lat), który wydarzył się w Ostrowcu Świętokrzyskim (Kielecki Zakład 
Gazowniczy), tuż za granicą naszego obszaru obsługiwanego, w wyniku splotu nieko-
rzystnych okoliczności podczas prowadzonych prac modernizacyjnych właśnie w takiej 
komorze. Świetnie wyszkolone z bardzo dużym doświadczeniem Pogotowie Gazociągów 
Wysokoprężnych z Z.G. Sandomierz pod kierownictwem Edka Jeżowskiego pośpieszyło na 
pomoc zupełnie zdezorientowanej tragedią ekipie kieleckiej, niestety za późno… W pamięci 
pozostanie likwidacja jednocześnie trzech komór w Stalowej Woli w rejonie odgałęzienia 
gazociągu do Huty Stalowa Wola w dniu 23 czerwca 1989. Komory te były zawsze dla ekip 
eksploatacyjnych pewną zagadką, gdyż nigdy dotąd nie byliśmy pewni gdzie biegną pewne 
elementy odgałęźne.

fo
t. 

ar
ch

. a
ut

or
a



Informator Stowarzyszenia Wychowanków AGH –  2009 – O AGH i nie tylko… 141

Prastary, tysiącletni Sandomierz został wykreowany przez „mistrza” koncepcji COP-u 
Eugeniusza Kwiatkowskiego wicepremiera i ministra skarbu w latach 1935–1939 na stolicę 
administracyjną tego przedsięwzięcia – miasto miało być 100-tysięczne i stać się ponownie 
stolicą województwa sandomierskiego. Właśnie tu w Sandomierzu umieszczono dyrekcję 
budowy gazociągu centralnego oraz zaplecze techniczne, z tego okresu pozostało wiele 
pamiątek materialnych, archiwów, zdjęć, przekazów słownych. Z wielką fascynacją a zara-
zem podziwem wracam często do pewnych fotografii, zwłaszcza tych, które pokazują miejsca
gdzie codzienne stąpam idąc do pracy, spacerując… Obok mojego domu usytuowanego na 
wzgórzu świętopawelskim (pierwsza lokacja Sandomierza) przy ulicy Staromiejskiej prze-
biegała pierwotna trasa gazociągu centralnego, dzisiaj zamienionego na rozdzielczy śred-
niego ciśnienia, nieopodal obok furty kościoła świętego Pawła Apostoła z dymu ogniska 
wyłania się grupa monterów wykonująca operację gięcia rury w warunkach polowych – to 
prawdziwy majstersztyk dzisiaj nie do powtórzenia (patrz fotografia na stronie poprzed-
niej). Schodząc niżej w kierunku Wisły urokliwym, lessowym wąwozem świętej Królowej 
Jadwigi, wówczas o bardzo regularnym obrysie potykam się o układane do spawania rury. 
Na koniec znajduję się pod skarpą sandomierską pomiędzy domem Długosza a Collegium 
Gostomianum i widzę obrazek zabierania rur z trasy na skutek sprzeciwu Sandomierza. 
Z boku spogląda na to z głęboką zadumą ze swej monumentalnej spiżowej postaci nasz 
ukochany Papież  Jan Paweł II, który właśnie w tym miejscu podczas pamiętnej wizyty 12 
czerwca1999 roku przypomniał jak wielkie jest to miejsce.

To działo się w ubiegłym tysiącleciu, a żywe pozostanie na zawsze…

Andrzej Dziura 
Gazownia Sandomierska

P.S. Mój mariaż z COP-em w życiu zawodowym rozpoczął 
się 1czerwca 1972 roku, kiedy to podjąłem pierwszą po studiach 
pracę jako główny energetyk w Kieleckim Zakładzie Przetwór-
stwa Owocowo-Warzywnego w Dwikozach koło Sandomierza. 
Zakład ten wybudowany w 1938 oczywiście jako obiekt COP-
-owski miał stanowić dla przyszłych aglomeracji przemysłowych 
bazę żywieniową. COP bowiem obejmujący 34 powiaty z woje-
wództw: lubelskiego, kieleckiego, krakowskiego, lwowskiego 
podzielono na trzy rejony: A – surowcowy (kielecki), B-aprowi-
zacyjny (lubelski) C- przetwórczy (sandomierski). Tu w Dwiko-
zach zetknąłem się z techniką z tamtych czasów – kotłownią, 
stacją uzdatniania wody, elektroenergetyką itp. W czasie mojej 
pracy w Dwikozach zakład przeżywał okres swojej świetności 
zatrudniając łącznie z podległym w Kielcach ponad 1300 osób i był w branży przetwórstwa 
owocowo-warzywnego zakładem wiodącym w Polsce, produkując znane szeroko nie tylko 
w kraju markowe przetwory owocowo -warzywne. Dyrektorem zakładu w tym czasie był śp. 
mgr inż. Rafał Wróblewski, dyrektorem ds. technicznych śp. inż. Jerzy Gawłowski.

Następny odcinek mojej działalności zawodowej również związany był z historią COP-
-owską. Bowiem kiedy podjąłem w 1974 roku pracę jako inspektor nadzoru budowlanego 
w Hucie Szkła Okiennego w Sandomierzu, okazało się, że zakład ten kontynuuje tradycje 
przedwojennej huty szkła wybudowanej w 1937 w ramach COP-u nieopodal Sandomierza 
w miejscowości Metan. Huta ta pod dyrekcją Hermana Prowitza funkcjonowała do wybuchu 
wojny w 1939 produkując szkło płaskie metodą walcowania. Ja już obserwowałem nowo-

Andrzej Dziura



142 Informator Stowarzyszenia Wychowanków AGH – 2009 – O AGH i nie tylko…

czesną amerykańską technologię produkcji szkła metodą Pittsburg, przygotowując się do 
wdrożenia jeszcze nowocześniejszej angielskiej – metodą Pilkington, co nastąpiło w 1995. 
Wszystkie te huty wykorzystywały do wytopu masy szklarskiej gaz ziemny. Do pracy  hucie 
szkła przyjmował mnie dyrektor inż. Włodzimierz Wlazłowicz, dyrektorem ds. techniki był 
mgr inż. Zygmunt Kubicki.

Informację powyższą celowo umieściłem w post scriptum ponieważ w powyższym 
tekściku pragnąłem zaakcentować rys gazowy, a to z racji 70-lecia Gazownictwa Sandomier-
skiego i mojego 25-lecia pracy w gazownictwie.

* * *

* Eugeniusz Kwiatkowski, wybitny mąż stanu, działacz gospodarczy, erudyta. Urodził 
się w 1888 w Krakowie. Dzieciństwo spędził w Czerniowcach, studiował we Lwowie 
i Monachium. Karierę ministerialną rozpoczął po zamachu majowym w 1926. Piastował 
m.in. funkcje ministra przemysłu i handlu. Stał się znany jako autor koncepcji rozwoju 
handlu morskiego i budowniczy portu w Gdyni. Do roku 1930 zrealizował kilka dużych 
inwestycji, m.in. fabrykę związków azotowych w Mościcach pod Tarnowem. W paździer-
niku 1935 został wicepremierem i ministrem skarbu. Był odpowiedzialny za całą gospo-
darkę polską. Z jego inicjatywy rozpoczęto budowę Centralnego Okręgu Przemysłowego, 
która była jego „oczkiem w głowie”, a którą niestety przerwał wybuch II wojny światowej. 
Po wojnie wrócił do kraju i objął stanowisko kierownika Delegatury Rządu ds. Odbudowy 
Wybrzeża. Odsunięty od działalności państwowej poświęcił się pracy naukowej. Zmarł zapo-
mniany w Krakowie 22 sierpnia 1974.



6. Odeszli od nas
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Profesor Wiesław Piątkowski 
1922–2007

W dniu 8 stycznia 2007 roku odszedł od nas Członek Honorowy 
Stowarzyszenia Wychowanków AGH prof. Wiesław Grzymała-
-Piątkowski, wieloletni, niezwykle zasłużony pracownik przemysłu 
materiałów ogniotrwałych, profesor zwyczajny Akademii Górniczo-
-Hutniczej, wychowawca wielu pokoleń kadr inżynierskich dla prze-
mysłu ceramicznego.

Profesor W. Piątkowski urodził się 25 kwietnia 1922 roku w Dęblinie. Po niezwykle 
burzliwych przejściach wojennych i okupacyjnych rozpoczął studia konspiracyjne w Akade-
mii Górniczej. W międzyczasie pracował m.in. jako górnik w Żupie Solnej w Bochni. 
Studia wyższe kończy w roku 1948 na Wydziale Hutniczym Akademii Górniczo-Hutni-
czej. Natychmiast podejmuje pracę zawodową w Hucie Pokój w Bytomiu. Jednakże Jego 
zainteresowania zaczynają się koncentrować na problematyce wytwarzania i użytkowania 
materiałów ogniotrwałych. Dlatego kontynuuje pracę od 1949 roku w Żarowskich Zakładach 
Materiałów Ogniotrwałych w Żarowie, a następnie w Skawińskich Zakładach Materiałów 
Ogniotrwałych w Skawinie. Utrzymuje też bliskie, stosunki z Akademią Górniczo-Hutniczą 
m.in. prowadząc wykłady na Wydziale Geologicznym. W roku 1953 zostaje przeniesiony 
do Przedsiębiorstwa Materiałów Ogniotrwałych przy kombinacie w Nowej Hucie, gdzie 
przyczynia się do uruchomienia Zakładu i podjęcia produkcji nowych gatunków materiałów 
ogniotrwałych. Wykazując dużą aktywność zawodową, opracowuje wiele nowych rozwiązań 
technologicznych szczególnie w zakresie materiałów ogniotrwałych chromomagnezjowych, 
wysokoglinowych i monolitycznych. Efektem tego są liczne publikacje i patenty. Przez 15 lat 
pełni funkcję redaktora naczelnego czasopisma naukowo-technicznego „Materiały Ognio-
trwałe”(obecnie „Materiały Ceramiczne”). W roku 1967 zostaje powołany na stanowisko 
dyrektora technicznego Zjednoczenia Przemysłu Materiałów Ogniotrwałych w Gliwicach. 
W tym okresie czasu przyczynia się bardzo do modernizacji i unowocześnienia przemysłu 
materiałów ogniotrwałych w Polsce. Pełni też liczne funkcje doradcy i konsultanta przy 
rozbudowie istniejących i budowie nowych zakładów materiałów ogniotrwałych.

Profesor W. Piątkowski stopień naukowy doktora uzyskał w roku 1965, a doktorav habi-
litowanego w roku 1974. Od roku 1971 wiąże się jeszcze ściślej z Akademią Górniczo-Hutni-
czą. Zostaje powołany na stanowisko docenta i prowadzi wykłady na Wydziale Inżynierii 
Materiałowej i Ceramiki, na Wydziale Metalurgicznym oraz Wydziale Energochemii i Chemii 
Sorbentów. Opracowuje nowe programy nauczania i skrypty wykorzystując przy tym swoje 
wielkie doświadczenie przemysłowe. Uruchamia studia podyplomowe w zakresie materiałów 
ogniotrwałych dla metalurgii. Zostaje powołany na stanowisko kierownika Zakładu Przemy-
słowych Badań Materiałów Ogniotrwałych, a później zastępcy dyrektora i z kolei dyrektora 
Międzyresortowego Instytutu Materiałów Budowlanych i Ogniotrwałych. Tytuł naukowy 
profesora nadzwyczajnego otrzymał w roku 1976, a profesora zwyczajnego pod koniec lat 
osiemdziesiątych. Pozostawił liczne grono wychowanków, w tym ośmiu doktorów.

Duże uznanie uzyskał też na arenie międzynarodowej organizując konferencje i sympo-
zja. Do tego przyczyniła się też dobra znajomość języków obcych. Wyrazem tego uznania 
jest działalność w charakterze eksperta na zlecenie kanadyjskiego konsorcjum finansowego
na terenie Kanady i USA. Świadczy też o tym jego praca w Beninie, Nigerii, Indiach i Indo-
nezji w charakterze eksperta Organizacji Narodów Zjednoczonych.
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Profesor W. Piątkowski prowadził zawsze ożywioną działalność o charakterze 
społecznym. Przykładem może być jego praca w Stowarzyszeniu Inżynierów i Techników 
Przemysłu Hutniczego, Stowarzyszeniu Wychowanków Akademii Górniczo-Hutniczej, 
Radzie Naukowo-Technicznej kombinatu w Nowej Hucie oraz innych instytucjach.

Za swoje osiągnięcia został odznaczony srebrnym i złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski i Medalem Komisji Edukacji Narodowej. Był też 
wielokrotnie nagradzany i wyróżniany m.in. zespołową Nagrodą Państwową, Nagrodą Mini-
stra Przemysłu Ciężkiego i Nagrodą Ministra Hutnictwa.

Profesor Wiesław Piątkowski pozostanie na zawsze w naszej pamięci jako człowiek 
wielkiej wiedzy o wszechstronnych zainteresowaniach, wybitny specjalista w dziedzinie 
wytwarzania i użytkowania materiałów ogniotrwałych, niezwykle życzliwy dla współpra-
cowników, wielki przyjaciel i wychowawca młodzieży.

Stanisława Dalczyńska-Jonas

Henryk Gałąź – wspomnienie

Henryk Gałąź urodził się 22 marca 1944 w Braunau w Niemczech. W 1968 roku ukoń-
czył Wydział Górniczy Akademii Górniczo-Hutniczej o specjalności ekonomika górnictwa. 
Pracę zawodową rozpoczął w 1967 roku w kombinacie Górniczo-Hutniczym „Bolesław” 
w Bukownie. Od 1979 r. związał swoje zawodowe życie z nowo powstającym Lubelskim 
Zagłębiem Węglowym. Pełnił obowiązki kierownika działu informatyki, głównego specja-
listy ds. zaopatrzenia i gospodarki materiałowej, głównego specjalisty ds. ekonomiki i analiz. 
W latach 1982–1984 był dyrektorem ekonomicznym Kopalń Lubelskiego Zagłębia Węglo-
wego oraz członkiem Rady Nadzorczej KWK „Bogdanka” SA.

Odbył staż z zakresu zarządzania finansami w Brukseli organizowany przez Francuski
Instytut Zarządzani. Absolwent Szkoły Controllingu w Katowicach oraz podyplomowego 
Studium Zarządzania Finansami w SGH w Warszawie.

Opublikował ponad 50 artykułów z zakresu ekonomiki i organizacji górnictwa oraz 
finansów.

Odznaczony wieloma odznaczeniami państwowymi i resortowymi.
Od 1968 roku był członkiem Stowarzyszenia Wychowanków AGH, a od 1997 roku do 

śmierci pełnił funkcję Rzecznika Koła SW AGH przy KWK „Bogdanka”.
Pozostanie na zawsze w naszej pamięci jako długoletni i zasłużony pracownik oraz 

działacz Stowarzyszenia Wychowanków AGH.
Zmarł 6 maja 2008 w Lublinie.

Koleżanki i Koledzy KWK „Bogdanka”
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Kazimiera Setkowicz z domu Łaszczok – wspomnienie

Kazimiera Setkowicz urodziła się 31 marca 1932 w Katowicach. Była córką Jana Łasz-
czoka, kierownika szkoły w Kochłowicach (obecnie dzielnica Rudy Śląskiej) oraz  Ewy 
z domu Kantor, nauczycielki.

Lata okupacji niemieckiej spędziła w Krakowie. Po wojnie uzyskała maturę w Wirku 
na Śląsku. W 1956 roku ukończyła studia na Wydziale Geologiczno-Poszukiwawczym 
Akademii Górniczo-Hutniczej. Uzyskała tytuł magistra geologii o specjalności petrografia.

Pracę dyplomową na temat „Biały granit pegmatytowy z Ornaku w Tatrach Zachodnich 
zawierający molibdenit” wykonała pod kierunkiem prof. dr Antoniego Gawła.

W trakcie studiów na AGH występowała w uczelnianym zespole pieśni i tańca.
W 1954 roku wyszła za mąż za studenta Wydziału Górniczego – Andrzeja Setkowicza. 

Z tego związku miała dwóch synów: Bohdana i Macieja.
Pracę zawodową rozpoczęła w 1956 roku w Turoszowskim Zagłębiu Węgla Brunat-

nego, pracując kolejno w Kopalni Turów - jako hydrogeolog, a później w Kombinacie Górni-
czo-Energetycznym Turów - jako inspektor nadzoru.

Po przeniesieniu się rodziny do Wrocławia w latach 1966–1974 pracowała w Przedsię-
biorstwie Hydrogeologicznym jako starszy geolog, kierownik pracowni geologiczno-inży-
nierskiej, a w latach 1974–1990 w Centralnym Ośrodku Badawczo-Projektowym Górnictwa 
Odkrywkowego „POLTEGOR: we Wrocławiu. jako projektant. Była autorem wielu opra-
cowań projektowych dla kopalni odkrywkowych rejonu konińskiego (Konin, Adamów, 
Lubstów, Jóźwin). Uzyskała tytuł dyrektora górniczego III stopnia.

W roku 1990, ze względu na stan zdrowia, przeszła na wcześniejszą emeryturę. Odzna-
czona była Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz licznymi odznaczeniami resortowymi.

W dniu 28 lutego 1979 założyła Koło Stowarzyszenia Wychowanków AGH przy 
Centralnym Ośrodku Badawczo-Projektowym Górnictwa Odkrywkowego „POLTEGOR” 
we Wrocławiu, którego była ponad trzydziestoletnim rzecznikiem. W 1998 roku COB-PRGO 
„POLTEGOR” zmieniło nazwę na Instytut Górnictwa Odkrywkowego „POLTEGOR” 
Wrocław. W 1985 roku została wyróżniona złotą odznaką honorową „Za Zasługi dla Stowa-
rzyszenia”.

Po przejściu na emeryturę działała również w Kole Seniorów Stowarzyszenia Inży-
nierów i Techników Górnictwa, pełniąc funkcję skarbnika.

Kazimiera Setkowicz zmarła 27 maja 2009 we Wrocławiu po długiej chorobie.
Pozostanie na zawsze w naszej pamięci jako zasłużony pracownik polskiej geologii oraz 

jako koleżanka i długoletni działacz Stowarzyszenia Wychowanków AGH.

Kazimierz Kromin

Juliusz Mróz – wspomnienie

W dniu 21 września 2008, odszedł od nas mgr inż. Juliusz Mróz, człowiek bardzo zasłu-
żony dla geologii polskiej drugiej połowy XX wieku.

Juliusz Mróz urodził się 9 grudnia 1927, w Ludwinowie w powiecie jędrzejowskim, 
w obecnym województwie świętokrzyskim. Do szkoły podstawowej uczęszczał w pobliskim 
Kozłowie, gdzie jego rodzice byli nauczycielami. Ukończył ją w 1939 roku. Dalszą edukację 



Informator Stowarzyszenia Wychowanków AGH –  2009 – Odeszli od nas 147

przerwała wojna i okupacja hitlerowska. Jako dwunastoletni chłopiec rozpoczął pracę zarob-
kową, początkowo przy pracach melioracyjnych, a następnie przy wyrębie lasu. W 1944 
roku Niemcy aresztowali jego ojca z grupą towarzyszy, za działalność podziemną w AK 
i wywieźli w nieznanym kierunku. Zginął w niemieckim obozie koncentracyjnym Natzwe-
iler w Zagłębiu Ruhry. Do końca wojny Julek pracował w sklepie Spółdzielni Spożywców 
„Przyszłość” w Kozłowie. W 1945 roku Julek rozpoczął dalszą naukę nadrabiając utracony 
czas i w 1947 roku uzyskał świadectwo dojrzałości w Państwowym Gimnazjum i Liceum 
dla Dorosłych w Kielcach. W tym samym roku został przyjęty na Wydział Geologiczno-
-Mierniczy, Oddział Poszukiwawczy, Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Ukończył 
go w 1952 roku uzyskując tytuł inżyniera geologa i stopień magistra nauk technicznych. Pracę 
zawodową rozpoczął w Przedsiębiorstwie Geologicznym Przemysłu Materiałów Ogniotrwa-
łych w Gliwicach zaraz po ukończeniu studiów. W 1956 roku, po likwidacji tego przedsię-
biorstwa, został przeniesiony służbowo do Przedsiębiorstwa Geologicznego w Krakowie, w 
którym pracował do chwili przejścia na emeryturę w 1990 roku. W tym przedsiębiorstwie 
przeszedł wszystkie szczeble kariery zawodowej: od geologa dokumentatora, do dyrektora 
naczelnego.

Jego opracowania geologiczne, od początku zawodowej kariery wyróżniały się nowa-
torstwem i sumiennością, stąd w bardzo krótkim czasie awansował na stanowisko kierow-
nika Działu Dokumentacji. W 1964 roku awansował na stanowisko Głównego Geologa. 
Okres gdy pełnił tę funkcję (do 1974) był czasem największego rozwoju przedsiębiorstwa, 
które stało się największym wykonawcą prac geologicznych w dziedzinie poszukiwania 
i dokumentowania złóż surowców hutniczych: cynk-ołów, miedź oraz skalnych i chemicz-
nych. Szeroki był zakres prac z zakresu geologii inżynierskiej dla wielkich inwestycji, m.in.: 
Rafinerii w Płocku, Huty Katowice, elektrowni szczytowo-pompowej w Porąbce i innych,
jak również z zakresu hydrogeologii. Zaczęto stosować nowe technologie w wiertnictwie 
(koniec lat 60-tych), oraz nowe metody w analityce chemicznej. Można z pewnością powie-
dzieć, że Julek był motorem tego rozwoju, jego promotorem, a także, gdy była potrzeba, 
jego obrońcą. Interesował się postępem prac wdrożeniowych, denerwował się w chwilach 
niepowodzeń, zagrzewał do wysiłku, cieszył się w chwilach powodzenia. O każdej porze 
dnia i nocy można go było zapytać o radę, czy prosić o pomoc. W 1974 roku Julek został 
Dyrektorem Naczelnym Przedsiębiorstwa i z przerwą na lata 1976–1980, gdy w ramach tzw. 
„rejonizacji” utworzono kombinaty geologiczne i pozbawiono Przedsiębiorstwo samodziel-
ności. Funkcję tę pełnił do momentu przejścia na emeryturę. W latach: 1973–1974 Julek 
pracował w ramach kilkumiesięcznych kontraktów z przerwami w Libii, a w 1985 roku 
w Korei Północnej.

Za osiągnięcia zawodowe został odznaczony odznaczeniami państwowymi: srebrnym 
i złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżami: Kawalerskim i Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski
oraz resortowymi, między innymi; Zasłużony dla Polskiej Geologii.

Zawsze optymista, człowiek uśmiechnięty, bardzo życzliwy dla podwładnych (niektórzy 
uważali, że zbyt pobłażliwy). Po przejściu na emeryturę interesował się dalej „swoją” firmą,
przeżywając jej niepowodzenia i sukcesy. Wzorowy mąż i ojciec.

Taki był Julek. O takim dobrym człowieku się nie zapomina…

Przyjaciele
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Rok 2010 jest rokiem jubileuszu 65-lecia Stowarzy-
szenia Wychowanków Akademii Górniczo-Hutniczej 

im. Stanisława Staszica w Krakowie

z tej okazji planowane jest w październiku 2010

Otwarte Posiedzenie Zarządu Głównego SW AGH połączone 
z Seminarium dotyczącym historii Uczelni i Stowarzyszenia

Bliższe informacje ukażą się na stronie internetowej Stowarzyszenia

www.agh.edu.pl/pl/absolwenci

e-mail: swagh@agh.edu.pl

Informacji udziela również sekretariat SW AGH.

telefon: 12/6173284

adres:

Stowarzyszenie Wychowanków Akademii Górniczo-Hutniczej

al. Mickiewicza 30

30-059 Kraków
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